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وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
کاغذ های تولید داخل به عنوان یک 

مؤلفه ملی در اختیار مردم قرار 
می گیرد

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با اشاره به تولید کاغذ ملی بیان کرد: 
هرقدر که بیشتر حوزه نشر را متصل به تولید 

کاغذ ملی کنیم طبعا هزینه هایمان کاهش...

فرمانده نیروی دریایی ارتش:
امروز هر شناوری را که اراده کنیم 

می توانیم بسازیم
امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی 
دریایی ارتش اظهار کرد: در حوزه شناختی و 
جنگ های نوپدید اقدامات خوبی شده است. ما 
در جریان مأموریت ۳۶۰ درجه یک ثانیه هم 

قطعی ارتباط نداشتیم و با توجه به آن...

 رئیس کل دیوان محاسبات:
 نمی شود به بهانه تحریم مجوزهای 

خلاف روال صادر شود
 سید احمدرضا دستغیب، رئیس کل دیوان 
محاسبات در آستانه هفته مجلس طی 
سخنانی در جمع فعالان فرهنگی و اجتماعی، 
گفت: دیوان محاسبات جزو قدیمی ترین 

سازمان ها در کشور است و این قدمت...

صفحه۳
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یک دست هم صدا دارد!
 

حضور در جوامع ورزشی و مسابقات و 
کسب مدال خوشرنگ طلا با شرایط 
جسمی که به آن معلولیت می گویند بار دیگر ثابت 
می کند مهم خواستن است، حتی اگر یک دست باشد 
اما باز هم صدا دارد. این جمله ها را معمولاً در دوازدهم 
آذرماه روز جهانی معلولان زیاد می شنویم اما چقدر در 
برنامه ریزی ها و درنظر گرفتن حق وحقوق شهروندی 
به آنها توجه می شود. می توان با جست وجو در اخبار 
به آن دست یافت. شاید برای بسیاری از افراد، معنای 
واژه معلولیت با ناتوانی یکسان باشد، اما نامگذاری سوم 
دسامبر)12 آذرماه( از سوی مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد به عنوان روز جهانی معلولان، گامی است برای 
ارتقای سطح آگاهی عمومی درباره معلولیت های جسمی 
و حرکتی تا کیفیت زندگی این افراد در تمامی جنبه های 
سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی افزایش یابد. 
سال روزی که هدف از تعیین آن ارتقاء آگاهی عمومی 
درباره مسائل مربوط به معلولیت های مختلف، جلوگیری 
از معلولیت ها و آشنایی بیشتر مردم با عوارض آن است 
پرداختن به مشکلات معلولان در حیط مشکلات درون 
و برون شهری، مشکلات کار، برخورد افراد جامعه و 
غیره شاید اجحاف در مقابل قشر اندک جامعه است. 
مشکلاتی که معمولاً از نادیده گرفتن حقوق انها نشأت 
گرفته می شود و باعث می شود زمینه را بعضاً برای رشد 
و شکوفایی آنها در حاشیه ببرد. با این وجود یکی از 
عمده ترین مشکلات معلولین مشکل حمل ونقل و 
جابه جایی درون و برون شهری است. به طور مثال نبود 
امکانات مناسب بهداشتی بین جاده ای برای آن ها، 
نبود امکانات در مراکز خرید و ... . اما مهم ترین موضوع 
این بخش که می توان به آن پرداخت، نبود امکانات 
حمل ونقل درون شهری برای آن ها است. همان مشکل 
نبود امکانات مناسب برای حمل ونقل و هزینه های بالای 
ورزش برای معلولین مانع انجام ورزش برای اکثر معلولین 
 شده است. همچنین در ایران قانونی مبتنی بر قانون
۳ درصد وجود دارد که بیان می کند در دستگاه های دولتی 
۳ درصد افراد استخدامی باید از معلولین باشند اما این 
قانون بصورت 1۰۰ درصدی یا حتی 7۰ درصدی اجرایی 
نمی شود. پس باید روز 12 اذرماه یادآور معلولیت های 
موجود در مقابل اراده هایی باشد که با حضور میادین 

مختلف با یک صدا داشتند و افتخار آفریدند.

مذاکرات تمدید آتش بس در غزه 
شکست خورد

ایسنا- در حالی که خبرگزاری رویترز از حضور تیم 
موساد درقطر برای ادامه مذاکرات درباره تمدید آتش بس 
در غزه خبر داد، یک رسانه عبری شکست این مذاکرات و 

دستور به موساد برای بازگشت را اعلام کرد.
جروزالم پست نوشت: موساد می گوید که تیم 
مذاکره کننده ای که در قطر حضور داشتند، با به بن بست 
رسیدن مذاکره در مورد تمدید آتش بس، دستور بازگشت 
را دریافت کرده است. در بیانیه نادر دفتر نتانیاهو که از 
طرف سازمان جاسوسی موساد منتشر شد، آمده است: »با 
توجه به بن بست مذاکرات و پیروی از دستورالعمل های 
نخست وزیر بنیامین نتانیاهو، دیوید بارنیا، رئیس موساد 

به تیم مذاکره کننده در دوحه دستور داد بازگردند«.
در این بیانیه ادعا شده است: »گروه حماس به تعهدات 
خود بر اساس توافقنامه که شامل آزادی همه زنان و 
کودکانی که در لیست ارائه شده به حماس که مجوز 
آن را داده بود، عمل نکرد. رئیس موساد از رئیس سیا، 
وزیر اطلاعات مصر، نخست وزیر قطر به خاطر مشارکت 
و تلاش های میانجی گری عظیمی که منجر به آزادی ۸۴ 
زن و کودک از غزه و 2۴ شهروند خارجی شد، تشکر 
می کند.. 1۳۶ نفر که 11۴ مرد، 2۰ زن و دو کودک 
بودند، هنوز در غزه هستند. 1۰ تن از آنها 7۵ سال به 
بالا هستند. اکثریت قریب به اتفاق 12۵ اسیر، اسرائیلی 
هستند. 11 نفر از اتباع خارجی که هشت نفر از آنها اهل 
تایلند هستند. رویترز گفته بود که این توافق آتش بس 
با توافقی که پیشتر انجام شد، تفاوت دارد و مذاکرات 
میانجی های قطری بر روی آزادی احتمالی اسرای 

صهیونیستی جدید به جز زنان و کودکان تمرکز دارد.
گفته می شود که رژیم صهیونیستی و جنبش حماس 
پارامترهای جدیدی را برای آزادی اسرا و توافق آتش بس 
در نظر دارند. بامداد جمعه آتش بس موقت بین جنبش 
حماس و اشغالگران با میانجیگری قطر و مصر پایان یافت؛ 
آتش بسی که به مدت هفت روز ادامه یافت و طی آن اسرا 
و بازداشت شدگانی مبادله شدند و کمک های بشردوستانه 

وارد نوار غزه شد.
بلافاصله پس از پایان آتش بس، اشغالگران جنگ خود را با 
غزه از صبح جمعه آغاز کردند و از صبح مناطق مختلفی 
را در شمال، مرکز و جنوب نوار غزه هدف قرار دادند و 

ده ها تن را شهید کرده و صدها تن زخمی شدند.

سازمان غذا و دارو: 
کمبود شیرخشک رو به پایان است

صداوسیما- رئیس سازمان غذا و دارو گفت: توزیع 
ماهانه شیر خشک در سال جاری نسبت به پارسال 
افزایش یافته است که نشان از افزایش سرعت تأمین 
و توزیع شیر خشک دارد. سیدحیدر محمدی در اجلاس 
شورای کلان افزود: این افزایش تأمین و توزیع، حاکی از 
آن است که کمبود شیرخشک رو به پایان است و بازار 
به سمت اشباع پیش می رود. وی ادامه داد: طی آبان ماه 
امسال هشت میلیون و 7۰۰ هزار عدد قوطی شیرخشک 
معمولی )رگولار( در کشور توزیع شد که عددی بی سابقه 

است.
رئیس سازمان غذا و دارو گفت: این در حالی است که 
سال گذشته که وضعیت عادی بود، ماهانه بین پنج 
میلیون تا پنج میلیون و۵۰۰ هزار عدد قوطی توزیع شده 
است. محمدی افزود: خوشبختانه در آبان ماه وضعیت 
خوبی در بحث تأمین شیرخشک داشتیم و امیدواریم 
که این وضعیت مطلوب و حتی بهتر از آن را در آذر ماه 

هم شاهد باشیم. 
وی گفت: گروه های نظارتی در سراسر کشور بازدید 
از تمامی شرکت های پخش را در دستور کار قرار 
داده اند و با صدور برنامه توزیع توسط معاونت های غذا 
و داروی دانشگاه های علوم پزشکی، شیرخشک موجود 
در انبارهای شرکت های پخش، بین داروخانه ها توزیع 
می شود. رئیس سازمان غذا و دارو افزود: در راستای 
اصلاح سیاست های ارزی شیرخشک و به منظور اطمینان 
از مدیریت صحیح زنجیره تأمین آن برای نوزادان، 
سازمان غذا و دارو گروه های نظارتی گسترده در سطح 
کشور ایجاد کرد بدین ترتیب که شرکت های توزیع کننده 
شیرخشک، در سطح کشور به صورت همزمان مورد 
بازرسی قرار می گیرند. محمدی گفت: کشور در شرایط 
جنگ اقتصادی است و متناسب با آن تدابیر لازم در 
تمامی حوزه ها از جمله حوزه سلامت اندیشیده می شود. 
وی افزود: در سخت ترین شرایط تحریمی با مدیریت 
جهادی مدیران ولایی و انقلابی عملکرد بسیارخوبی 
داریم و تحت هیچ شرایطی اجازه نداده ایم که کشور در 
حوزه غذا ودارو با وجود این شرایط بسیارسخت دچار 
مشکل شود. رییس سازمان غذا و دارو گفت: وی ادامه 
داد:در حوزه دارو به ثبات نسبی رسیده ایم و در زمینه 
اقلام و مواد آرایشی و بهداشتی هم مشکلی نداریم و در 
تمامی بخش های مرتبط با حوزه  غذا و دارو نظارت جدی 
داریم. محمدی افزود: برای تأمین دارو، اقلام دارویی و 
شیرخشک از ارز دولتی چهار هزار و 2۰۰ تومانی استفاده 
می شود و با وجود آن که در بودجه سالیانه، اتباع و زائران 
و گردشگران غیرایرانی دیده نشده اند اما در برنامه ریزی 
مان این گروه ها را هم لحاظ کرده ایم و البته مشکلاتی 
هم با ارزهای غیررسمی ۵۰ هزار تومانی و بیشتر داریم، 
اما تلاشمان این بوده است که با همکاری بانک مرکزی 

خریدهایمان بر مبنای سه ارز رسمی باشد.

ایسنا- رئیس مجلس شورای اسلامی در چهارمین دوره جشنواره 
شهید مدرس)ره( با بیان اینکه مجلس یازدهم معطوف به هدف های 
مشخص و بر اساس اولویت های مردم مثل مسائل کلان معیشتی و 
اقتصادی حرکت کرده است گفت: در دوره یازدهم، مجلس قانون هایی 
در حوزه های مختلف و کلان از قبیل قانون جهش تولید دانش بنیان، 
قانون جهش تولید مسکن و غیره که قانون های جامع و کاملی هستند 

را مصوب کردیم.
محمدباقر قالیباف ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید مدرس )ره( 
و تبریک هفته مجلس به کارکنان مجلس، گفت: مفتخریم که در 
سایه نظام و انقلاب اسلامی این فرصت ها برای ما فراهم می شود تا 
با یکدیگر سخن گفته و از تجربیات خود در جهت پیشرفت کشور 
بهره ببریم و در نهایت با مهربانی و ایثار وظایف خود در این نهاد در 

راستای حل مشکلات مردم، پیش ببریم.
قالیباف با بیان اینکه هر لحظه باید با این تصور فعالیت و خدمت 
کنیم که گویی لحظه دیگر در این دنیا نیستیم، عنوان کرد: اگر با این 
نگاه کار کنیم و مرگ را از رگ گردن به خود نزدیک تر بدانیم باعث 
می شود هم در خانواده به شکل دیگری رفتار کنیم و هم و وقتی وارد 

جامعه می شویم به گونه بهتری عمل کنیم.
وی تصریح کرد: ما در مجلس باید یک سازمان انسانی باشیم و نه 

یک انسان سازمانی؛ به این معنا که هر کدام از ما به تنهایی در هر 
بخشی که قرار گرفتیم باید باعث ارتقای عملکرد سازمان شویم لذا از 
همه شما مدیران و کارمندان تلاش گر در مجموعه مجلس می خواهم 

به این موضوع توجه کنند.
رئیس مجلس در همین زمینه افزود: رهبر معظم انقلاب در دیدارهایی 
که با ایشان داشتیم، رضایت خود را از این دوره مجلس اعلام کردند 
که این به دلیل زحمات یکایک شماست که اجازه ندادید مجلسی 
منفعل باشیم بلکه تبدیل به مجلسی فعال شدیم که با همه مشکلات 

و محدودیت های موجود بتواند به خوبی وظیفه اصلی خود یعنی 
قانوگذاری عمل کند.

قالیباف تأکید کرد: این مجلس توانست با استفاده از نیروی انسانی 
متخصص و متعهد و انگیزه ای که داشت در راه رسالتی که بر عهده 

آن است و مهم ترین آن قانونگذاری است حرکت کند.
رئیس قوه مقننه با اشاره به دستاوردهای مجلس یازدهم در حوزه 
قانونگذاری، عنوان کرد: ما معطوف به هدف های مشخص و بر اساس 
اولویت ها و دغدغه های مردم مثل مسائل معیشتی و اقتصادی 
حرکت کردیم و قانون هایی در حوزه های مختلف و کلان از قبیل 
قانون جهش تولید دانش بنیان، قانون جهش تولید مسکن و ...که 
قانون های جامع و کاملی هستند را مصوب کردیم، البته شاید تاکنون 
این قوانین در اجرا دچار ضعف هایی باشند اما ما تمام تلاش خود را 
کردیم که چیزی در این خصوص کم نگذاریم و به وظیفه اصلی خود 
یعنی قانونگذاری برای رفع مشکلات عمل کنیم و امیدواریم رضایت 
مردم را به همراه داشته باشد چرا که در نهایت رضایت الهی نیز از 

این طریق نصیب ما خواهد شد.
وی تأکید کرد: از این رو باید در ماه های پایانی مجلس یازدهم 
 نیز همچون ماه های ابتدایی با جدیت امورات و اقدامات محوله را 

دنبال کنیم.

تسنیم- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت  در گفت و گوی 
صمیمانه با دانشجویان اظهار کرد: اگرچه زبان دولت و عملکرد 
رسانه ای دارای ضعف است اما عدم اطلاع جامعه و دانشجویان از 

دستاوردهای دولت تنها به دلیل ضعف رسانه نیست.
وی  با بیان اینکه دولت سیزدهم در شروع فعالیت خود دارای مشکلات 
زیادی بود افزود: طی دهه گذشته شاهد دگرگونی در حوزه رسانه 
هستیم و شبکه های فضای مجازی مرجع اصلی تبادل اطلاعات 
شده اند. بهادری جهرمی، اظهار کرد: بار مسئولیت ایجاد زمینه های 
اطلاع رسانی برعهده دولت است اما باید شرایط موجود درست تحلیل 
شود؛ اوایل فعالیت دولت سیزدهم تورم اقتصادی 1۰۳ درصد بود که 

با اصلاحات سیاسی دولت از ریل سه رقمی خارج شد.
وی، با اشاره به عوارض واردات خودرو، ادامه داد: در حوزه کالاهای 
اولیه و اساسی، زمانی که دولت کتاب نامه سود بازرگانی را تصویب 
کرد، عموم عوارض را کمتر از نصف کردیم اما عوارض کالاهای مصرفی 
نهایی را افزایش دادیم. سخنگوی دولت با بیان اینکه حتماً مانند سایر 
حوزه ها، فساد در خودروسازی وجود دارد اما با پشتیبانی مردمی 
مافیای خودرو را زمین می زنیم افزود: رئیس جمهور انتهای سال 

1۴۰۰ هشت دستور در این زمینه صادر کردند که اجرایی می شود.
 جهرمی در نشست پرسش و پاسخ با دانشجویان دانشگاه بیرجند 
اظهار داشت: مشکلات اقتصادی از کجا شروع شد،  در این خصوص 
دانشجویان باید تحلیل دقیقی داشته باشند؛ ببینید در ۵ سال گذشته 

حال اقتصادی کشور خوب نبوده است،  چرا که در مقطعی عده ای 
معتقدند بودند کلید حل مشکلات در فراسوی مرزها ست.

سخنگوی دولت، از نهضت تکمیل طرح های نیمه تمام در کشور خبر 
داد و افزود: نهضت دوم دولت این است که مسئله ای بر زمین نماند؛ 
بلکه ریشه یابی و رفع شود. بهادری جهرمی، با بیان اینکه نیاز کشور 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار خودرو در سال است، افزود: در سال 1۴۰۰، 
تولید خودرو به زیر ۸۰۰ هزار مورد در سال کاهش یافته بود. وی، 
مبارزه با فساد را دستور کار جدی دولت دانست و افزود: در دو سال 
گذشته دولت 2۰ برکناری به دلیل مواردی مانند تخلف و مفاسد 

اقتصادی داشته است. 
بهادری جهرمی، با بیان اینکه در دو سال گذشته برای 12۰۰ شرکت 
وابسته به دولت شفافیت مالی صورت گرفته است، افزود: از دو سال 
قبل لیست ابر بدهکاران بانکی بصورت برخط در دسترس قرار گرفته 
است؛ همچنین تقریباً تمام بانک ها از زیان دهی خارج شده اند. وی، 
با بیان اینکه این دولت مالیات را از 2۵ درصد برای تولیدکننده به 
1۸ درصد کاهش داده است، گفت: فرارهای مالیاتی شناسایی شده 
و درآمدهای مالیاتی به دو برابر افزایش یافته است. بهادری جهرمی، 
ادامه داد: شروع دولت 2/۵  میلیون مؤدی مالیاتی داشتیم که امروز 
به 9 میلیون مؤدی مالیاتی رسیده است. سخنگوی دولت بیان کرد: 
دولت برای نخستین بار خط انتقال فرآورده را در دستور کار قرار 
داده است که از شرق تا شمال کشور اجرایی می شود«. وی، با بیان 

اینکه سال 1۴۰1 رکورد تجارت خارجی غیرنفتی شکسته شد، افزود: 
 نفت سرمایه کشور است و نمی توان فروخت و هزینه کرد؛ بلکه باید 
با فروش آن، سرمایه گذاری کنیم . بهادری جهرمی، بیان کرد:  دولت 
کمر همت را بسته و در  راستای حمایت از کشاورزان داخلی، نرخ 
قیمت گذاری گندم را دوبرابر کرده است؛ بنابراین به افزایش تولید 

گندم رسیده ایم.
وی، با بیان اینکه رشد اقتصادی شش ماهه اول بالای 7 درصد شده 
که گامی موثر برای فعالان اقتصادی است، گفت: اولین رسالت دولت 
مبارزه با جرم و فساد بوده و حاکمیتی که با مجرم برخورد نکند، باید 
پاسخگو باشد. بهادری جهرمی با اشاره به اقتصاد استان و جهان گرایی 
بیان کرد: توسعه زیرساخت هایی مانند آب، برق و آب اصلی ترین 
مؤلفه برای توسعه هر منطقه است و نگاه دولت به این مهم معطوف 
شده است . وی، با بیان اینکه دولت در شرق کشور به طور همزمان 
1۳ جبهه کاری تشکیل داده است، گفت: راه آهن و ریل شرق کشور 
یکی از اولویت های دولت بوده و دوبانده  کردن جاده ها را هم در دستور 
کار قرار داده است . سخنگوی دولت، بیان کرد: ۸۰ هزار مگاوات تولید 
برق در کشور داریم که در این دولت افزایش یافته است. سخنگوی 
دولت،  با اشاره به اقدامات انجام شده در راستای اشتغال دانشجویان، 
بیان کرد: در دولت سیزدهم در کنار جذب های آزمونی، فرایندی 
اختصاصی برای جذب نخبگان دانشگاهی تعریف شده و تا سقف ۵ 

هزار نفر برای آن سهمیه داریم.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

 خانه ملت باید به خانه امید مردم تبدیل شود

آغاز یک اتفاق خوب در کلان شهر شیراز؛ 

امضای تفاهم نامه انتقال چند 
 رسته شغلی مزاحم شهری 

به حریم شهر
صفحه 7

سرمایه گذاری بر 
روی زمان و امنیت

رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای اسلامی شیراز:

 هدف مولدسازی اشتغال و نقدینگی است 

کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای اسلامی شهر 
شیراز در جلسه این هفته کمیسیون با رویکردی 
متفاوت، میزبان نظرات صاحب نظران این حوزه بود 
تا بتواند با نگاه آسیب شناسی و تهیه یک نقشه راه 
مناسب در مسیر سرمایه گذاری خارج از شعار گام های 

اساسی بردارد. گام هایی که به گفته علیرضا اسکندری، 
رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای 
ششم، به سرمایه گذاری در شهر شیراز، ارائه خدمات 
مطلوب و جذب گردشگر منجر شود. مسیری که از دو 

مؤلفه امنیت و زمان عبور می کند....
صفحه ۳

صفحه3

سخنگوی دولت:

 مافیای خودرو را زمین می زنیم

رودخانه یا محل عبور فاضلاب
در جلسه کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورا مطرح شد:

تعیین تکلیف عملکرد دستگاه ها با حضور دادستانی در انتهای آذرماه 



باشگاه خبرنگاران- امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده 
نیروی دریایی ارتش اظهار کرد: در حوزه شناختی و 
جنگ های نوپدید اقدامات خوبی شده است. ما در جریان 
مأموریت ۳۶۰ درجه یک ثانیه هم قطعی ارتباط نداشتیم 
و با توجه به آن که ما ماهواره مخابراتی خاص کشور خود 

نداشتیم این عدم قطعی بسیار شاهکار بوده است.
وی درباره رونمایی از دستاورد های جدید این نیرو، گفت: ما 
برای این کار دو بخش نمایشگاهی در تهران و بندرعباس 
پیش بینی کردیم. بخش اول امروز در تهران در حوزه های 
مختلف برگزار خواهد شد. در این نمایشگاه، دستاورد های 
نیروی دریایی ارتش در حوزه های قطعه سازی، توانمندی 
در بخش نرم، شناور های حوزه های زیر سطحی و سطحی 
و به طور عام بدون سرنشین ها در همه حوزه های پروازی، 

شناوری و زیرسطحی حضور دارند.

دریادار ایرانی، گفت: در این نمایشگاه شاهد رونمایی از 
چند جلد کتاب که با توجه به فرمان فرماندهی معظم کل 
قوا در حوزه فرهنگ سازی دریایی تدوین شده و یک اثر 

پویانمایی نیز خواهیم بود.
وی ادامه داد:  طراحی های جدید شناور هم در دست 
اقدام داریم و قطعاتی که امروز به دست جوانان ما ساخته 
می شود به زودی در نمایشگاه آخرین تجهیزات ارتش 

کشورمان مورد بازدید همگان قرار خواهد گرفت.
امیر ایرانی در ارتباط با ناوشکن دیلمان گفت: در ارتباط 
با سامانه رانش آن با چهار موتور مجزا نیروی محرکه 
آن را تأمین می کند و در شرایط عادی این چهار موتور 
باعث می شود در مصرف سوخت صرفه جویی انجام شود و 
همین هم باعث ماندگاری بیشتر و همچنین افزایش شعاع 

عملیاتی این ناوشکن می شود.
وی گفت: امروز کشتیرانی در دریایی خزر با توجه به نگاه 
همه به اقتصاد دریایی و ایجاد شکوفایی دریا مورد توجه 
قرار گرفته است. در اقتصاد دریا اکنون ظرفیت بزرگی 
ایجاد شده است و این ظرفیت می تواند به بخش تجاری 
کمک کند و مضاف بر این که اکنون امکانات برای تعمیرات 

کشتی ها هم فراهم است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش ادامه داد: اکنون امکانات 
بیشتری برای تبادل دانش ایجاد شده و در کنار این 
مسابقات نظامی هم در دریای خزر برگزار می شود 
که دیلمان می تواند نقش کلیدی را ایفا کند و با توجه 
به توانمندی و امکانات این ناوشکن می تواند در شرایط 
اضطراری در حوزه ایمنی و امنیت نقش آفرینی مهمی 

داشته باشد.
وی افزود:  امروز در صنعت کشتی سازی در سطح بالایی 
قرار داریم و ظرفیت و علاقه مندی بسیار زیادی هم در همه 
ابعاد این موضوع در جوانان ما وجود دارد. امروز می توانیم 
ادعا داشته باشیم متخصصین کشور می توانند هر نوع 

شناوری که بخواهند را به راحتی بسازند.
وی درباره رزمایش مشترک دریایی با کشور عمان گفت: 
اولین دستاورد رزمایش با عمانی ها همزبان شدن کشور ها 
در دریا است و اکنون در مرحله ای هستیم که این اتفاق 
به صورت مشترک انجام پذیر است و آن زبان مشترک 
مهم ترین بخش این موضوع بوده. از بعد آموزشی و انتقال 
تجربه هم سر فصل مهمی است که اتفاق افتاده است. این 

بحث تبادل تجربه و انتقال دانش بسیار مهم است. این 
هماهنگی امروز حاصل شده است و در مجموع در منطقه 
پیام اصلی این رزمایش ها آن است امروز برای تأمین امنیت 
کشتیرانی نیاز به حضور کشور ثالثی نیست و کشور های 

منطقه خودشان می توانند این اقدام را انجام دهند.
امیر ایرانی درباره ابلاغ سیاست های دریامحور رهبر معظم 
انقلاب اظهار کرد: طبق این سیاست ها اکنون بخشی از 
تجهیزات خود را به سواحل مکران منتقل کردیم و در 
مناطق دیگر هم زیرساخت های مهمی را ایجاد کردیم. هم 
در حوزه شناوری و هم در حوزه پروازی اقدامات مهمی 
انجام شده است و مضاف بر این که مرکز امنیت دریایی 
در این مناطق شکل گرفته که با کشور های همسایه ارتباط 
داریم و اگر درخواست کمکی باشد حتماً واکنش نشان 

می دهیم.
وی درباره توسعه فرادریایی گفت: در این حوزه هم اولویت 
اول برقرای امنیت کشتیرانی ما است. مضاف بر این که 
در بحث دیپلماسی و دفاعی و دریایی  حضور در آب های 
بین الملل به سیاست خارجه و شخصیت بین المللی ما 

کمک می کند.
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امضامجازازسویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.
ضمناَدرصورتنیازبهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:33239509آماده

پاسخگویيميباشد.
-مبلغبرآورداولیه:190.573.052.469ریال

-مدتقرارداد:6ماه
-شرایطشرکتکنندگان:ارائهرتبهبندیوصلاحیتدارایاعتباراز
سازمانبرنامهوبودجهحداقلپایه5دررشتهابنیهو5دررشته
تاسیساتووتجهیزاتبهصورتتوامانسوابقکاریمرتبطباموضوع
مناقصهوارائهگواهینامهتاییدصلاحیتایمنیازادارهکلتعاون،کار

ورفاهاجتماعی
-مبلغسپردهشرکتدرممناقصهمبلغ9.529.000.000)نهمیلیاردو
پانصدوبیستونهمیلیون(ریالاستبصورتضمانتنامهبانکییا
فیشواریزینقدیبحسابسپرده100805504742کدمرجع102559

بانکشهرشعبهچمرانبنامشهرداریشیراز
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوند

سپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسن
اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا
ساعت15:00روزچهارشنبهمورخ1402/09/22ازطریقمراجعهبهسامانه

تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.

-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانه
حداکثرتاساعت15:00روزیکشنبهمورخ1402/10/03میباشد.
شرکتکنندگانمیبایستتاقبلازبرگزاریکمیسیونسپرده
شرکتدرمناقصهرابهصورتفیزیکیبهآدرسخیابانپیشرو–نبش
خیابانراهنمایی–ساختمانجدیدشهرداریشیراز-حوزهمعاونت
فنیوعمرانی–طبقههمکف–واحددبیرخانهمعاونتفنیوعمرانی

تحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشاییپاکات:ساعت13:00روزدوشنبه1402/10/04
درمحلچهارراهخلدبرینسالناجتماعاتادارهکلحقوقیشهرداری

شیرازمیباشد.
 -مدتاعتبارپیشنهادها3ماهازآخرینمهلتارائهپیشنهادات

میباشد.
-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.

-برندهمناقصهموظفاستتاقبلازانعقادقراردادمدارکمثبتهدر
خصوصثبتنامدرسامانهثناراارائهنماید.

-هزینهدرجآگهيدرروزنامهوکارمزدسامانهستادبهعهدهبرنده
مناقصهخواهدبود.

-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرجاست.
 -آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطریقسایت

https://shaffaf.shiraz.irصرفاقابلمشاهدهمیباشد.
 -متقاضیانشرکتدرمناقصهموظفبهثبتنامدرسایت

vendor.shiraz.irمیباشند.
-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:

مرکزتماس:1456
شناسهآگهی:1613492

-1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي 1402-1065

نوبت اول:   1402/09/12 سبحان
نوبت دوم:   1402/09/13 شهر مردم

شماره سامانه تدارکات الکترونيک دولت )ستاد(: 2002096688000865
شهرداريشیرازدرنظردارداحداثاحداثمطبوعاتوتنقلاتخلیج
فارسواقعدربلواردکترحسابی_مقابلمرکزخریدخلیجفارسرا
درقالبیکبستهسرمایهگذاری،ازطریقمناقصهعمومیوبهروش
سرمایهگذاریB.O.L.T)ساخت،بهرهبرداری،واجارهوسپسانتقال
بهشهرداری(واگذارنماید.لذاازکلیهاشخاصحقیقیویاحقوقیواجد
شرایطدعوتبعملمیآیدباتوجهبهمواردذیل،بامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویلآن
اقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرسامانهمذکور
ودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضایمجازازسوی
متقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورتنیاز
بهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:07137250754داخلی222)درساعات

اداری(آمادهپاسخگویيميباشد.
-ارزشآوردهسرمایهگذار:

ارزشکلپروژهمبلغ1/850/000/000ریال)یکمیلیاردوهشتصدو
پنجاهمیلیونریال(شاملآوردهسرمایهگذارمطابقباشرایطمندرج

دراسنادمناقصهمیباشد.
-مبلغاجارهدردورهبهرهبرداری:

مبلغاجارهماهیانهجهتیکسالاولدورهبهرهبرداری80/000/000
ریالمیباشدوجهتسالهایبعدینسبتبهسالقبل20% افزایش
خواهدیافتکهدرسررسیدهایاعلامشدهدراسنادمناقصهبه

شهرداریپرداختمیگردد.
-مدتکلقرارداد:

مدتقراردادشاملمدتزمانمربوطبهطراحی،ساخت،نصبو
تکمیل100%پروژهتامرحلهشروعبهرهبرداریبمدت2ماهبهاضافه
مدتبهرهبرداریازپروژهخواهدبودکهتوسطپیشنهاددهندهوبر

اساساسنادمناقصهاعلاممیگردد.
-شرایطشرکتکنندگان:

کلیهاشخاصحقیقیوحقوقیواجدشرایطودارایتوانفنیومالی
لازمباسابقهوتجربهمرتبطبراساسشرایطپیشبینیشدهدراسناد

مناقصهقادرخواهندبوددرمناقصهشرکتنمایند.
علاوهبرشرایطکلیمندرجدراسنادمناقصه،متقاضیانبایستی
حداقل65امتیازاز100امتیازمندرجدرجدولارزیابیصلاحیتفنیو
بازرگانیپیوستاسنادمناقصهراکسبنمایندودرصورتعدمکسب
حداقلامتیازفوق،پاکت)ج(پیشنهاددهندهبازگشایینخواهدشد.

-محلپروژهسرمایهگذاری:
درسطحشهرشیراز،مطابقجانماییپیوستاسنادمناقصه.

-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه:
92/500/000ریال)نودودومیلیونوپانصدهزارریال(بصورت
ضمانتنامهبانکیمعتبر)بااعتبارحداقل3ماهازتاریخصدورو
قابلتمدیدبهمدت3ماهدیگر(یافیشواریزینقدیبحسابسپرده
IR310610000000100805504742100805504742باشمارهشبای
کدمرجع102451بانکشهرشعبهچمرانشیرازبنامشهرداریشیراز.
-برندههایاولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوند

سپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-قبلازانعقادقرارداد5%ارزشآوردهسرمایهگذاربعنوانضمانت

حسناجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیدر
موعدمقررقانونی)حداکثریکهفتهکاریبعدازابلاغبرندهمناقصه(

ازبرندهاخذمیگردد.
-سایرضمانتهایموردنیازدراسنادمناقصهقیدگردیدهاست.

-اسنادمناقصهازتاریخآگهینوبتدومازطریقسامانهتدارکات
الکترونیکیدولت)ستاد(بینمتقاضیانتوزیعمیگردد.

-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا
ساعت14:00روزسهشنبهمورخ1402/09/21ازطریقمراجعهبهسامانه

تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانه
تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(حداکثرتاساعت14روزچهارشنبه
مورخ1402/10/06میباشد.شرکتکنندگانمیبایستتاتاریخمذکور
اصلسپردهشرکتدرمناقصهراعلاوهبرثبتدرسامانهتدارکات
الکترونیکدولت)ستاد(بهصورتفیزیکیبهآدرسشیراز،بولوار
مدرس-کوچه63فرعی63/1-سازمانساماندهیمشاغلشهریو
فرآوردههایکشاورزیتحویلواحددبیرخانهنمایندورسیدآنرا

دریافتنمایند.
-تاریخومحلبازگشاییپاکتهای)الفوب(:ساعت13روزشنبه
مورخ1402/10/09درمحلسازمانسرمایهگذاریومشارکتهای
مردمیشهرداریشیرازبهآدرسشیراز،بلوارشهیدچمران،ابتدای
بلوارشاهد،خیاباناستادشجریان،بعدازایستگاهآتشنشانی،

ساختمانشمارهیکمیباشد.
-جلسهبازگشاییپاکت)ج(پیشنهاددهندگانیکهحائزشرایط
مرحلهاول)کسبحداقل65امتیازاز100امتیازارزیابی(میباشند
حداکثریکهفتهپسازبرگزاریجلسهارزیابیفنیوبازرگانی)جلسه
بازگشاییپاکتالفوب(خواهدبودکهزمانومکانآنبهپیشنهاد

دهندگانحائزشرایطاطلاعرسانیخواهدشد.
-مدتاعتبارپیشنهادهاازتاریخبازگشاییپاکاتپیشنهادمیبایست

بهمدتسهماه)3ماه(باشد.
-بدیهياستپرداختهزینهآگهيروزنامهوکارشناسیرسمی

دادگستریبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.
-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارميباشدودراینصورت

سپردههامستردمیگردد.
-شرکتدرمناقصهوارائِهپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف

شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.
-بهپیشنهادهایناقص،مبهم،مشروط،مخدوشوفاقدسپردهو
پیشنهادهاییکهبعدازانقضایمدتمقرردرآگهیتحویلگردد

ترتیباثردادهنخواهدشد.
-مدتبهرهبرداریپیشنهادیسرمایهگذاربایدمشخص،معینو

بدونابهامارائهگردد.
-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهقید

گردیدهاست.
-آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطریقسایت

https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:

مرکزتماس1456
شناسهآگهی:1615587

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي سرمایه گذاری  1402-1094  

مهر- روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیه ای از 
شهادت پاسداران رشید اسلام »محمدعلی عطایی 
شورچه« و »پناه تقی زاده« حین انجام مأموریت 
مستشاری در جبهه مقاومت اسلامی سوریه، توسط 

دژخیمان غاصب صهیونیستی خبر داد.
در بخشی از متن اطلاعیه آمده است در شرایطی 
که جهانیان شاهد تداوم جنایات گسترده و 

وحشیانه رژیم جعلی و کودک کش صهیونیستی 
تحت حمایت آشکار آمریکا و برخی دولت های 
اروپایی علیه غزه و شهادت مظلومانه هزاران تن 
از مردم فلسطین به ویژه زنان و کودکان در این 
جنگ نابرابر و ناجوانمردانه هستند، پاسداران رشید 
و سرافراز اسلام محمدعلی عطایی شورچه و پناه 
تقی زاده حین انجام مأموریت مستشاری در جبهه 

مقاومت اسلامی سوریه، توسط دژخیمان غاصب 
صهیونیستی به شهادت رسیدند و نشان دادند 
خط سرخ شهادت همچنان زنده و رهپویان سرور و 
سالار شهیدان حضرت اباعبدا... الحسین )ع( با اقتدا 
به مولای خود، راست قامت و جان برکف هستی 
خویش را پای دفاع از اسلام و ولایت و عزت و 

شرافت مسلمین خالصانه فدا می کنند.

فارس- سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در اجرای
 اصل 12۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، قانون
 اصلاح بند )1( ماده )8۳( قانون انتخابات مجلس
  شورای اسلامی را که در جلسه علنی روز یک شنبه
 21 آبان 14۰2 مجلس شورای اسلامی، تصویب 
و 2 آذر به تأیید شورای نگهبان رسید، برای اجرا 

به وزارت کشور و قانون بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران را که در جلسه علنی روز سه شنبه 
 ۳۰ خرداد 14۰2 مجلس شورای اسلامی تصویب
  و در تاریخ 17 آبان ماه 14۰2 از سوی مجمع تشخیص
  مصلحت نظام با تأیید تبصره )2( ماده )4( و اصلاح بند
  »الف« ماده )7( و مواد )18(، )22( و )۶۶( 

موافق با مصلحت نظام تشخیص داده شد، برای 
 اجرا به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران،

وزارت امور اقتصادی و دارایی، سازمان برنامه و 
بودجه و بودجه کشور، مجلس شورای اسلامی، 
نهاد ریاست جمهوری، وزارت دادگستری، وزارت 

اطلاعات، وزارت کشور و قوه قضاییه ابلاغ کرد.

سخنگویکمیسیونتلفیقلایحهبودجه:
بودجه سال 1403 تقدیم مجلس می شود

تسنیم- رحیم زارع، سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه از حضور 
آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در جلسه روز سه شنبه 14 آذر ماه 

در مجلس شورای اسلامی به منظور ارائه لایحه بودجه سال 14۰۳ خبر داد.
وی با بیان اینکه روند بررسی آن در مجلس دو مرحله ای است، گفت: در 
مرحله اول دولت احکام کلان بودجه را به مجلس ارائه می کند که پس از ارائه، 
کمیسیون تلفیق کلیات و جزئیات احکام را بررسی و در صورت تصویب، لایحه 
بودجه برای بررسی در جلسه علنی تقدیم هیئت رئیسه مجلس می شود؛ اگر 
احکام کلان مورد موافقت نمایندگان در جلسه علنی قرار گیرد، برای بررسی به 
شورای نگهبان ارسال می شود. سخنگوی کمیسیون تلفیق ادامه داد: در مرحله 
بعدی جداول و ارقام کلی بودجه براساس احکام مصوب از سوی دولت به 
مجلس ارائه می شود. زارع اظهار کرد: پس از ارائه لایحه بودجه 14۰۳ احتمالاً 
از هفته آینده کار کمیسیون تلفیق بودجه برای بررسی این لایحه آغاز می شود.

وزیرفرهنگ:
کاغذ های توليد داخل به عنوان یک مؤلفه ملی

 در اختيار مردم قرار می گيرد

باشگاه خبرنگاران- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با اشاره به تولید کاغذ ملی بیان کرد: هرقدر که بیشتر حوزه نشر را متصل به 
تولید کاغذ ملی کنیم طبعاً هزینه هایمان کاهش خواهد داشت؛ البته این به 
این معنا نیست که فردا قیمت کتاب یک سوم شود، زیرا هزینه های بالادستی 
مانند هزینه کارگر، هزینه مکان و... وجود دارد، ولی بخش کاغذ مهم است و 
در اختیار ما قرار دارد و ما نیز درحال کار کردن بر روی آن هستیم. وی درباره 
تأثیر این امر بر مردم ادامه داد: مردم هم به عنوان یک مؤلفه ملی کاغذ های 
تولید داخل را در اختیار خواهند داشت و هم اینکه در قیمت تمام شده تاثیر 
متنابه ای را خواهد داشت. در لایحه بودجه دو اتفاق مهم افتاد که ان شاءا... بعد 
از تقدیم لایحه به مجلس گزارشی در این زمینه ارائه خواهم کرد. وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در پایان تأکید کرد:  با این اتفاق حتماً دسترسی مردم به 

یارانه و کالا های فرهنگی افزایش خواهد داشت.

فرماندهنیرویدریاییارتشخبرداد:
به زودی؛ شليک جاسک 3 و کروز از زیر سطح

فارس- سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش در حاشیه 
مراسم افتتاح نمایشگاه آخرین دستاوردهای نیروی دریایی ارتش گفت:  این 
نمایشگاه تقریباً هر سال یک بار برگزار می شود و در هر سال نیز، تجهیزات و 

دستاوردهای جدیدی در آن مشاهده می کنیم.
وی افزود: البته بخشی از دستاوردهایی که امکان نمایش داشت به نمایش 
درآمد و بخش دیگری که قابلیت ارائه به عموم ندارد و محرمانه است نیز، 
بازدید کردیم. همچنین؛ بخشی از دستاوردهای نیروی دریایی ارتش هنوز 

حتی قابلیت این را ندارند که در این نمایشگاه آن را به نمایش درآورد.
فرمانده کل ارتش، با اشاره به دستاوردهای حاضر در این نمایشگاه، عنوان 
کرد: بخشی از این دستاوردها که به کار گرفته شده قطعاً در توان رزمی نیروی 
دریایی  تأثیر قابل ملاحظه ای دارد و دستاوردهایی که به مرور زمان وارد 
چرخه استفاده می شود نیز در یگان های عملیاتی توان قابل ملاحظه ای را برای 

نیروی دریایی ایجاد می کنند.
وی ادامه داد: آنچه اهمیت دارد این است که همه این دستاوردها قدرت دانش، 
ابتکار و خلاقیت جوانان ماست به نحوی که نیروهای مسلح را به طور کلی از 

اتکا به خارج کشور بی نیاز کرده است. 

رئیسکلدیوانمحاسبات:

 نمی شود به بهانه تحریم مجوزهای خلاف روال صادر شود
ایسنا- سید احمدرضا دستغیب، رئیس کل 
دیوان محاسبات در آستانه هفته مجلس طی 
سخنانی در جمع فعالان فرهنگی و اجتماعی، 
گفت: دیوان محاسبات جزو قدیمی ترین 
سازمان ها در کشور است و این قدمت نشان 

دهنده اهمیت نظارت مالی است.
وی با بیان اینکه در اصول ۵4 و ۵۵ قانون 
اساسی به موضوع دیوان محاسبات اشاره شده 
است، ادامه داد: رسیدگی و حسابرسی تمامی  
دستگاه ها، شرکت ها و مجموعه هایی که از 
بودجه کل کشور استفاده می کنند، بر عهده 

دیوان محاسبات است.
رئیس کل دیوان محاسبات کشور با بیان اینکه 
این دیوان در استان ها دارای دفاتر یا ادارات 
کل است، اضافه کرد: در برخی کشورها این 
سازمان ذیل مجلس و در برخی دیگر ذیل 

دولت تعریف می شود.
دستغیب با اشاره به اینکه دیوان محاسبات 
دارای ۳ بخش است، افزود: بخش نخست فنی 
است و شامل همکاران ما در حوزه حسابرسی 
می شود، بخش دوم دادسرا و هیئت های 
مستشاری هستند و بخش سوم حوزه 

پشتیبانی از دو بخش فوق است.

وی در تشریح نحوه انتخاب هر یک از ارکان 
دیوان محاسبات گفت: رئیس کل دیوان با 
رأی مستقیم نمایندگان انتخاب می شود، 
دادستان دیوان نیز از سوی نمایندگان انتخاب 
می شود. مستشاران نیز به پیشنهاد رئیس 
دیوان و انتخاب کمیسیون برنامه و بودجه 

تعیین می شوند.
رئیس کل دیوان محاسبات کشور با بیان 
اینکه یکی از کارهای خوبی که در راستای 

تمرکززدایی انجام دادیم، تقسیم کشور به ۵ 
منطقه است، بیان کرد: به منظور جلوگیری از 
ترددهایی که توسط مدیران و کارکنان دولت 
برای بررسی انجام می دهند، مقرر شد که به 

استان ها تفویض اختیار کنیم.
وی با اشاره به اینکه ما باید به گونه ای عمل 
کنیم که اثر بازدارندگی داشته باشیم، گفت: 
انبوه قوانین و مقررات یکی از مشکلات موجود 
است، برخی از این تکالیف مالایطاق و برخی 

دیگر قوانین متعارف هستند که باید اقدامات 
لازم برای تنقیح آنها صورت گیرد.

دستغیب با بیان اینکه تا زمانی که دولت 
بزرگ است، نظارت مؤثر نیست و هزینه و 
قیمت تمام شده در دولت بالا است، تصریح 
کرد: در زمانی که خصوصی سازی ها انجام 
می شد، در عمل به جای خصوصی شدن، 
واقع  مجموعه ها خصولتی می شدند! در 
مؤسسات و نهادهایی شکل گرفتند که کار 
ویژه بخش دولت را انجام می دادند در واقع 
این مجموعه ها تابع قانون تجارت بودند و از 
نظارت برخی دستگاه ها فرار می کردند، اما از 

امکانات بخش دولتی استفاده می کنند.
وی با بیان اینکه هر چند تحریم داریم، اما در 
برخی مواقع دچار خودتحریمی  نیز شده ایم، 
گفت: طی دهه های گذشته بیش از اندازه 
به موضوع تحریم پرداخته شده و تحریم 
بزرگ جلوه داده شده است، در صورتی که 
اگر به حوزه اقتصاد مقاومتی توجه می شد و 
نگاه به درون بود، امروز زمینه حرکت بیشتر 
وبهتر فراهم بود؛ البته این نگاه همچنان در 

بخش هایی وجود دارد.
رئیس کل دیوان محاسبات کشور با بیان اینکه 

در حال حاضر که مصوبات مناسب و قوانین 
کافی داریم، برخی مجوزهای خلاف روال 
جاری ضرورت ندارد، گفت: قانون اختیارات 
لازم را به دولت برای اداره امور داده و قانون 
باید ملاک باشد و نمی شود به بهانه تحریم 

مجوزهای خلاف روال صادر شود.
وی با بیان اینکه شفافیت و انضباط مالی مبنا 
است، گفت: پیشگیری مهم است نه مچ گیری، 
از سوی دیگر نظارت برخط در دیوان در 
مجلس یازدهم انجام می شود و ما مهم رسی 
به جای همه رسی را در دستورکار قرار دادیم و 
همچنین اینکه ترک فعل ها را دنبال می کنیم. 
همچنین در دوران جدید کاهش اطاله 
دادرسی داشتیم و به صورت میانگین زمان 

رسیدگی به کمتر از ۶ ماه رسیده است.
دستغیب درخصوص اتمام پروژه های نیمه تمام 
بیان کرد: وقتی پروژه نیمه تمام در سال مقرر 
تمام نمی شود، قیمت تمام شده آن چند برابر 
می شود. رئیس کل دیوان محاسبات اظهار 
کرد: در حال حاضر دولت اهتمام ویژه ای به 
تکمیل پروژه های نیمه تمام دارد، البته باید 
در این مسیر از ظرفیت مشارکتی مردمی  نیز 

استفاده کرد.

فرماندهنیرویدریاییارتش:

امروز هر شناوری را که اراده کنیم می توانیم بسازیم

شهادت دو تن از پاسداران انقلاب حین مأموریت مستشاری در سوریه

»رئیسی« قانون جدید جرم بودن خرید و فروش رأی را ابلاغ کرد



برگزاری چهارمین نشست انجمن آثار و مفاخر فرهنگی 
استان فارس

چهارمین نشست انجمن آثار و مفاخر فرهنگی استان فارس با حضور 
محمدهادی ایمانیه، استاندار و رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی استان 
فارس، آیت ا... لطف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه و عضو انجمن آثار و مفاخر 
فرهنگی استان فارس، حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
فارس و دبیر انجمن آثار و مفاخر فرهنگی استان فارس، روح ا... نجابت، 
نماینده مجمع نمایندگان استان فارس در انجمن آثار و مفاخر فرهنگی 
استان فارس، منصور طبیعی، عضو حقیقی انجمن آثار و مفاخر فرهنگی 
استان فارس و داریوش نویدگویی، عضو حقیقی انجمن آثار و مفاخر 
فرهنگی استان فارس و محمدعلی چوبینه، معاون فرهنگی، اجتماعی و 

ورزشی شهرداری شیراز در دفتر امام جمعه شیراز برگزار شد.
استاندار فارس بر پیگیری باغ موزه و باغ مزار مشاهیر تأکید کرد و گفت: 
نظرخواهی مردمی درباره شناسایی مفاخر، زمینه مشارکت مردمی و افزایش 

شناخت بیشتر مردم با مفاخر را فراهم می کند.
شناساندن مفاخر، باید با نگاه تمدن سازی انجام شود

آیت ا... دژکام نیز جایگاه رسانه ها را در شناساندن مفاخر ویژه دانست و 
گفت: شناسایی و شناساندن مفاخر، باید با نگاه تمدن سازی انجام شود.

قانعی نیز با ارائه گزارشی از فعالیت های انجمن در چند ماه گذشته 
همچون برگزاری هفته بزرگداشت حافظ شیرازی در گستره کشوری و 
جهانی، بزرگداشت آیت ا... سید عبدا... شیرازی، پاسداشت مجید چیزفهم 
دانشمندیان، پاسداشت محمد نعمتی، ساخت و رونمایی از فیلم مستند 
آیت ا... احمد بهشتی و... از شناسایی ۴۰ تن از مفاخر استان فارس که 
چهره هایی جهانی به شمار می آید توسط کارگروه ها و دبیرخانه انجمن در 

استان خبر داد.

مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری شیراز
 خبر داد:

 تصویب بسته های تشویقی برای مالکان خوش حساب 
 شهرداری شیراز

امید گشتاسبی، مدیرکل تشخیص 
و وصول درآمد شهرداری شیراز از 
تصویب طرح بسته های تشویقی 
تولید مسکن سال ۱۴۰۲ خبر داد. 
وی در توضیحات ابتدایی این طرح 
بیان کرد: این طرح با اتکا به شعار 
سال ۱۴۰۲ طرح ریزی شده است و 
از اهداف مهم این طرح می توان به 
و  تمام شده ساختمان  هزینه  کاهش 
حمایت از تولید مسکن در راستای 

سیاست های عمومی دولت اشاره کرد. مدیرکل تشخیص و وصول درآمد 
شهرداری شیراز خاطرنشان کرد: این طرح شامل بسته های سرمایه گذاری 
تشویقی است که در صورت درخواست مالکین به پرداخت ۱۰۰ درصد از 
عوارض و بهای خدمات مندرج در دستورنقشه، می توانند بسته سرمایه گذاری 
تشویقی طلایی را خریداری نمایند و مشمول ۱۲ درصد کاهش علاوه بر 
کاهش های مندرج در مصوبه کاهش عوارض و بهای خدمات ۱۴۰۲ شوند.

گشتاسبی بیان کرد: این بسته فقط شامل مؤدیان خوش حساب 
 که به صورت نقد بسته را خریداری می کنند، می شود و دربسته های 
دیگر شرایط دیگری دیده شده است که تمام مؤدیان بتوانند از مزایای این 

طرح استفاده کنند.

معاون امور زائرین و گردشگری استانداری فارس
 مطرح کرد:

 حمایت قاطع از هر سرمایه گذاری مؤثر، 
مفید و اشتغال زا

در ششمین جلسه کارگروه اهلیت سنجی معاونت گردشگری استانداری 
فارس ۹ تقاضای واگذاری اراضی ملی برای ایجاد فضاهای استاندارد 
گردشگری مورد بررسی قرار گرفت که در مجموع، حجم سرمایه گذاری در 

این طرح ها به بیش از ۳۰۷ میلیارد تومان می رسد.
محمد فرخ زاده، معاون امور زائرین و گردشگری استانداری فارس ضمن 
اعلام حمایت قاطع معاونت گردشگری استانداری از هر نوع سرمایه گذاری 
مؤثر، مفید و اشتغال زا، افزود: در این جلسه ۴ تقاضا برای مجتمع 
گردشگری عمومی، ۲ تقاضای اردوگاه گردشگری، یک تقاضای محوطه 
گردشگری، یک تقاضای سفره خانه سنتی و یک تقاضای ایجاد محیط و 
پارک طبیعت گردی روستایی در شهرستان های شیراز، سپیدان، نورآباد 
ممسنی و سروستان، با آمار پیش بینی شده اشتغال ۱۷۰ نفر، در دستورکار 
کارگروه اهلیت سنجی قرارگرفت که اعضای کارگروه ضمن بررسی دقیق 
شاخص ها، مدارک و مستندات لازم جهت واگذاری زمین به سرمایه گذاران 

حوزه گردشگری، به ۷ طرح رأی موافق و موافقت مشروط دادند. 
وی افزود: علی رغم حمایت همه جانبه از سرمایه گذاری داخلی و خارجی در 
حوزه های مختلف گردشگری استان فارس، واگذاری اراضی ملی و سپردن 
این اراضی به دست اهل فن برای اجرای طرح های گردشگری یک برنامه 
مهم و اساسی در معاونت گردشگری استانداری است؛ به همین جهت اعضا 
کارگروه با بررسی پرونده های ارسالی که همه از سرمایه گذاران داخلی 
بودند، با اجرای ۴ طرح موافقت، ۳ طرح موافقت مشروط به کاهش متراژ 

زمین و با ۲ طرح به علت نداشتن شرایط لازم و قانونی، مخالفت کردند. 
معاون امور زائرین و گردشگری استانداری فارس بیان کرد: موافقت و 
موافقت مشروط ۷/۷۷ درصدی اعضا کارگروه اهلیت سنجی، ضمن بررسی 
دقیق مستندات، نشان از رغبت و حمایت حاکمیت به سرمایه گذاری در 

حوزه گردشگری استان است.

آخرین وضعیت کروناویروس در استان فارس
دانشگاه علوم پزشکی شیراز طی اطلاعیه ای، آخرین وضعیت کروناویروس 
در استان فارس را از ابتدای شیوع تا روز گذشته یازدهم آذر را اعلام کرد.

از ابتدای شیوع این بیماری تا روز گذشته، دو میلیون و ۲۹۲ هزار و 5۳ 
تست تشخیصی مولکولی و تست سریع در آزمایشگاه های استان تهیه شده 
که با بررسی نمونه های انجام شده، 665 هزار و ۲۳6 بیمار مثبت شناسایی 
شده است. از مجموع تست های انجام شده از ابتدای شیوع تا روز گذشته، 
یک میلیون و 856 هزار و ۹۴۲ تست تشخیصی مولکولی بوده که 5۳5 
هزار و 6۲۲ مورد بیمار مثبت قطعی شناسایی شده، همچنین از ابتدای آغاز 
طرح شهید حاج »قاسم سلیمانی« تا روز گذشته ۴۳۴ هزار و 5۳6 مورد 
تست سریع انجام شده و ۱۲۹ هزار و 6۱۴ بیمار مثبت شناسایی شده است.
روز گذشته۱۷۱ بیمار مثبت و مشکوک دارای علایم در بیمارستان های 
استان بستری بودند که از این تعداد، ۱۴ بیمار به دلیل وخامت شرایط 

جسمی، در بخش های ICU، مراقبت های ویژه درمانی دریافت می کنند.
در هفته گذشته، ۳ مورد جدید فوتی ناشی از کرونا در فارس گزارش شده 
و مجموع جان باختگان ناشی از کووید۱۹ از ابتدای شیوع بیماری تا روز 
گذشته، به هشت هزار و ۲۱۹ نفر رسیده است. از ابتدای شیوع این بیماری 
تا روز گذشته 656 هزار و ۹۹8 هم استانی مبتلا به کووید۱۹ بهبود یافته 

که از بیمارستان ها ترخیص شده و یا از ایزوله خانگی خارج شده اند.
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تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز در خصوص آسفالت معابر سطح 
شهر اظهار کرد: یازدهمین گام از جهش عمرانی کلان شهر شیراز که از 
روز دوشنبه ۱6 مردادماه جاری با 6 میلیون مترمربع آسفالت و اعتبار 
بالغ بر یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان شروع شده، طی برنامه دوساله انجام 
می شود. سخنگوی شهرداری شیراز با اعلام میزان آسفالت انجام شده در 
هفته هفدهم از جهش عمرانی اعلام کرد: در هفته گذشته، ۱5 هزار و 566 
مترمربع معابر مناطق این کلان شهر به میزان یک هزار و ۹5۷ تن آسفالت 
شده است.وی در ادامه به تفکیک جزئیات و مساحت معابری که لکه گیری، 
تراش و ترمیم، روکش آسفالت در معابر آسفالت قدیمی و روکش آسفالت 
در معابر زیرسازی شده، پرداخت و گفت: عملیات درزگیری در بولوارهای 
حسابی و حسینی الهاشمی در منطقه ۱۰ و تراش و ترمیم در کمربندی 
جنوب از پروژه های سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری انجام شده 
است. جاویدی بیان کرد: روکش آسفالت در معبر آسفالت قدیمی در کوچه 
۹ کسری و فرعی های آن، خاکی بزرگراه سردار شهید استوار از پروژه های 
عمرانی سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز و 

لکه گیری آسفالت در سطوح مناطق ۱، ۴، 6، ۷ صورت گرفته است.
این مقام حوزه ارتباطات مدیریت شهری شیراز بیان کرد: روکش آسفالت 
در معابر آسفالت قدیمی در کوچه ۹ کسری و فرعی های آن در منطقه ۳، 
فرعی های خیابان فتح المبین در منطقه ۴، کوچه ۲۹ شهید علوی و فرعی 
آن در منطقه ۱۰ انجام گرفته است. روکش آسفالت در معابر زیرسازی 
شده )خاکی( در خیابان شهدای محیط بان در منطقه ۹ و بزرگراه سردار 
شهید استوار از پروژه های عمرانی سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای 
شهری شهرداری شیراز نیز انجام شده که سخنگوی شهرداری شیراز به آن 
اشاره کرد.جاویدی گفت: طی ۱۷ هفته سپری شده از آغاز جهش آسفالت، 
در یازدهمین گام جهش عمرانی کلان شهر شیراز، تاکنون ۷8۴ هزار و 
۱5 مترمربع از معابر مناطق این کلان شهر با میزان ۹8 هزار و ۳۳۲ تن 

آسفالت انجام گرفته است.

در راستای پویش همگانی طرح کاشت یک میلیارد 
درخت همزمان با سراسرکشور نخستین گام کاشت 
نهال و بذر با حضور استاندار، سپاه، ارتش، بنیاد مسکن، 
امور عشایر، جهاد کشاورزی، محیط زیست، معاون 
ورزش و جوانان و جمعیت هلال احمر، سازمان های 
مردم نهاد، سمن ها و مردم در شهر بین المللی سلامت 

شیراز اجرا شد.
 کاشت یک میلیارد درخت آرزوی هر ایرانی است

محمد هادیه ایمانیه، استاندار فارس در این مراسم با 
اشاره به ابراز خرسندی از اجرای موفق طرح مردمی 
کاشت یک میلیارد درخت در استان گفت: بنابر 
فرمایشات مقام معظم رهبری کاشت یک میلیارد 
درخت با کمک مردم گام بسیار بزرگی در جهت توجه 
به فضای سبز و مردم بوده و این آرزوی هر ایرانی است. 
وی تصریح کرد: با توجه به آلودگی روزافزون کشور و 
پیشرفت تکنولوژی کاشت درخت و توسعه فضای سبز 
از ملزومات و کارکردهای مهم اجتماع امروزی است که 
می بایست در اجرای بسیاری از پروژه ها مدنظر قرار 

گیرد.
مقابله با تخریب کنندگان طبیعت وظیفه  همگانی است

ایمانیه در ادامه با اشاره به اهمیت جنگل کاری و 
کاشت درختان در جلوگیری از تخریب و از بین رفتن 
عرصه های منابع طبیعی گفت: در راستای مقابله با 

مخربان و تخریب کنندگان طبیعت و جنگل ها باید 
تلاش کرد و این مهم وظیفه ای ملی و همگانی است.

وی در ادامه با تأکید بر همکاری و تعامل بیش از پیش 
با قرارگاه پیشگیری و مقابله با زمین خواری استان در 
شناسایی تخریب کنندگان عرصه های طبیعی، اظهار 
امیدواری کرد: با هماهنگی دستگاه های متولی امر 
زمین و اقدامات نظارتی به ویژه همت جمعی و همکاری 
جدی شاهد ریشه کن شدن این پدیده در سطح استان 
باشیم. استاندار فارس در ادامه با دعوت از سرمایه گذاران 
داخلی و خارجی برای مشارکت در ساخت شهر سلامت 
افزود: این پروژه سلامت محور نقش ارزنده ای در رونق 
اقتصادی و گسترش زیرساخت های درمانی این استان و 

جنوب کشور خواهد داشت.
 تعامل بین سازمانی جهت تحقق کاشت یک میلیارد درخت
مجتبی دهقان پور، رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس 
هم در این مراسم در راستای عملیاتی شدن این طرح 
بر استفاده از تمام ظرفیت های استان و تعامل بین 
سازمانی در جهت تحقق این طرح بزرگ تأکید کرد 
و گفت: یکی از کاردکردهای این طرح بزرگ استفاده 
از پتانسیل و ظرفیت تمامی اقشار، دستگاه های اجرایی، 
کنشگران منابع طبیعی و همه ذی نفعان این پروژه 

بزرگ است.
 تولید بیش از 8 میلیون اصله نهال

حجت ا... مرادی سرپرست اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری فارس هم در این مراسم از تولید بیش از 
8 میلیون اصله نهال با گونه های بادام، ارژن، سرو و 
کاج خبر داد و گفت: دراین مرحله 6 هزار کیلو بذر 
جنگلی با همراهی مردم و مسئولان کاشته و به مرحله 
اجرا درخواهد آمد. مرادی افزود: انتخاب شهر بین المللی 
سلامت شیراز در راستای امضای تفاهم نامه  فی مابین 
این اداره با مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی شیراز 
براساس موقعیت و امکانات، بهره وری عام المنفعه، 
 نگهداری، قرق و چشم انداز طولانی مدت مدنظر

 قرار گرفته است. 
سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس 
با بیان اینکه پویش بذرکاری با مشارکت سازمان ها، 
ارگان ها و نهادهای دولتی و خصوصی و در راستای 
احیای عرصه های منابع طبیعی در سطح کشور برگزار 
شده است، تصریح کرد: این مراسم همزمان در دیگر 
شهرستان ها برگزار وعلاوه بر آن پویش سبز درختکاری 
تا انتهای سال در چندین مرحله و در بسیاری از 

شهرستان های استان ادامه دارد.

گروه خبر- نجمه قنبری
مهدی جمالی، مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان 
فارس از ابلاغ مزایای کشاورزی قراردادی خبر داد و گفت: 
کمک هزینه حمل محصول خریداری شده و بیمه فراگیر 

محصولات از جمله مزایای اجرای این قرارداد است.
وی در نشستی خبری با اصحاب رسانه بیان کرد: 
بهره بردارانی که اقدام به کشاورزی قراردادی نمایند 
ضمن بهره مندی از ۲۰ درصد تخفیف بیمه محصول، 
کمک هزینه حمل محصول به مراکز خرید را نیز دریافت 

می کنند.
به گفته وی به ازای هر یک تن محصول تحویلی به مراکز 
خرید تضمینی شرکت غله و خدمات بازرگانی، مبلغ صد 

و پنجاه هزار تومان به کشاورزان پرداخت می شود.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان فارس با بیان 
اینکه زمان ثبت نام و شرکت در این طرح ملی از یازدهم 
آذرماه لغایت پایان دی ماه است، افزود: کشاورزان علاوه 
بر مراجعه حضوری به مراکز خدمات کشاورزی می توانند 
 با ورود به سامانه هوشمند کشاورزی قراردادی به آدرس

 https://cfis.ir و یا نصب اپلیکیشن مربوطه که در سامانه 
مذکور قابل دریافت است اقدام به ثبت اطلاعات و عقد 

قرارداد نمایند.
جمالی، به مزایای ثبت نام الکترونیکی کشت قراردادی 
اشاره کرد و گفت: تمامی فرآیند عقد قرارداد اعم از 
ثبت نام، دریافت استعلام از مراکز مختلف مانند ثبت 
احوال، بانک کشاورزی، بیمه و جهاد کشاورزی در این 
سامانه لحاظ شده تا کشاورزان عزیز در کوتاه ترین زمان 

اقدام به ثبت اطلاعات خود نمایند.
مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان فارس بیان کرد: 
در سال زراعی جاری هدف گذاری ابلاغ شده برای کشت 
قراردادی محصولات گندم، کلزا و گلرنگ شامل ۱۹8 
هزار هکتار کشت آبی و ۷۲ هزار و 5۰۰ هکتار کشت 

دیم است.
جمالی اظهار کرد: به دنبال تأمین اعتبارات لازم برای 
ارائه سایر خدمات و نیازهای کشاورزان هستیم از جمله 
آماده سازی زمین کشاورزی و کمک به تأمین نهاده، 
انجام آزمایش های خاک، آب و گیاه، آموزش های مورد 
نیاز کشاورزان و همچنین مبارزه با آفات و بیماری های 
گیاهان که در صورت تحقق، تولید محصول سالم و تأمین 

امنیت غذایی را به دنبال دارد.

سخنگوی شهرداری شیراز اعلام کرد:

آسفالت  بیش از 15هزار مترمربع 
معابر در هفته هفدهم جهش آسفالت

استاندار فارس: 

کاشت یک میلیارد درخت آرزوی هر ایرانی است

رودخانه  معضلات  بررسی 
به خصوص  راهدار،  چنار 
فاضلاب رها شده در بستر 
رودخانه و امتداد معضلات ان برای ساکنان سه شهرک امام 
حسین، حجت آباد و شهرک دستغیب و همچنین ادامه اثرات 
زیست محیطی و بوی نامطلوب تا پل فسا از جمله موضوع 
دستورکارهای کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای ششم بود. جلسه ای که با میزبانی تمام 
دستگاه های متولی برای آخرین وضعیت و تعیین تکلیف 
شرایط به وجود آمده تشکیل شد. ورود فاضلاب سه کارخانه 
نشاسته سازی به حریم رودخانه و ورود بخشی از فاضلاب های 
خانگی به چنار راهدار و امتداد آن تا محل تصفیه خانه شماره 
دو فاضلاب که هنوز تکمیل نشده است متهمان مشکلات 
فعلی رودخانه معرفی شدند. کارخانه هایی که به گفته نماینده 
محیط زیست تاریخ مشخصی برای انتقال آنها به خارج از شهر 
مشخص شده است. معضلاتی که پای دادستان وقت را به این 
موضوع باز کرد. حیدر آسیابی، دادستان وقت عمومی و انقلاب 
مرکز استان فارس با تعیین ضرب الاجل برای رفع آلودگی این 
رودخانه بیان داشت: چنار راهدار در حال حاضر به رودخانه 
فاضلاب تبدیل شده و همه کسانی که در این زمینه کوتاهی 

کرده اند باید پاسخگو باشند.
بوی تعفن و مشمئز کننده فاضلاب در این منطقه به حدی 
است که سروصدای آن به کارگروه تخصصی سلامت استان 
فارس هم رسیده است و مسئولان بارها در این زمینه بر لزوم 
سامان دهی فاضلاب روباز این منطقه و کنترل آلودگی هایی که 
به رودخانه خشک شیراز و در نهایت به رودخانه سلطان آباد 

می ریزد، تأکید کرده اند.
 عملکردها درباره معضلات رودخانه چنار راهدار باید افکار 

عمومی را اقناع کنند 
مسعود زارعی، رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و 
خدمات شهری شورای اسلامی شهر با اشاره به اینکه معضل 
بوی فاضلاب به رودخانه چنار راهدار بیش از یک دهه 
است که مورد توجه است، گفت: ورود فاضلاب سه کارخانه 
نشاسته سازی و رها شدن بخشی از فاضلاب خانگی وضعیت 

بغرنجی را در این رودخانه ایجاد کرده است.
او با بیان اینکه معضلات موجود از پل گچی تا پل فسا ادامه 
دارد عنوان کرد: سلامت مردم و شهروندان به عنوان خط 
قرمز ما است و در زمینه رفع معضلات موجود کار فراتر 
 از شورای شهر است و باید با همگرایی بین تمام دستگاه 

مسائل دنبال گردد. 
 هفته سرنوشت ساز در انتظار چنار راهدار 

 زارعی با بیان اینکه برخی از عملکردهای فعلی درمورد 
معضلات رودخانه جوابگوی مطالبات مردم نیست، عنوان کرد: 
در جلسه سه هفته آینده کمیسیون مستندات آخرین وضعیت 
عملکرد دستگاه ها و این سه کارخانه ارائه می گردد تا با کار 
کارشناسایی و با حضور دادستانی برای اقناع افکار عمومی 
راهکارها بیان گردد و هر دستگاهی پاسخگو عملکرد خود 
باشد تا بتوانیم در یک بازده زمانی مشخص معضل برطرف 
گردد. تکمیل ظرفیت تصفیه خانه، مطالبه گری شورای شهر 
و تمرکزگرایی از جمله موضوعاتی بود که رئیس کمیسیون 
سلامت محیط زیست و خدمات شهری به عنوان راهکارهای 

برای رفع این معضل ده ساله به آن پرداخت.
زارعی بر مستندات سازی درباره مشکلات سه کارخانه 
نشاسته سازی، تشکیل کارگروه خدمات شهری با حضور ۴ 
شهردار منطقه که بخشی های از مناطق درگیر با معضلات این 
رودخانه هستند و همگرایی مجموعه استان برای رفع مشکلات 
ورود فاضلاب به رودخانه چنارراهدار برای پاسخگویی به افکار 

عمومی تأکید کرد. 
کوهی از مصوبات و عدم پایبندی کارخانه ها به ایجاد 

تصفیه خانه 
 افسانه خواست خدایی، نایب رئیس کمیسیون سلامت، محیط 
زیست شورا نیز با بیان اینکه تا کنون سه جلسه کارگروه 
حقوق عامه شکل گرفته است و محیط زیست نسبت به 
ورود فاضلاب سه کارخانه های نشاسته سازی اخطار داده 
است و کوهی از مصوبه و کار کارشناسی درباره رفع معضلات 
صورت گرفته است، عنوان کرد: ورود فاضلاب خانگی در کنار 
فاضلاب سه کارخانه در رودخانه، معضل چنارراهدار است 
و با وجود آنکه این سه کارخانه ملزم به ایجاد تصفی خانه 
 مشترک بودند تاکنون بعد از دو سال هیچ اتفاقی رخ نداده 
است و با خرید چند دستگاه هنوز فاضلاب وارد بستر رودخانه 
می شود.به گفته خواست خدایی شهرداری این موضوع را با 
همکاری مشترک با همه دستگاه دنبال می کند. وی ادامه 
داد: درحالی کارخانه های نشاسته سازی برای تصفیه خانه 
درخواست گازکشی را داشتند، با وجود رفع این مشکل هنوز 
تصفیه خانه ایجاد نشده است. تنها کسی که می خواهد این 

معضل حل شود، دادستانی است.

وی تصریح کرد: با اسم حفظ اشتغال این کارخانه از سال 
۱۳8۲بدون لحاظ شرایط ایجاد تصفیه خانه، فاضلاب را روانه 
رودخانه ای می کنند که عبور فاضلاب از میان شهرک های 
مسکونی، معضل حضور پشه سالک و گزش شهروندان 

شهرک های اطراف را رقم زده است.
انتقال راهکار رفع معضل 20 کیلومتر رودخانه است

سعید معصومی، معاون خدمات شهری نیز با اشاره به اینکه 
طول این رودخانه رودخانه ۲۰کیلومتر است تأکید کرد: 
راهکار این رودخانه انتقال کارخانه های نشاسته سازی و بعد 

از لوله کشی فاضلاب های خانگی است.
رستم زاده شهردار منطقه ۹ با اشاره به اینکه هزینه لایروبی 
این رودخانه بیش از ۲۳ میلیارد تومان است، عنوان کرد: 
کارخانه های موجود نشاسته سازی هم اکنون بخشی از بستر 
رودخانه را تصرف کردند و این موضوع در مواقع بحران 
 خود را نشان می دهد و با جابه جایی کارخانه ها معضل 

حل خواهد شد.
 انتقال کارخانه تا سال 1406

جمشیدی، کارشناس محیط زیست نیز اعلام کرد: این سه 
واحد نشاسته سازی از سال 5۷ آغاز به کار کرده اند و در لیست 
صنایع آلاینده هستند.قرار بوده و مصوب شده است که 5 سال 
برای انتقال این ها یعنی تا ۱۴۰6در استانداری مهلت بدهند. 
زمین در شهرک صنعتی بیضا برای خروج دریافت کرده اند، تا 

پنج سال آینده انتقال پیدا می کنند.

رودخانه یا محل عبور فاضلاب
در جلسه کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورا مطرح شد:

تعیین تکلیف عملکرد دستگاه ها با حضور دادستانی در انتهای آذرماه 

کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای 
اسلامی  شهر شیراز در جلسه این هفته 
کمیسیون با رویکردی متفاوت، میزبان 
نظرات صاحب نظران این حوزه بود تا بتواند 
با نگاه آسیب شناسی و تهیه یک نقشه راه 
مناسب در مسیر سرمایه گذاری خارج از شعار 
گام های اساسی بردارد. گام هایی که به گفته 
علیرضا اسکندری، رئیس کمیسیون اقتصاد و 
سرمایه گذاری شورای ششم، به سرمایه گذاری 
در شهر شیراز، ارائه خدمات مطلوب و جذب 
گردشگر منجر شود. مسیری که از دو مؤلفه 
امنیت و زمان عبور می کند. اسکندری در 
گفت وگو با خبرنگار روزنامه سبحان، دو فاکتور 
اساسی در موضوع سرمایه گذاران را »زمان 
و امنیت« عنوان می کند و می گوید کاهش 
زمان از طریق کاهش بروکراسی و پنجره واحد 
سرمایه گذاری دنبال می گردد. فاکتور امنیت هم 
از مسیر تهیه شیوه نامه و نشست های تخصصی 
در کمیسیون باهدف حمایت از سرمایه گذاری، 

آشتی با مدیریت شهری به عنوان عوامل داخلی 
در جذب سرمایه گذار پیگیری می شود.

 رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورا 
می گوید: یکی از آسیب ها در حوزه سرمایه گذاری 
عدم وجود تنوع در فرصت های سرمایه گذاری 
شهر شیراز است، به طوری که اقدامات در این 
حوزه با تمرکز بر روی یک یا دو موضوع خاص 
دنبال می گردید که در نهایت نه تنها دردی را 
از شهر در حوزه سرمایه گذاری دوا نمی کرد؛ 
بلکه یک درد هم به خاطر ازدیاد و تمرکز ایجاد 

می کرد.
 فرصت مولد و شکوفایی اقتصادی 

 اسکندری با اشاره به چهارمین نشست تخصصی 
حوزه آسیب شناسی سرمایه گذاری در شهر 
شیراز با موضوع تنوع بخشی به فرصت های 
سرمایه گذاری و فرصت های مولد با هدف 
کاهش این تمرکز زدایی، خاطر نشان می کند 
فرصت های مولد منجر به شکوفایی اقتصادی 
شهر و شهروندان همچنین کنترل نقدینگی و 

افزایش اشتغال می شود.
اسکندری تأکید می کند از بستر سرمایه گذاری 

باید به جایی برسیم که اقتصاد محلی و شهری را 
کنترل کنیم و عواید و منافع آن شامل حال تمام 

شهروندان گردد.
سرمایه  جذب  فراگیری  با  مصوبه ای   

خرد و کلان 
رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری با اشاره 
به مصوبه شورا با هدف جذب سرمایه های خرد 
و سرگردان عنوان کرد: این مصوبه می تواند با 
فراگیری برای مشارکت تمام شهروندان اثرات 
مؤثری دربرداشته باشد که این موضوع محور 
پنجمین نشست تخصصی سرمایه گذاری است و 

در بهمن ماه به آن پرداخت خواهد شد.
اسکندری با اشاره به تنوع بخشی در بسته های 
سرمایه گذاری و استفاده از نظرات دانشگاهیان 
و سرمایه گذاران در این حوزه و به چالش 
کشیدن شیوه سرمایه گذاری برای لحاظ کردن 
تمام دیدگاه ها اظهار داشت: با تمرکز بر فرصت 
موجود، جهان شهر شیراز را به سمت و سویی 

پیش ببریم که فرصت ها مولد باشد.
 تأمین زیرساخت ها از مجاری فرادستگاهی 

رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و اقتصادی 
درباره اینکه بسته های مدنظر بعضاً آرمانی 
هستند و چقدر به زیرساخت ها توجه شده است، 

خاطرنشان کرد: بخشی از تأمین زیرساخت ها به 
وظایف ذاتی شهرداری مربوط می شود و بخشی 
نیاز به همکاری فرادستگاهی دارد که سند جامع 

می تواند این همگرایی را ایجاد نماید.
به باور اسکندری سند جامع در بخش 
سرمایه گذاری احتیاج به چشم اندازهای 
شهر شیراز و همکاری همه دستگاه ها دارد؛ 
سندی که بعد از نشست های تخصصی و 
جمع بندی می توان آن را ارائه کرد. رئیس 
کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری با اشاره 
به اینکه کاهش بروکراسی اداری در مسیر 
سرمایه گذاری تنها یک مؤلفه است نه همه 
پاسخگویی به تمام نیازها، عنوان کرد: یکی از 
مصوبات شورا در حوزه سرمایه گذاری آیین نامه 
مشوق های سرمایه گذاری در حوزه ساختمانی و 
غیرساختمانی است که مشوق ها در کنار توجه به 
کاهش  زمان صدور پروانه از طریق پنجره واحد، 

دنبال می گردد.
 به دنبال ساخت پاساژ و ساختمان نیستیم 

 اسکندری در پایان گفت: بحث ما فقط ساختن 
پاساژ و تجاری نیست، باید به دنبال برندسازی 
باشیم و در حوزه گردشگری باید زیرساخت ها 
فراهم شود و در مسیر جذب سرمایه گذار ارائه 
جزء آسان ترین راهکار است، اما همه راه حل 

نیست.
 اعتبار شهر به ساختمان های بلندمرتبه نیست

در این جلسه رضا زاده مشاوره کمیسیون ها 
با بیان اینکه سرمایه گذاری تنها ساخت پاساژ 
نیست و باید به زیرساخت های توسعه توجه 
شود، تأکید کرد: ساختمان های بلند مرتبه بعد از 
تأمین زیرساخت های گردشگری ایجاد می گردد 
و اعتبار شهر به ساختمان های بلند مرتبه نیست 

بلکه به مناسبت ها و زیرساخت ها است. 
او عنوان کرد: در باورهایمان باید تجدیدنظر 
کنیم. در شهر شیراز جز ساختمان سازی چیزی 
دیگر بلد نیستیم. هنوز گفتمان شکل نگرفته 
است و بارها باید روش های جدید سرمایه گذاری 
گفته شود.این مشاوره در کمیسیون اظهار کرد: 
آیا سرمایه گذار یک بنگاه اقتصادی است یا نه؟ ما 
بنگاه اقتصادی نیستیم بلکه یک بنگاه خدماتی 
و اجتماعی هستیم تا از بستر سرمایه گذاری 

خدمات بهتر فراگیر شود.
او با بیان اینکه در طرح های سرمایه گذاری باید 
دنبال ایده های نو باشیم، یادآور شد: ما یک شیوه 
زیست شهری را انتخاب کنیم و طبق آن سر 
مایه گذاری کنیم و برمبنای آن طرح و پروژه ها 
را دنبال کنیم تا تکلیف خودمان را به عنوان 

بنگاه های اقتصادی مشخص کنیم.
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مدیر غله و خدمات بازرگانی فارس:

 مزایای کشاورزی قراردادی ابلاغ شد

سرمایه گذاری بر روی زمان و امنیت
رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای اسلامی شیراز:

 هدف مولدسازی اشتغال و نقدینگی است 
 سند جامع سرمایه گذاری با چشم انداز شهر شیراز راهکار برون رفت از شرایط فعلی 
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الحوثی  باشگاه خبرنگاران- محمد علی 
یکی از اعضای شورای عالی سیاسی یمن با 
هشدار به آمریکایی ها گفت: »به جایی که 
از آن آمدی برگرد«. او همچنین تأکید کرد 
که مردم یمن اهل جهاد هستند و خودشان 
اسلحه را به سمت دشمن واقعی، هدایت 

خواهند کرد.
براساس گزارش المیادین، الحوثی درباره 
نقش کشورهای عربی و اینکه این کشورها 
تنها پس از تجاوز مجدد به غزه به برگزاری 
کنفرانس رضایت می دهند، تأکید کرد آنچه 
برای عربستان خوب است این است که 
حماس و جهاد اسامی از فهرست و مکان 
تروریست ها حذف شوند و اسرائیل در این 

لیست قرار بگیرد. سخنان الحوثی در طول 
رژه مسلحانه و مردمی یمنی برای حمایت از 
مردم فلسطین ایراد شد. در این رژه رزمندگان 
مردمی که تعداد آن ها ۱۶۰۰۰ نفر است و 
دوره های آزاد را از سوی مربیان در زمینه های 
 مختلف نظامی فارغ التحصیل شدند، 
شرکت داشتند. شرکت کنندگان در رژه 
مسلحانه مردمی با تأیید اینکه مردم یمن 
با موضعی روشن در حمایت از فلسطین 
ایستاده اند، پیامی به ملت فلسطین و 
مجاهدان غزه ارسال کردند و در آن گفتند: 
شما تنها نیستید، ما هستیم. در کنار شما 
 و آماده مبارزه، همه گزینه ها حاضر و 

آماده هستند. 

تسنیم- خبرگزاری »رویترز« به نقل از منابع 
مصری و منطقه ای مدعی شد که رژیم صهیونیستی 
به چندین کشور عربی اطاع داده که تمایل دارد به 
منظور جلوگیری از هرگونه حمله ای به سرزمین های 
اشغالی در آینده یک منطقه حائل در نوار غزه بعد از 

جنگ ایجاد کند.
که  گفتند  مذکور  منطقه ای  منبع  سه 
رژیم صهیونیستی به همسایگان خود مصر و اردن و 

امارات این ایده را اطاع داده است.
منابع مذکور افزودند که این ایده به عربستان 
سعودی نیز اطاع داده شده است. این منابع توضیح 
ندادند که چگونه این اطاعات به ریاض که هیچ 
کانال ارتباطی رسمی با رژیم صهیونیستی ندارد، 
رسیده است. این منابع خاطرنشان کردند که ترکیه 

نیز از این ایده مطلع شده است.
روزنامه »العربی الجدید« در این راستا نوشت که 
تاکنون هیچ کشور عربی آمادگی خود را برای 
مدیریت غزه در آینده اعام نکرده است و اکثر 

آن ها حمله رژیم صهیونیستی به غزه را که منجر به 
شهادت بیش از ۱5۰۰۰ نفر و ویرانی بخش وسیعی 
از مناطق شهری در نوار غزه شد، به شدت محکوم 
کرده اند. یکی از سه منبعی که از مقامات ارشد 
امنیتی منطقه ای است و نخواسته  اند نامشان فاش 
شود، گفت: »اسرائیل می خواهد این منطقه حائل را 
بین غزه و اسرائیل از شمال تا جنوب ایجاد کند تا از 
هرگونه نفوذ یا حمله حماس یا هر گروه مسلح دیگر 

جلوگیری کند«.
تاکنون مصر، عربستان سعودی، قطر و ترکیه پاسخی 
به این ایده رژیم صهیونیستی نداده اند، مقامات اردن 

نیز تاکنون واکنشی نشان نداده  است.
یک مقام اماراتی در پاسخ به این پرسش که آیا 
ابوظبی در مورد منطقه حائل مطلع شده است یا 
خیر، مستقیماً پاسخ نداد، اما گفت که کشورش از 
هرگونه ترتیبات پس از جنگ که مورد توافق همه 
طرف ها  برای دستیابی به ثبات و ایجاد کشور 

فلسطینی باشد، حمایت خواهد کرد.

آویر فالک، مشاور سیاست خارجی بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی، در پاسخ به سؤالی 
درباره ایده ایجاد یک منطقه حائل، به رویترز گفت: 
»این طرح جزئیات بیشتری دارد و بر اساس سه 

سطح بعد از نابودی حماس استوار است.«
مشاور سیاست خارجی بنیامین نتانیاهو در تشریح 
این سه سطح گفت که این سطوح شامل خلع ساح 
غزه، نابودی حماس و از بین بردن »افراطی گری« 
در نوار غزه است. او مدعی شد: منطقه حائل 
ممکن است بخشی از روند خلع ساح باشد و از 
ارائه جزئیات بیشتر در پاسخ به این سؤال که آیا 
این طرح ها با شرکای بین المللی از جمله کشورهای 

عربی مطرح شده است، خودداری کرد.
کشورهای عربی هدف اسرائیل برای از بین بردن 
حماس را مردود شمرده و آن را غیرممکن توصیف 
می کنند و می گویند که این جنبش فلسطینی، 
چیزی بیش از یک نیروی مسلح است که  بتوان 

آن را شکست داد.
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آسیای غربی

رئیس جمهور ترکیه:
 دیوان کیفری بین المللی »قصابان غزه« به ویژه »نتانیاهو«، 

را مجازات  کند

ایسنا- رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه پس از 
شرکت در اجاس جهانی اقدام اقلیمی که در اکسپو سیتی دبی 
در چارچوب بیست و هشتمین کنفرانس اعضای کنوانسیون 
چارچوب سازمان ملل متحد در مورد تغییرات آب و هوایی برگزار شد، به 
خبرنگاران حاضر در هواپیما گفت: آنکارا با شعار »چگونه می توانیم فرصتی برای 

صلح دائمی پیدا کنیم« عمل می کند.
اردوغان تأکید کرد: حذف حماس یک سناریوی واقعی نیست.

وی ادامه داد: کشورهای اسامی در حالی که تمرکزشان روی غزه و فلسطین بود، 
به شکلی بی سابقه گرد هم آمدند و اصل »مردم منطقه مراقب خودشان هستند« 
را اجرا کردند. اعضای سازمان همکاری اسامی حول این محور متحد شدند. در 
حالی که ما برای تضمین آتش بس در غزه تاش می کنیم، به موازات آن، تاش ها 
برای راه حل دو کشوری باید ادامه یابد. ما آن را به عنوان نقطه شروع پذیرفتیم 
و سپس شروع کردیم به نکته دوم اینکه در فضایی که راه حل دو کشوری 
وجود ندارد، درباره غزه بحث نشود و در نتیجه فشارهای مشترک ما، برخی از 
کشورهای اروپایی موضع ما را درک کردند. کار این گروه در نشست های همکاری 
مدیترانه ای در لندن، پاریس، بارسلونا و اخیراً در نیویورک در سازمان ملل به نتایج 

جدی رسید. این کارگروه هفته آینده با سران آمریکا دیدار خواهد کرد.
اردوغان گفت:  کشورهای غربی حامی اسرائیل به ویژه آمریکا و بریتانیا، به جای 
راه حل، می گویند »در برابر تهدید حماس چه کنیم؟« آنها دائماً از ما و افکار 
عمومی جهان سؤال می کنند. ما می گوییم اگر همین الان راه حل دو دولتی را 

در مرکز قرار دهیم، به هر حال مسائل غزه و تهدیدهای متقابل از بین می رود.
ما این نسل کشی را فراموش نخواهیم کرد و نخواهیم گذاشت فراموش شود.

اردوغان تأکید کرد: انتظار ما از لاهه این است که این »نسل کشان«، این 
»قصابان غزه« که دستشان رو شده است، به ویژه نتانیاهو، مجازات لازم را 
دریافت کنند. امید ما این است که کسانی که منتظر عدالت با تصمیم گیری 
هستند، بگویند »این اتفاق افتاده است.« ما این پرونده را در بالاترین سطح 
پیگیری خواهیم کرد. مدارک و اطاعاتی دادیم، تسلیم نمی شویم، پیگیری 
 می کنیم، ما خواهان محاکمه و مجازات همه حاکمان اسرائیلی هستیم که در این 
نسل کشی دست داشته اند. دنیا در این زمینه مسئولیت دارد. ما این نسل کشی 
 را فراموش نخواهیم کرد و نخواهیم گذاشت فراموش شود. دیر یا زود اسرائیل 
قطعاً تاوان آن را خواهد داد. کسانی که می ترسند علیه ظالم صحبت کنند، قطعاً 

از سکوت خجالت می کشند. 

ایسنا- ارتش رژیم صهیونیستی صبح روز 
گذشته از ساکنان چندین منطقه در شمال 
نوار غزه خواست تا برای آماده شدن جهت 
بمباران این مناطق آنها را تخلیه کنند. این 
مطلب را آویخای ادرعی، سخنگوی ارتش 
اشغالگر در حساب کاربری خود در پلتفرم 

ایکس منتشر کرد.
ادرعی گفت: ارتش عملیات قاطعانه علیه 

حماس در نوار غزه را از سر گرفته  است.
  بیانیه کمیسیون مستقل حقوق بشر 

فلسطین درباره تعداد آوارگان غزه
کمیسیون مستقل حقوق بشر فلسطین 
اعام کرد: شمار آوارگان غزه به یک 
میلیون و ۸۰۰ هزار شهروند رسیده است. 
ما از سازمان ملل متحد و همه نهادهای 
بین المللی می خواهیم که به وظایف خود 

برای توقف نسل کشی عمل کنند.
در این بیانیه آمده است: آنچه در غزه اتفاق 

می افتد نسل کشی است.
دفاع مدنی در شمال غزه نیز گفت: ما به 
مکانیسم هایی برای ادامه عملیات نجات 

نیاز داریم.
مدیر دفاع غیرنظامی در شمال غزه گفت: 
نوار غزه به بیل مکانیکی و بولدوزر برای 
جبران خسارت وارده به تجهیزات مان برای 

ادامه عملیات نجات نیاز دارد.
وزارت بهداشت غزه نیز گزارش داد که 
از زمان از سرگیری درگیری ها و پایان 
آتش بس در روز جمعه، ۲۴۰ فلسطینی 
در حمات رژیم صهیونیستی به نوار 
غزه شهید و بیش از ۶5۰ نفر در صدها 
حمله هوایی و گلوله باران های توپخانه ای 

قایق های جنگی به مناطقی از نوار غزه 
مجروح شده اند.

اشرف القدره، سخنگوی وزارت بهداشت 
نوار غزه تأکید کرد: بیشتر قربانیان بمباران 

رژیم صهیونیستی زنان و کودکان بودند.
می خواهند  اشغالگران  افزود:  القدره 
سیستم بهداشتی در شمال نوار غزه را 
نابود کنند و افراد داخل آن را به وحشت 
بیندازند و نوار غزه نیاز به کمک رسانی و 
انتقال مجروحان به خارج از غزه دارد تا جا 

برای مجروحان دیگر باز شود.
حماس در بیانیه ای اعام کرد، نیروهای 
صهیونیست روی »هدف قرار دادن خان 
یونس متمرکز شده  و ده ها ساختمان  
مسکونی را بر سر ساکنان آن ها ویران 
کرده اند. خبرنگار الجزیره گزارش داد که 
دو فلسطینی در بمباران یک آپارتمان 
در شهرک حمد در غرب خان یونس در 

جنوب نوار غزه شهید شدند.

رویترز گزارش داد که با پایان آتش بس 
بیش از ۲۰ خانه آسیب دیده است. 
داد که   المیادین گزارش  خبرنگار 
رژیم صهیونیستی اطراف پمپ بنزین 
 »بهلول« در شهر رفح، در جنوب نوار غزه 

را بمباران کرد.
در نتیجه بمباران اشغالگران در محله 
الیرموک که یک ساختمان مسکونی 
 را هدف قرار داد، تعدادی شهید و 

زخمی شدند.
خبرنگار الجزیره همچنین گزارش داد که 
در بمباران رژیم صهیونیستی که شهر 
المغراقه در مرکز نوار غزه را هدف قرار داد، 

دو فلسطینی به شهادت رسیدند.
در دومین روز پس از پایان آتش بس هفت 
روزه که نیروهای صهیونیست حمات 
خود را به ویژه در مرکز و جنوب نوار غزه 

تشدید کردند.
طبق گفته این خبرنگار، یک جوان در 

پی هدف قرار گرفتن در یکی حمات در 
شرق خان یونس در اطراف مدارسی که 
پناهجویان در آنجا پناه گرفته اند، شهید 
شد. قایق های جنگی رژیم صهیونیستی 
نیز غرب شهر دیر البلح در مرکز غزه و 

ساحل خان یونس را گلوله باران کردند.
به گفته منابع المیادین، تانک های 
اسرائیلی نیز مناطق شرقی را همزمان با 
حمات هوایی هدف قرار دادند. کمربند 
آتش در محله الفیاض تا مناطق شمال 
شرقی شهرک القراره در خان یونس 
ایجاد شد. وزارت داخلی در غزه می گوید، 
حمات هوایی اشغالگران متمرکز بر 

شهرک القراره است.
دفتر رسانه ای وزارت داخلی در غزه اعام 
کرد که از بامداد روزگذشته، حمات 
شدید نیروهای رژیم صهیونیستی به 
مناطق شرقی استان خان یونس آغاز 
شد و توپخانه های اشغالگران نیز به 
شدت منطقه القراره در شمال شرق 
خان یونس را گلوله باران و جنگنده های 
اشغالگران نیز کمربندهای آتش را در 
محله فیاض، الغوافیر، منطقه المطاحن 
و خیابان العبادین تا مناطق شمال 
شرقی شهر القراره در خان یونس ایجاد 
کردند. خبرنگار الجزیره هم گزارش داد، 
در حمات صهیونیست ها در مناطقی در 
شرق خان یونس در جنوب غزه یک تن 

شهید و تعدادی زخمی شدند.
این خبرنگار هم چنین گفت، در حمات 
شبانه صهیونیست ها به شرق خان یونس و 

جبالیا کمربندهای آتش ایجاد شد.

سازمان  دبیرکل  سالانه  گزارش  امنیت  شورای 
ملل درباره برجام را بررسی می کند

 »security council report« تسنیم- پایگاه اطاع رسانی
اعام کرد که انتظار می رود شورای امنیت در ماه دسامبر )آذر 
ماه( جلسه ای درباره گزارش سالانه دبیرکل درباره اجرای قطعنامه 
۲۲3۱ مورخ ۲۰ ژوئیه ۲۰۱5 که برجام در مورد برنامه هسته ای 

ایران را تأیید کرد، تشکیل دهد.
بر اساس خبر این پایگاه، شورای امنیت هم چنین گزارش هایی را از 
»ونسا فرایزر«، نماینده مالت و تسهیل کننده اجرای قطعنامه ۲۲3۱ 
و کمیسیون مشترک که برای نظارت بر اجرای برجام تشکیل شده 
است و شامل طرف های فعلی توافق است: چین، فرانسه، آلمان، 

روسیه، انگلیس و ایران دریافت خواهد کرد.
طبق این خبر انتظار می رود »رزماری دی کارلو«، معاون دبیرکل 
در امور سیاسی و صلح، فرایزر و نماینده اتحادیه اروپا به عنوان 
هماهنگ کننده کمیسیون مشترک به شورای امنیت اطاعاتی ارائه 
دهند. آنتونی گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد ۱5 تیر ماه در 
پانزدهمین گزارش خود درباره قطعنامه ۲۲3۱ شورای امنیت در 
خصوص ایران با بیان اینکه برجام هم چنان بهترین گزینه است، از 
آمریکا خواست تحریم ها علیه تهران را لغو و معافیت ها در رابطه با 

تجارت نفت ایران را تمدید کند.

درخواست »بلینکن« از عراق برای حفاظت از 
نظامیان آمریکایی

فارس- متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با انتشار یک 
بیانیه توضیحاتی درباره رایزنی تلفنی آنتونی بلینکن، وزیر خارجه 

این کشور با محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق ارائه داد.
در شرایطی که حمات اخیر گروه های مقاومت در عراق به تأسیسات 
نظامی و پرسنل آمریکا در حمایت از فلسطینیان ادامه داشته، وزیر 
خارجه دولت جو بایدن خواستار حفاظت دولت عراق از آمریکایی ها 
شده است. طبق روایت واشنگتن، وزیر امور خارجه آمریکا از دولت 
عراق خواست تا به تعهدات خود برای حفاظت از تمامی تاسیسات 

میزبان پرسنل آمریکایی عمل کند.
به گفته متیو میلر، وزیر خارجه آمریکا به السودانی یادآوری کرد که 
نیروهای آمریکایی به دعوت دولت عراق در این کشور حضور دارند.
آنتونی بلینکن هم چنین از نخست وزیر عراق خواست »کسانی که 
مسئول حمات به پرسنل آمریکایی در عراق هستند را »تحت 

تعقیب قانونی« قرار دهد.
این مقام ارشد آمریکایی با محمد شیاع السودانی درباره حمات 

رژیم صهیونیستی به فلسطینیان در نوار غزه هم رایزنی کرد.
به گفته وزارت خارجه آمریکا، بلینکن با السودانی »درگیری بین 
اسرائیل و سازمان تروریستی حماس و لزوم جلوگیری از گسترش 
درگیری را مورد بحث قرار دادند. وزیر خارجه درباره وضع انسانی 
در غزه و کار ما با عراق و سایر شرکا در منطقه برای شناسایی 
گام هایی که اکنون می توانیم برای ایجاد پایه های صلح عادلانه و 

پایدار برداریم، گفت و گو کرد«.
از ابتدای حمات اسرائیل در غزه گروه های مقاومت در عراق 
به همراه حزب ا... لبنان و مقاومت یمن و سوریه، ده ها حمله به 
پایگاه های آمریکا انجام داده است؛ در مقابل نیز حمله چهارشنبه 
هفته گذشته آمریکا به مقر الحشد الشعبی در منطقه جرف الصخر 
)النصر( در شمال بابل موجب شهادت هشت نیروی الحشد الشعبی 

و مجروحیت پنج نیروی دیگر شد.

دستور تخلیه ارتش اشغالگر به ساکنان شمال غزه
 تعداد شهدا به ۲۴۰ تن افزایش یافت

اخبارکوتاه جهان

آگهی فقدان سند مالکیت بخش یک شیراز 
حسب درخواست خانم مرضیه کوشکی که با تسلیم دو برگ 
استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی 416 شیراز تنظیم شده 
است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت شش دانگ 
عرصه و اعیان پلاک ثبتی 7099/541 واقع در بخش یک شیراز که 
ذیل شماره 1۳9۸20۳110۳60095۳1 دفتر املاک الکترونیک بخش 
یک شیراز ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی اصلی 19۳۸92 
سری الف سال 9۸ صادر و به دلیل جابه جایی مفقود گردیده است 
و نامبرده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده مراتب طبق 
اصلاحیه تبصره یک ماده 120 قانون ثبت آگهی می شود که هر کس 
نسبت به تملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت 
محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با 
خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید 
و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند 

مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/09/12

3702/م الف
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز -ناحیه 4

از طرف لهراسب عرفان

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست آقای کیامرز لشکری سعدی که با تسلیم دو برگ 
استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی 106 شیراز تنظیم شده 
است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت شش دانگ پلاک 
ثبتی 924/2۸۸ واقع در بخش سه شیراز که ذیل شماره ۸7۳50 
صفحه 1۳1 دفتر 71 استنساخی املاک بخش یک شیراز ثبت و سند 
مالکیت به شماره چاپی 219۸76 سری ج سال 91 صادر و به دلیل 
جابه جایی مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور المثنی 
سند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده 120 
قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به تملک مورد آگهی 
معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا 
ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را 
ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند 
ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و 

به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/09/12

3708/م الف
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 4

از طرف لهراسب عرفان

یمن خطاب به آمریکا: 

به جایی که از آن آمده اید برگردید
رویترز:

 اسرائیل در صدد ایجاد یک منطقه حائل در غزه است
آسیای غربی

آگهي فراخوان شرکت در مناقصه عمومی یک مرحله ای 
اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس در نظر دارد مناقصه عمومی زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

داشتن گواهی صلاحیت معتبر مطابق با اسناد مناقصه الزامی می باشد.
دریافت اسناد مناقصه مورخ 1402/09/14 بمدت )6( روز از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir امکان پذیر می باشد. 

آخرین مهلت بارگذاری مدارک و پیشنهاد قیمت: آخرین مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد تا پایان وقت اداري مورخ 1402/09/29 و تحویل 
نسخه فیزیکی آن به مناقصه گزار با رعایت موارد مندرج در اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری 1402/09/29 و محل آن دبیرخانه اداره کل می باشد. 

زمان گشایش پیشنهاد: پیشنهادها را در حضور نمایندگان مناقصه گران حاضر در جلسه به ترتیب شماره فراخوان در ساعت 0۸:00 صبح مورخ 1402/09/۳0 در این اداره 
کل بازگشایی خواهد شد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه: شیراز بلوار مدرس اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس – 
اداره پیمان و رسیدگی

هزینه کارمزد ستاد به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس :27۳1۳1۳1، دفتر ثبت نام: ۸519۳76۸ و ۸۸9697۳7 
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش " ثبت نام/ پروفایل تامین کننده/مناقصه گر :" موجود است .

iets.mporg.ir و www.setadiran.ir وب سایت ها جهت بازبینی آگهی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/12    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/1۳

شناسه آگهی:161۳۳66

گواهي صلاحیت معتبر مورد نیازمبلغ تضمین  )ریال(مبلغ برآورد )ریال(شرح پروژهردیف

گواهي صلاحیت از مراجع ذیصلاح19.950.000.000997.500.000           خرید 21 دستگاه فیلتراسیون مخازن سوخت ثابت 1

گواهي صلاحیت از مراجع ذیصلاح9.986.400.000500.000.000 خرید لوله بتني یك متري در حوزه استحفاظي استان فارس 2

گواهي صلاحیت از مراجع ذیصلاح46.514.148.0002.326.000.000    خرید انواع فیلتر روغن موتور و  1000 ساعته ماشین آلات3

گواهي صلاحیت از مراجع ذیصلاح100.040.000.0005.002.000.000                    بازسازی پنج دستگاه ماشین الات سنگین4

گواهي صلاحیت از مراجع ذي صلاح41.720.648.7502.087.000.000ارائه آموزش و تجهیزات ایمني به کاربران آسیب پذیر جاده اي  5

 تجدید شده

 تجدید شده

 تجدید شده

 تجدید شده

 تجدید شده

-1/م الف- اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس

ابلاغ رای عدم افراز پلاک های ثبتی 100 الی 106
 بخش یک شیراز

حسب درخواست آقای فرج اله زارع با وکالت نامه غیر رسمی شماره 
1401122050۸691717 مورخ 1401/۳/2 به وکالت از رحیم قربان زاده حقیقی به 
عنوان مالک مشاعی پلاک مذکور تقاضای افراز سهام مشاعی سهام مالکیت خود 
در پلاک 100 الی 106 فرعی از 7099 اصلی بخش یک شیراز در اجرای قانون افراز 
و فروش املاک مشاع بطرفیت سایر مالکین مشاعی به نام های عزت صداقتی، 
امین قربان زاده حقیقی، فاطمه قربان زاده حقیقی، وحید قربان زاده حقیقی، 
سارا قربان زاده حقیقی، معصومه قاسمی، عبدالرسول جوان، زهرا جوان، علی 
محمد جوان، فاطمه جوان، شهربانو جوان، مریم جوان، محمد علی جوان، فیروزه 
جوان، زهرامستجابیان، محمدرضا مستجابیان، محمد علی مستجابیان، علیرضا 
مستجابیان، رباب مستجابیان نموده اند و برابر گواهی دفتر املاک سند مالکیت 
ششدانگ پلاک مورد نظر بنام رضا جوان نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
و محمد قربان زاده حقیقی نسبت به یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ و خانم 
منیژه شیشه بر نسبت به یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ ثبت و صادر و تسلیم 
شده است و سپس محمد قربان زاده حقیقی به موجب گواهی حصر وراثت شماره 
246 مورخ 1۳۸۸/0۳/16 شعبه 5 شورای حل اختلاف شیراز فوت نموده و وراث 
حین الفوت ایشان عزت صداقتی، رحیم قربان زاده، امین قربان زاده حقیقی، فاطمه 
قربان زاده حقیقی، وحید قربان زاده حقیقی، سارا قربان زاده حقیقی می باشند و 
همچنین آقای رضا جوان به موجب دادنامه شماره 92/1200 مورخ 1۳92/7/20 
شعبه 51 شورای حل اختلاف شماره ۳ شیراز فوت نموده وراث حین الفوت ایشان، 
معصومه قاسمی، عبدالرسول جوان، زهرا جوان، علی محمد جوان، فاطمه جوان، 
شهربانو جوان، مریم جوان، محمد علی جوان، فیروزه جوان می باشند و همچنین 

خانم منیژه شیشه بر به موجب گواهی حصر وراثت شماره 20۳1 مورخ 1۳94/11/10 
فوت نموده و وراث حین الفوت ایشان عبارت اند از زهرا مستجابیان، محمد رضا 
مستجابیان، محمد علی مستجابیان، علیرضا مستجابیان، رباب مستجابیان در 
نتیجه با توجه به اینکه گردش ثبتی پلاک خاتمه یافته و شش دانگ پلاک مورد 
نظر سابقه ثبت دفتر املاک دارد و اوراق موجود در پرونده سابقه ای از صدورسند 
معارض ندارد و بنا به اظهار متقاضی هیچ یک از مالکین محجور نمی باشند لیکن 
اعلام نموده اند که به آدرس زهرا مستجابیان، محمد رضا مستجابیان، محمد علی 
مستجابیان، علیرضا مستجابیان، رباب مستجابیان دسترسی ندارد لذا وقت 
کارشناسی مشخص و به طرفین ابلاغ و به موجب صورت جلسه شماره 1712۸ 
مورخه 1402/0۸/۳0 ملک مذکور مورد بازدید قرار گرفته و مراتب از شهرداری 
نیز استعلام و شهرداری نیز طی شماره ۳62929 مورخه 1401/07/۳0 پاسخ لازم 
را ارسال نموده است لذا با توجه به جمیع جهات به شرح ذیل اقدام به صدور رأی 

می نماید./. 
با توجه به گزارش کارشناسان این اداره به وارده شماره 1712۸ مورخه 1402/0۸/۳0 
و نامه شهرداری به شماره ۳62929 مورخه 1401/07/۳0 مبنی بر عدم افراز پلاک 
مذکور نظر به اینکه در صورت افراز امکان خروج ملک از انتفاع می باشد لذا با افراز 

پلاک مذکور مخالفت می گردد./. 
این رأی به استناد ماده 2 قانون افراز و فروش املاک مشاع صادر و در صورت 
اعتراض هر کدام از مالکین مشاعی از تاریخ ابلاغ به فاصله 10 روز قابل اعتراض در 

مراجع قضایی صالحه می باشد./. 
تاریخ انتشار :1402/09/12

3704/م الف- زارع شیبانی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه چهار شیراز 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260۳1119۸0011۸0 - 1402/0۸/10 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علی ضامن زارعی فرزند اسمعیل بشماره شناسنامه 2 
صادره از شیراز در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 521۸1/21 متر 
مربع پلاک اصلی 156 واقع در بخش 5 زرقان روستای شهر خواست که 
جهت ان پلاک فرعی 17 منظور گردید و خریداری از مالک رسمی سند 
مالکیت دفترچه ای بشماره ثبت 1647۳ شماره چاپی ۳2600 دفتر 1۳ 
صفحه 166 بمیزان نود هزار متر مربع برابر نه هکتاز مشاع از ۳6۳6/11 
هکتار مشاع از زمینهای بایر روستای شهر خواست بنام آقای شعبان 
بینش صادر و تسلیم شده است و برابر قولنامه 1161015۸95671 - 
1۳9۸/05/05 موازی شش هکتار از طرف شعبان بینش به علی ضامن 
زارعی انتقال یافته است که از سهام شعبان بینش کسر می گردد محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/0۸/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/12

3900/م الف- حشمت مردانه 
رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260۳110۳6002747 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 4 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی استوار فرزند نعمت اله بشماره 
شناسنامه 69 صادره شیراز در ششدانگ اعیانی یک باب خانه 
احداثی در یک قطعه زمین وقفی به مساحت ۳04.41 متر مربع پلاک 
172 فرعی از 956 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 956 اصلی 
واقع در بخش 4 و اجاره عرصه ملک با حق احداث اعیان از موقوفه 
حاج ریسعلی زارع شیرازی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/09/12 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/27

3710/ م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه چهار شیراز

آسیای غربی



دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت: 
آخرین جزئیات از واریز سود سهام عدالت توسط 

شرکت ها اعلام شد
باشگاه خبرنگاران- مهدی حاجی وند، دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان 
بورس در امور سهام عدالت گفت: پیگیری برای دریافت سود سهام عدالت از ۷ 
شرکت باقی مانده کماکان ادامه دارد. دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس 
در امور سهام عدالت گفت: پیش از این مطرح شده بود که ۹ شرکت همچنان 
سود سهام عدالت را واریز نکرده اند که طی چند روز گذشته ۲ شرکت از این 
۹ شرکت سود سهام عدالت را واریز کردند. پیگیری برای دریافت سود سهام 
عدالت از ۷ شرکت باقی مانده کماکان ادامه دارد بناست طی یک الی دو روز 
آینده این شرکت ها نیز سود را واریز کنند در صورت عدم همکاری شرکت های 
باقی مانده اسامی آن ها منتشر خواهد شد. این مقام مسئول در ادامه اظهار کرد: 
زمانی که شرکت ها سود را را واریز کنند زمان قطعی پرداخت سود سهام عدالت 

در مرحله اول و میزان دقیق مبلغ واریزی مشخص خواهد شد.
دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت عنوان کرد: 
افراد به هیچ وجه برای دریافت سود سهام عدالت به درگاه اینترنتی مراجعه 
و پولی پرداخت نکنند و سود سهام عدالت همانند سال های گذشته به شماره 

شبای که اعلام کرده بودند واریز خواهد شد.

گران ترین شهرهای جهان برای سال ۲۰۲۳ مشخص شد
مهر- مؤسسه لوکونومیست گروپ اعلام کرده که نتایج یک تحقیق نشان 
می دهد از لحاظ بالا بودن هزینه های زندگی سنگاپور و زوریخ گران ترین 

شهرهای جهان در سال ۲۰۲۳ بوده اند.
تحقیق مذکور نشان می دهد در ۱۱ سال گذشته سنگاپور ۹ بار در گران ترین 
شهر جهان بوده و دلیل آن هم هزینه های بسیار بالای حمل و نقل، خرید 

مایحتاج خانه، و پوشاک بوده است.
افزایش هزینه های مربوط به تهیه مواد غذایی، مایحتاج خانوار و سرگرمی ها 
نیز موجب شده تا شهر زوریخ سوئیس از ششمین شهر گران جهان در سال 
۲۰۲۲ به دومین شهر گران جهان در سال جاری تبدیل شود. البته یکی دیگر 
از عوامل افزایش هزینه های زندگی در زوریخ افزایش ارزش فرانک سوئیس 

نیز بوده است.
نیویورک، ژنو و هنگ کنگ نیز به ترتیب جایگاه های سوم تا پنجم گران ترین 

شهرهای جهان در سال ۲۰۲۳ را به خود اختصاص داده اند.
پاریس، کپنهاگ، لوس آنجلس، سانفرانسیسکو، و تل آویو نیز در جایگاه های 
پنجم تا دهم پرهزینه ترین شهرهای جهان برای زندگی در سال ۲۰۲۳ قرار 
دارند. نکته مهم آنکه این تحقیق البته پیش از آغاز درگیری نظامی بین 

نیروهای فلسطینی و رژیم صهیونیستی انجام شده است.
تحقیق مؤسسه اکونومیست گورپ حاکی از آن است که به خاطر تورم بسیار 
بالا به خصوص در قیمت مایحتاج خانوار و پوشاک، ۴ شهر در اروپای غربی در 

میان ۱۰ شهر با بیشترین هزینه زندگی در جهان قرار گرفته اند.

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی: 
قیمت گوجه فرنگی تا دو هفته آینده کاهش می یابد

مهر- بازار برخی محصولات کشاورزی در چند روز اخیر دچار نوسان قیمتی 
بود. هر سال در چنین مقطع زمانی شاهد کاهش عرضه در بازار محصولاتی 
مانند گوجه فرنگی در بازار هستیم. در حالی که ابتدای آذر قیمت هر کیلو 
گوجه فرنگی بین ۲۱ تا ۳۲ هزار تومان متغیر بود در دو هفته اخیر نرخ این 

محصول به حدود ۴۰ هزار تومان رسیده است.
مسئولان وزارت جهاد کشاورزی در این خصوص عنوان می کنند بارندگی عرضه 
گوجه فرنگی را کاهش داده اما پیش بینی می شود تا دو هفته آینده بازار عرضه 
و تقاضا متناسب شود و نرخ گوجه فرنگی به ثبات برسد. به طور قطع در ادامه 

شاهد کاهش قیمت این محصول خواهیم بود.
بر اساس برنامه ریزی های انجام شده در وزارت جهاد کشاورزی، گوجه فرنگی 
مورد نیاز بازار در این مقطع زمانی، به وسیله محصولات استان های بوشهر و 
خوزستان )شهرستان بهبهان( تأمین خواهد شد و در ادامه به مرور محصولات 

دو استان فارس و سیستان و بلوچستان نیز وارد بازار می شود.
ضرورت روزآمدی در تولید و حمل بار

در ادامه اسداله کارگر، رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی نیز درباره 
وضعیت موجود بازار گوجه فرنگی گفت: افزایش قیمت گوجه فرنگی مربوط به 
جابه جایی فصلی نبوده و هر سال در بازار گوجه فرنگی شاهد افزایش قیمت در 

این بازه زمانی هستیم که البته زودگذر است.
وی افزود: پوشش بازار در این دوره پیش بینی شده و زمین هایی برای کشت 
گوجه فرنگی اختصاص یافته است؛ اما بارش باران و نامساعد شدن هوا در چند 
روز گذشته سبب شده تا چیدن محصول و حمل بار به مرکز با مشکلاتی همراه 
باشد. رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی در پاسخ به این پرسش که چقدر 
زمان نیاز است تا قیمت گوجه فرنگی کاهش پیدا کند، عنوان کرد: وضعیت هوا 
تا چند روز آینده مشخص می کند تا محصولات کشاورزان جنوبی چه زمانی به 
مرکز می رسد. در حال حاضر محصولات گلخانه ای در کنار محصولات بوته ای 
در بازار قابل خرید است اما برای رفع این مشکل در این مقطع زمانی لازم است 

تا به لحاظ فناوری تجهیزات تولید و حمل بار به روز شود.

،

آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد کلان

کشاورزی

بورس

اقتصاد بین الملل

تجارت
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ایسنا- محمود کریمی بیرانوند، معاون اشتغال 
وزیر کار ضمن اشاره به ایجاد ۹۰ هزار شغل 
خانگی در ۸ ماه اخیر از اختصاص ۱۰۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار جدید توسط بانک مرکزی 
به منظور توسعه و تقویت مشاغل خانگی خبر 
داد و متوسط درصد تحقق مصوبات شورای 
عالی اشتغال در دولت سیزدهم را ۷۰ درصد 

ذکر کرد.
محمود کریمی بیرانوند درباره افزایش نرخ 
مشارکت اقتصادی زنان در دولت سیزدهم 
گفت: نرخ مشارکت اقتصادی در دولت 
سیزدهم بهبود یافته و بر اساس آخرین 
گزارش مرکز آمار ایران در تابستان ۱۴۰۲ 
نرخ مشارکت اقتصادی ۰/۶ درصد افزایش پیدا 
کرده است. وی متغیرهای موثر در بهبود نرخ 
مشارکت اقتصادی را افزایش جمعیت فعال، 
کاهش جمعیت بیکار و افزایش جمعیت شاغل 

عنوان کرد و گفت: اگر این سه متغیر مثبت 
باشند نرخ مشارکت اقتصادی افزایش می یابد.

ایجاد ۹۰ هزار شغل خانگی جدید ظرف   
هشت ماه اخیر

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار 
درباره اثرگذاری مشاغل خانگی در افزایش 
نرخ مشارکت اقتصادی زنان، تأکید کرد: 
مشاغل خانگی یکی از موضوعاتی است 

 که در دولت سیزدهم رونق چشمگیری 
یافته است. 

طی ۸ ماه اخیر حدود ۹۰ هزار شغل خانگی 
جدید ایجاد شده است که نشان می دهد 
مشاغل خانگی به یکی از ارکان اصلی ایجاد 

اشتغال در کشور تبدیل شده است.
کریمی بیرانوند افزود: در هفته های گذشته با 
همکاری بانک مرکزی ۱۰۰۰ میلیارد تومان 
دیگر به مشاغل خانگی اختصاص یافت که خبر 
خوبی بود و مجموع اعتبارات مشاغل خانگی به 

۵ همت رسید.
وی ادامه داد: اولین بار بود که بانک مرکزی 
در میانه سال مجدد برای حوزه اشتغال 
تخصیص جدید در نظر گرفت که آبان ماه 
ابلاغ شد و ما نیز در وزارت کار به استان ها 
 ابلاغ کردیم. افزایش تسهیلات مشاغل 
خانگی به رقم ۵۰۰۰ میلیارد تومان تاکنون 

بی سابقه بوده است.
 تحقق ۷۰ درصدی مصوبات شورای عالی 

اشتغال در دولت سیزدهم
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره تشکیل 
نشست آتی شورای عالی اشتغال نیز 
گفت: قبل از تشکیل شورای عالی اشتغال، 
جلسه ۸۷ کمیسیون تخصصی اشتغال را 
 برگزار کردیم که مصوبات آن نهایی شده و 
منتظر هستیم تا ظرف هفته های آینده جلسه 
شورای عالی اشتغال برگزار و مصوبات تأیید و 

ابلاغ شود.
کریمی بیرانوند با بیان اینکه جلسات شورای 
عالی اشتغال، جلسات سیاستگذاری است، 
متوسط درصد تحقق مصوبات شورای عالی 
اشتغال در دولت سیزدهم را ۷۰ درصد نسبت 

به دوره های قبل ذکر کرد.

معاون اشتغال وزیر کار: 

تسهیلات مشاغل خانگی ۵۰۰۰ میلیاردی شد

فارس- بورس اوراق بهادار، اولین روز کاری هفته را با روند 
رو به رشد آغاز کرد. شاخص کل در پایان معاملات با افزایش 
۲۷ هزار و ۴۳۲ واحد به رقم ۲ میلیون و ۸۷ هزار و ۷۷۷ 

واحد رسید.
همچنین شاخص هموزن با افزایش ۸۰۷۳ واحد به رقم ۷۲۸ 
هزار و ۷۱۸ واحد رسید. ارزش روز بازار که ناشی از ارزش 
روز ۶۰۰ شرکت بورسی بر اساس ارزش سهام آن است، به 
بیش از ۷ میلیون و ۲۴۹ هزار میلیارد تومان معادل ۱۴۵ 

میلیارد دلار رسید.
معامله گران روز گذشته بیش از ۶/۹ میلیارد سهام و اوراق 
مالی در قالب ۴۵۷ هزار معامله و به ارزش ۶ هزار و ۴۷۰ 
میلیارد تومان داد و ستد کردند. همه شاخص های بورس 
روز گذشته سبز شدند، به گونه ای که شاخص کل و شاخص 
قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی نسبت به روزهای گذشته ۱/۳۳ 
درصد افزایش یافتند. این دو شاخص با معیار هموزن ۱/۱۲ 
درصد رشد کردند. شاخص آزاد شناور از رشدی معادل ۱/۳۶ 
درصد همراه شد، شاخص بازار اول بورس ۱/۶۸ درصد افزایش 

یافت و شاخص بازار دوم بورس ۰/۹۲ درصد افزایش یافت.
روز گذشته نمادهای فولاد مبارکه، ملی مس، سرمایه گذاری 
توسعه معادن، شستا، بانک ملت، پالایش نفت بندرعباس 
و پالایش نفت اصفهان به ترتیب بیشترین اثر افزایشی در 

شاخص بورس را داشته اند.
در فرابورس ایران هم روز گذشته روند رو به رشدی طی شد 

بگونه ای که شاخص کل با ۲۸۰ واحد افزایش به رقم ۲۵ هزار 
و ۵۹۱ واحد رسید.

ارزش روز شرکت های حاضر در بازار اول و دوم فرابورس به 
بیش از یک میلیون و ۴۳۹ هزار میلیارد تومان رسید. ارزش 

بازار پایه فرابورس ۴۰۸ هزار میلیارد تومان برآورد شد.
معامله گران روز گذشته بیش از ۵/۷ میلیارد سهام و اوراق 
مالی در قالب ۲۷۱ هزار معامله و به ارزش ۵هزار و ۸۹۴ 

میلیارد تومان داد و ستد کردند.
همه شاخص های بورس روز گذشته سبز شدند، شاخص 
کل و شاخص قیمت فرابورس از رشدی معادل ۱/۱۱ درصد 
برخوردار شدند. این دو شاخص با معیار هموزن ۱/۳۶ درصد 
افزایش یافتند. شاخص بازار اول فرابورس ۲/۰۵ درصد افزایش 
یافت و شاخص بازار دوم فرابورس ۰/۷۶ درصد افزایش یافت.

روز گذشته نمادهای ایران خودرو دیزل، انتخاب الکترونیک، 
آریا ساسول، پتروشیمی تندگویان، مالی سپهرصادرات، پویا 

زرکان آق دره و تجلی توسعه معادن و فلزات بیشترین اثر 
افزایشی در شاخص فرابورس را داشتند.

یکی از دغدغه های مهم شرکت های بورسی و فرابورسی تأمین 
مالی از بازار سرمایه است که با ابزارهای مختلف مانند انتشار 
انواع اوراق، سلب حق تقدم و صرف سهام و نیز عرضه های 
اولیه می توان در بازار تأمین مالی کرد. همچنین شرکت های 
بزرگ با روش رتبه بندی اعتباری می توانند از بازار سرمایه 

تأمین مالی غیرتورمی انجام دهند.
یکی از مأموریت های بازار سرمایه افزایش پس انداز ملی و 
تزریق پس اندازهای خرد به تولید شرکت ها است و اگر بازار 
سرمایه مورد حمایت دولت قرار گیرد، می توان به افزایش 

پس انداز ملی و تولید امیدوار بود.
همچنین قرار است تا آخر ماه جاری نیمی از سود عملکرد 
شرکت های سرمایه پذیر سهام عدالت مربوط به سال قبل به 

حساب ۴۹ میلیون ذی نفع سهام عدالت واریز شود.

افزایش 27 هزار و 432 واحدی شاخص بورس

،

اقتصادکلان

بانک

فارس- یحیی آل اسحاق، رئیس اتاق 
مشترک ایران و عراق درباره آخرین 
وضعیت صادرات به عراق، اظهار داشت: 
در هفت ماه  ابتدای امسال نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته صادرات ما 
به عراق حدود ۳۰ درصد رشد داشت  
و پیش بینی می شود که تا پایان سال 
میزان صادرات ما به عراق به ۱۱ 

میلیارد دلار برسد.
رئیس اتاق مشترک ایران و عراق با 
بیان اینکه در مجموع اوضاع صادرات 
و تجارت ما با عراق خوب است، 
اظهار داشت:  اما برای ادامه این 
باید مشکلات و چالش هایی  وضعیت 
که بر سر راه تجارت با این کشور 
 وجود دارد رفع شود. وی با اشاره به 
اختلاف قیمت نرخ ارز آزاد و نرخ ارز 
بانکی در سیستم اقتصادی عراق، 
گفت: اختلاف نرخ این دو ارز بیش 

از ۲۰ درصد است و از آنجا که بانک 
مرکزی عراق، ارز بانکی را در اختیار 
برخی تجارت قرار نمی دهد بنابراین 
این موضوع هزینه تمام شده کالاهای 
صادراتی ما برای وارد کننده عراقی را 
بیش از ۲۰ درصد افزایش می دهد و 
توان رقابتی ما در صادرات به این کشور 

را کاهش می دهد.
آل اسحاق بیان داشت: بنابراین با توجه 
به اهمیت مسئله لازم است تا در اولین 
فرصت مسئولان ما این موضوع را با 
مسئولان بانک مرکزی عراق مطرح و 

برای حل آن اقدام کنند.
وی با اشاره به لزوم سرمایه گذاری 
مشترک با عراق گفت: با توجه به 
سیاست گذاری های انجام شده در 
کشور عراق، این کشور نمی خواهد فقط 
یک واردکننده باشد بلکه با اقداماتی 
که برای تولید برخی از کالاها انجام 
داده تمایل دارد تا به جای واردات 
 مراودات تجاری با کشورها را به شکل 
سرمایه گذاری مشترک تغییر دهد  لذا 
در جهت ادامه مسیر تجاری با عراق 
توجه به این موضوع ضروری است و 
بخش خصوصی و دولتی ما باید برای 
سرمایه گذاری مشترک با این کشور 

برنامه ریزی کنند.

وی در ادامه با اشاره به تصویب بودجه 
۱۵۰ میلیارد دلاری عراق توسط 
پارلمان این کشور برای سال ۲۰۲۳ 
گفت: این بودجه که بزرگ ترین بودجه 
دولتی تاریخ این کشور است علاوه بر 
امسال برای دو سال آینده نیز مصوب 
شده که در مجموع ۴۵۰ میلیارد دلار 

خواهد بود.
رئیس اتاق مشترک ایران و عراق 
افزود : هدف از تصویب این بودجه 
توسعه اشتغال، بازسازی زیر ساخت ها 
و ساخت پروژه های عمرانی است 
که می تواند فرصت های تجاری 
خوبی را برای صادرات ماشین الات، 
فولاد، آهن و  مصالح ساختمانی، 
غیره برای ما فراهم سازد و همچنین 
فرصت حضور در مناقصه ها را فراهم 
این  از  بهره گیری  اما  می سازد. 
فرصت ها دارای الزاماتی است که 
 دولتمردان ما باید به آن توجه کنند و 
زمینه لازم برای تجارت بازرگانان ما را 

فراهم سازند.
وی بیان داشت: همانطور که اشاره شد 
صادرات ما به این کشور رشد داشته 
است اما حفظ و توسعه آن نیازمند 
آن است که خطرات و چالش ها را در 

تجارت با عراق رفع کنیم.

ایرنا- مطابق داده های مرکز آمار ایران، نرخ تورم 
تولیدکننده در تابستان ۱۴۰۲ معادل ۹/۳ درصد است 

که نسبت به فصل قبل ۳/۱ درصد کاهش داشته است. 
مرکز آمار شاخص قیمت تولیدکننده در تابستان امسال 
را منتشر کرد. نرخ تورم تولیدکننده در واقع میانگین 
قیمت هایی است که تولیدکننده محصولات و خدمات 
خود را به خرده فروشان می فروشد و خرده فروشان 
آن را به بازارهای محلی می برند و در اختیار عموم قرار 
می دهند. قیمت های تولیدکننده به این دلیل مهم هستند 

که در ایجاد تورم یا کاهش تورم نقش دارند.
 کاهش ۳/1 درصدی تورم فصلی تولیدکننده

طبق آخرین داده های مرکز آمار، در تابستان امسال نرخ 
تورم فصلی برابر ۹/۳ درصد به ثبت رسید که نسبت به 
فصل قبل که برابر ۱۲/۴ درصد بود، ۳/۱ واحد درصد 

کاهش داشته است.
منظور از تورم فصلی قیمت تولیدکننده، میانگین قیمت 
دریافتی توسط تولیدکنندگان به ازای تولید محصولاتشان 
در داخل کشور است. این شاخص در فصل تابستان 

۱۴۰۲ نسبت به فصل قبل، ۳/۹ درصد افزایش دارد.
در تابستان ۱۴۰۲ بیشترین تورم فصلی با ۶/۱۲ درصد 
مربوط به گروه »خدمات« و کم ترین تورم فصلی با ۶/۶ 

درصد مربوط به گروه »کشاورزی« است.
 تورم نقطه به نقطه تولیدکننده 4۵/۳ درصد شد

براساس اعلام مرکز آمار ایران، نرخ تورم تولیدکننده در 
تابستان امسال نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم 
نقطه به نقطه( ۴۵/۳ درصد است که در مقایسه با همین 
اطلاع در فصل قبل )۴۲/۴ درصد(، ۲/۹ واحد درصد 

افزایش داشته است.

به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی تولیدکنندگان به ازای 
تولید در داخل کشور، در فصل تابستان ۱۴۰۲ نسبت به 

دوره مشابه سال قبل۴۵/۳ درصد افزایش دارد.
در این فصل بیشترین تورم نقطه به نقطه با ۷۲/۳ درصد 
مربوط به گروه »تولید، انتقال و توزیع برق« و کمترین 
تورم نقطه به نقطه با ۳۵/۷ درصد مربوط به گروه 

»کشاورزی« است.
 تورم سالیانه تولیدکننده۲/4۳ درصد

در تابستان ۱۴۰۲، نرخ تورم تولیدکننده در چهار فصل 
منتهی به فصل تابستان ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه 
در سال قبل ۴۳/۲ درصد است که در مقایسه با همین 
اطلاع در فصل قبل )۴۲/۹ درصد(، سه دهم واحد درصد 

افزایش داشته است.
به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان 
به ازای تولید در داخل کشور، در چهار فصل منتهی به 
تابستان ۱۴۰۲ نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۴۳/۲ 

درصد افزایش دارد.
در این فصل بیشترین تورم سالیانه با ۵۸/۸ درصد مربوط 
به گروه »خدمات« و کمترین تورم سالیانه با ۲۹/۲ درصد 

مربوط به گروه »صنعت« است.

تورم فصلی تولیدکننده در تابستان کاهشی شد 
 تهدید صادرات ایران به عراق  

در صورت رفع نشدن موانع
بازار

 )آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم 
شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان )لامرد( 

جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان لامرد 
راس ساعت 1۵ روزدو شنبه مورخ 1402/09/27 در سالن کانون شهید عامری 
تشکیل می گردد. از کلیه اعضاء دعوت میشود در جلسه حضور بهم رسانند 
درصورتیکه حضور عضوی به هردلیل میسر نباشد می توانند با استفاده از وکالت 
تنظیم شده با حضور وکیل و موکل در دفتر تعاونی و یا به موجب وکالت رسمی 
و محضری تنظیم شده در دفاتر اسناد رسمی به فرد دیگری واگذار نماید. تعداد 
آرای وکالتی هر عضو حداکثر ۳ رای و هر شخص غیر عضوتنها یک رای خواهد بود. 

دستور جلسه: 
1-تصویب اساسنامه جدید مطابق آخرین اصلاحیات قانون تعاون 

2- اصلاح ماده یک اساسنامه تعاونی )اصلاح نوع تعاونی(
۳ - اصلاح ماده 12 اساسنامه )بند 4 شرایط عمومی (

4- اصلاح ماده 12 اساسنامه )بند ب شرایط اختصاصی( 
۵- اصلاح ماده 1۸ اساسنامه

 تاریخ انتشار 1402/9/12 

هیات مدیره شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان لامرد

آگهی ابلاغ وقت افراز پلاک 645/1 بخش ۳ شیراز 
احتراما نظر به اینکه خانم لیلا اوجی با وکالت نامه غیر محضری شماره 
140222071۸6۳1۸۵9 مورخ 1402/۵/22 به وکالت از خانم زینب خلیفه ، تقاضای 
افراز سهام مشاعی موکل خود را در پلاک 64۵/1 بخش ۳ شیراز به طرفیت سایر 
مالکین مشاعی را نموده و حسب اظهار متقاضی ،افراز به آدرس مهدی حسین زاده 
تبریزی و مهران حسین زاده تبریزی دسترسی ندارند و در نتیجه انجام ابلاغ واقعی 
به شریک مشاعی امکانپذیر نگردیده و بنا به اعلام متقاضی تقاضای ابلاغ وقت 
کارشناسی و ادامه سایر عملیات افراز از طریق انتشار در جراید گردیده لذا مراتب 
تعیین وقت به تاریخ 1402/09/20 ساعت 9 الی 14 تعیین و در تاریخ مقرر نماینده و 
نقشه بردار ثبت جهت انجام کارشناسی در محل وقوع ملک حضور دارند لذا مراتب 
جهت انتشار و ابلاغ قانونی به مالکین جهت حضور در محل وقوع ملک در موعد 
مقرر آگهی میگردد و لازم به توضیح است عدم حضور مالکین مانع از انجام عملیات 
 افراز و ادامه عملیات ثبتی نخواهد بود و این آگهی فقط برای یک نوبت انتشار 

می یابد . 
تاریخ انتشار :1402/09/12

۳701/م الف - شاپور زارع شیبانی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه چهار شیراز

تسنیم- مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی 
در شهریور ماه امسال گزارشی با عنوان »از لایحه تا 
قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور: وضعیت بدهی 
دولت و انتشار اوراق مالی« داشت که بر اساس آن 
از رشد ۳۰ درصدی بدهی های دولت و ۹۰ درصدی 
بدهی های شرکت های دولتی خبر داده بود که  وزارت 
اقتصاد این ارقام را ناشی از محاسبه و قیاس نادرست 

دانسته است.
رشد ۷ درصدی بدهی دولت

در همین راستا وزارت اقتصاد اعلام کرد، بدهی 
دولت از مبلغ ۱۱ هزار و ۶۲۵ هزار میلیارد ریال 
در پایان سال ۱۴۰۰ به مبلغ ۱۲ هزار و ۴۷۶ 
هزار میلیارد ریال در پایان سال ۱۴۰۱ رسیده 
است که در مجموع افزایش ۷ درصدی را نشان 

می دهد. در حالی که در گزارش مرکز پژوهش های 
 مجلس شورای اسلامی این افزایش ۳۰ درصد ذکر 

شده است.
رشد 1۳ درصدی بدهی شرکت های دولتی

بدهی شرکت های دولتی از مبلغ ۱۶ هزار و ۶۹۰ 
 هزار میلیارد ریال در پایان سال ۱۴۰۰ به مبلغ

۱۸ هزار و ۹۰۷ هزار میلیارد ریال در پایان 
 سال ۱۴۰۱ رسیده است که در مجموع افزایش

۱۳ درصدی را نشان می دهد. در حالی که در گزارش 
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی این افزایش 
۹۰ درصد ذکر شده است. اعلام ارقام یاد شده در 
این گزارش ناشی از نوع محاسبه بوده است چرا که  
وضعیت مانده بدهی ها و مطالبات دولت و شرکت های 
دولتی در پایان سال ۱۴۰۱ برخلاف سایر روندهای 

ارائه شده در این گزارش که به صورت سالانه درج شده 
است؛ نسبت به نیمه اول سال ۱۴۰۰ )بازه ۱۸ ماهه( 
مورد مقایسه قرار گرفته است که این موضوع علیرغم 
وجود داده های آماری مربوط به پایان سال ۱۴۰۰، به 
دلیل نامتقارن بودن بازه های زمانی، تحلیل روند مانده 
بدهی دولت و شرکت های دولتی را با ابهام و انحراف 

مواجه کرده است.
این در حالی است که در گزارش های مراجع آماری 
و یا سیاست گذاری، روندهای زمانی به جهت امکان 
مقایسه عملکرد متغیرها و تحلیل صحیح آنها معمولاً 
در بازه های زمانی برابر و مشابه اعم از روزانه، هفتگی، 
ماهانه، فصلی و یا سالانه مدنظر قرار می گیرند و شیوه 
ارائه شده در گزارش مرکز پژوهش ها مجلس شورای 

اسلامی چندان معمول نیست.

تسنیم- مدیران اداره تخصیص ارز بانک مرکزی در 
طی مکاتبه ای با اداره ارتباطات و طرح های مجلس 
شورای اسلامی نکاتی را در خصوص فرآنید تخصیص 

ارز تلفن همراه در کشور مطرح کرده اند.
در این مکاتبه بر اساس نامه قبلی رئیس کمیته 
اقتصاد دیجیتال مجلس شورای اسلامی در خصوص 
واردات و تخصیص ارز انواع گوشی های هوشمند تلفن 
همراه آمده است؛ در فرایند واردات ابتدا وزارتخانه 
 صنعت معدن و تجارت با همکاری سازمان های
ذی ربط پس از بررسی های لازم و طی تشریفات 
مرتبط از جمله تشکیل پرونده دریافت پیش 
فاکتور پروفرما و کارت بازرگانی وارد کننده کنترل 
شناسایی و تطبیق مشخصات متقاضی احراز هویت 

با مدارک و مستندات مربوط ضمن لحاظ نیازهای 
کالایی کشور نسبت به ارایه مجوز واردات کالا )کد( 

ثبت سفارش ۸ رقمی اقدام می نمایند.
ثبت سفارش )۸(رقمی مشخصات واردات کالا و 
یا خدمات عنوان و مقدار کالا مبلغ ارزی نام  ارز 
کدهای تعرفه شرح تعرفه نام متقاضی و مشخصات 
کامل وارد کننده نحوه حمل و تحویل کالا و ... را 

تعیین می نماید.
پس از صدور ثبت سفارش توسط وزارت صنعت 
معدن و تجارت در سامانه جامع تجارت براساس 
گروه بندی ها و تعرفه های تعیین شده از سوی وزارت 
خانه های مربوط بانک مرکزی حسب درخواست 
بانک ها و با توجه به منابع ارزی در اختیار نسبت 

به تخصیص ارز برای ثبت سفارش مجوز ورود کالا 
اقدام می نماید.

 بانک مرکزی صرفاً براساس ثبت سفارش های انجام 
شده مجوزهای اخذ شده برای واردات کالا و خدمات 
از دستگاه های ذی ربط و به درخواست بانک های 
عامل فرآیند تخصیص تأمین و فروش ارز را مطابق 
گروه بندی های صورت پذیرفته توسط وزارت صنعت 

معدن و تجارت انجام می دهد.
بنابراین شناسایی دقیق کالا خارج از چارچوب 
وظایف این بانک بوده و این بانک صرفاً با توجه به 
منابع ارزی در اختیار نسبت به تخصیص و تأمین ارز 
کالاها و خدماتی که مراحل قانونی اخذ مجوز و ثبت 

سفارش را طی نموده اند اقدام می نماید.

 ایسنا- عباسعلی نوبخت، رئیس سازمان منابع 
طبیعی گفت: بر اساس گزارش های معاونت باغبانی 
وزارت جهادکشاورزی حدود ۶۲ میلیون اصله نهال 
میوه و باغی برای طرح کاشت یک میلیارد درخت 
تولید شده است. عباسعلی نوبخت در مراسم طرح 
مردمی کاشت یک میلیارد درخت با بیان اینکه این 
طرح امروز همزمان در کل کشور آغاز شده است، 
گفت: وزارت جهاد کشاورزی توانسته بیش از ۲۵۰ 

میلیون اصله نهال برای این طرح تولید کند.
وی ادامه داد: بر اساس گزارش های معاونت باغبانی 
وزارت جهادکشاورزی حدود ۶۲ میلیون اصله نهال 
میوه و باغی تولید شده و با همکاری بخش خصوصی 

و صاحبان صنایع در قالب مسئولیت اجتماعی بر 
اساس آخرین آمار بیش از ۲۴۸ میلیون و ۶۰۰ 

هزاراصله نهال تولید شده است.
رئیس سازمان منابع طبیعی  و آبخیزداری کشور 
اضافه کرد: رئیس جمهوری در پایان تابستان دستور 
دادند باید در کشور یک میلیارد نهال مانند سایر 
کشورها کاشته شود. از آن زمان نیز کمیته هایی در 
وزارت جهاد به وجود آمد و اقدامات لازم انجام شد.

وی در ادامه گفت: ۱۱ اقلیم از ۱۳ اقلیم دنیا را داریم. 
تعداد زیادی رودخانه وجود دارد و این ظرفیت های 

زیادی را برای کشور ایجاد می کند.
نوبخت با اشاره به اینکه می توانیم آب این درختان را 

از آب سبز و بارندگی ها تأمین کنیم، گفت: می توانیم 
۱۲۰ میلیارد مترمکعب آب بارش ها و آب سبز را 
مدیریت کنیم. در نظر بگیرید هر درخت در سال 
۲۰ بار و هربار ۱۰ لیتر آب دهی شوند. این یعنی هر 
درخت در سال ۲۰۰ لیتر آب نیاز دارد اگر این میزان 
را در یک میلیارد درخت ضرب و تقسیم بر هزارکنیم 
۲۰۰ میلیون مترمکعب می شود که در برابر ۱۲۰ 

میلیارد متر مکعب عددی نیست.
رئیس سازمان منابع طبیعی در پایان گفت:تمام 
نهالستان ها و پارک ها در اختیار دانش آموزان و 
دانشجویان برای یادگیری چگونگی پرورش نهال 

قرار خواهد گرفت.

وزارت اقتصاد: 

بدهی دولت و شرکت های دولتی 3۱۰۰ همت شد

بانک مرکزی: 

فرآیند تخصیص ارز موبایل در اختیار وزارت صمت است

رئیس سازمان منابع طبیعی اعلام کرد:

آغاز طرح کاشت مردمی یک میلیارد درخت

اقتصاد خرد
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سینما

با پیوستن کمدین شناخته شده اصفهانی به ترکیب 
بازیگران »آن دو«، این فیلم سینمایی آخرین مراحل 

فیلم برداری را سپری می کند.
فیلم سینمایی »آن دو« به کارگردانی مرتضی رحیمی و 
تهیه کنندگی سید علیرضا سبط احمدی که از اواسط پاییز 
در بخش های کوهستانی فلات مرکزی ایران مقابل دوربین 
رفته است، طی روزهای آینده با پایان ضبط تصاویر در 
لوکیشنهای سرسبز استان چهارمحال و بختیاری و نیز 
شهر آبادان، به شهرک سینمایی دفاع مقدس در اتوبان 
تهران قم می رسد تا بخش های باقیمانده فیلم هم مقابل 

دوربین روند.
به تازگی قدرت ا... ایزدی معروف به رشید، هم در نقشی 
متفاوت در این درام جنگی به گروه بازیگران پیوسته است 
تا نخستین فیلم در حوزه دفاع مقدس را به کارنامه خود 
اضافه کند. ایزدی نقش رزمنده ای به نام سید اصغر را در 

سراج، آوا دارویت، اسرافیل علمداری، محمدرضا ژاله، فریبا کوثری، علیرام نورایی، قدرت ا... ایزدی، مالک حدپور این فیلم بازی می کند.

کامران دهقان، داراب آقاسی زاده، سلیمه رنگزن، مژگان 
محمودیان، مرجان علوی،  کبری گودرزی، زهرا هزاریان، 
سعید محمودی، بهروز کردزنگنه، حبیب تاجمیری، 
پوریا ریحانی اصل، حاتم میرزایی، مهران پورمهدی، 
مهران هادی، سیاوش معمارزاده، درسا طهماسبی، 
مصطفی حسنی، روح ا... خالدی، محمدرضا عالیور، 
امیرمحمد فتاحی، یوسف مهری بابادی، رضا فرخوند، 
اسماعیل عباسی، علی گودرزی، زیبا موسوی، بابک 
محمودی و امیررضا فرامرزی و... در این فیلم بازی دارند.

»آن دو« برای شرکت در جشنواره فیلم فجر امسال آماده 
می شود.

فیلم قصه ای متفاوت از دوران جنگ تحمیلی را با محوریت 
پسر بچه ای ۱۲ ساله به نام ظفر به تصویر می کشد که 
نقش او را هنرمند نوجوان امیررضا فرامرزی بازی می کند. 
فرامرزی پیشتر در فیلم »بلَیط« دیگر ساخته مرتضی 

رحیمی نیز نقش اصلی کودک را بازی کرده بود.

یک نقش متفاوت برای »ایزدی« معروف به »رشید«

ورزش

پخش فصل جدید »مستوران« از تلویزیون

فصل دوم سریال »مستوران« به کارگردانی سید علی  هاشمی و تهیه کنندگی 
عطا پناهی از ۲۸ آذرماه از شبکه یک سیما پخش می شود.

بهنام تشکر، بازیگر سینما و تلویزیون در این فصل ایفاگر نقشی متفاوت در 
این سریال بوده است. فصل اول »مستوران« تابستان سال ۱۴۰۱ به کارگردانی 
مسعود آب پرور و سیدجمال سیدحاتمی در ۳۰ قسمت از شبکه یک پخش 
شد که با استقبال مخاطبان همراه شد. سری جدید سریال »مستوران« که 
عاشقانه ای برگرفته از قصه ها و افسانه های کهن ایرانی است، به قلم محمد 
حنیف به نگارش درآمده است. پیش از این محیا دهقانی و کاوه خداشناس به 
عنوان بازیگران این سریال ۳۸ قسمتی معرفی شده بودند. »مستوران« محصول 
سازمان هنری رسانه ای اوج است و روایتگر ماجراهایی تلفیقی از داستان های 
کهن ایرانی مانند هزار و یک شب، کشکول، گلستان و شاهنامه است که در 
شهری به نام »مستوران« رخ می دهد. »مستوران« داستانی کهن از افسانه های 
دوران صفویان و غزنویان را روایت می کند. داستان سریال مستوران فصل دوم 

هم در ادامه داستان فصل اول روایت می شود.

تیم برتون فیلم برداری »بیتل جویس ۲« را تمام کرد

تیم برتون در اینستاگرام اعلام کرد 
که فیلم برداری فیلم دوم »بیتل 
جویس« به پایان رسید. این فیلم 
از جمله فیلم هایی بود که به دلیل 
اعتصاب بازیگران تولید آن در 
تابستان متوقف شد و در حالی که 
تنها حدود ۲ روز از فیلم برداری 

باقی مانده بود، کار به تعویق افتاد.
شروع فیلم برداری این فیلم از ماه مه و زمانی شروع شده بود که انجمن 

نویسندگان اعتصاب خود را شروع کرده بودند.
»بیتل جویس ۲« دنباله فیلم کلاسیک برتون در سال ۱۹۸۸ است. مایکل 
کیتون در نقش اصلی بازی می کند و از بازیگران فیلم قبلی وینونا رایدر و 
کاترین اوهارا بازگشته اند. جنا اورتگا بازیگر سریال »چهارشنبه«، ویلم دفو، 

مونیکا بلوچی و جاستین تروکس هم بازیگران جدید فیلم دوم هستند.
برتون در سپتامبر به ایندیپندنت گفت که تنها ۲ روز از فیلم برداری فیلمش 

باقی مانده و افزود: ۹۹ درصد کار انجام شده بود.
کارگردان همچنین گفته بود: واقعاً از »بیتل جویس ۲« لذت بردم. سعی 
کردم همه چیز را کنار بگذارم و به اصول اولیه کار با افراد خوب و بازیگران و 
عروسک ها برگردم. مثل این بود که برگردم به این که چرا دوست داشتم فیلم 
بسازم.مایکل کیتون هم پیش از این گفته بود که برتون جلوه های عملی را در 

مجموعه »بیتل جویس ۲« در اولویت قرار داده است.
وی تأکید کرده بود: بیتل جویس لعنتی ترین سرگرمی است که می توان با آن 
کار کرد. خیلی سرگرم کننده است، خیلی عالی است. و می دونی چیه؟ ما دقیقاً 
مانند فیلم اول این کار را انجام می دهیم. زنی در اتاق انتظار بزرگی برای زندگی 
پس از مرگ هست که یک نخ ماهیگیری دارد و دم یک گربه را می کشد تا آن 
را به حرکت درآورد. وی ادامه داد: این کار باید به همان روشی که بار اول انجام 

دادیم، انجام شود. ساختن چیزها، کارهای بداهه و غیره...

پیروزی نماینده فارس در رقابت های لیگ دسته یک 
هندبال کشور

اداره  پایگاه خبری  به گزارش 
استان  و جوانان  کل ورزش 
شهرک  هندبال  تیم  فارس، 
عنوان  به  شیراز  برف فروش 
استان  نمایندگان  از  یکی 
فارس در رقابت های لیگ 
دسته یک آقایان کشور موفق 
گردید در یک بازی مهیج تیم 
ستارگان قوچان را با نتیجه 

۲۳ بر ۲۰ شکست دهد.
مسابقات لیگ دسته یک در گروه ب مردان تا ۱۱ آذر به میزبانی بافق برگزار 

می شود.

حضور دو سوارکار فارسی در اردوی تیم ملی

اداره  پایگاه خبری  به گزارش 
استان  و جوانان  کل ورزش 
فرهادیان فرد،  مجتبی  فارس، 
رئیس کمیته هنر های رزمی 
سواره هیئت سوارکاری استان 
فارس گفت پیمان دانشمندی 
و سلمان زارع قشلاقی دو 
در  فارس  استان  سوارکار 
اردوی تیم ملی هنر های رزمی 

سواره در استان البرز مشغول تمرین و آماده سازی برای شرکت در مسابقات 
جهانی هستند.

این دو سوارکار ۲۲ آذرماه عازم مسابقات جهانی هنر های رزمی سواره شاخه 
کمان گیری روی اسب در کشور عربستان می شوند.

مسابقات جهانی هنر های رزمی سواره شاخه کمان گیری روی اسب از تاریخ 
۲۲ تا ۳۰ آذرماه در کشور عربستان با حضور سوارکاران مطرح این رشته از 

سراسر جهان برگزار خواهد شد.

استقبال از مدال آوران فارسی مسابقات قهرمانی 
دوومیدانی ناشنوایان آسیا اقیانوسیه

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، 
زهرا چهره عالم و محمد هادی صالحی که در مسابقات قهرمانی 
دوومیدانی ناشنوایان آسیا اقیانوسیه به عنوان قهرمانی دست یافته 
بودند با استقبال رئیس گروه ورزش بانوان اداره کل ورزش و جوانان 
 فارس، رئیس اداره ورزش و جوانان شیراز و ورزش دوستان به 

شیراز بازگشتند.
چهره عالم در این مسابقات توانست دو مدال طلا در ماده 5 هزار و ۱۰ هزار 
متر استقامت و دو مدال نقره امدادی چهار در صد متر و چهار در چهارصد 

متر را برای ایران کسب نماید.
محمد هادی صالحی نیز در مسابقات قهرمانی دوومیدانی ناشنوایان آسیا و 

اقیانوسیه توانست در پرش ارتفاع قهرمان شود.
صالحی سابقه قهرمانی در المپیک ناشنوایان نیز در کارنامه خود دارد که با 
درخشش در این مسابقات توانست بار دیگر پرچم کشورمان را بر بام آسیا در 

بخش دوومیدانی ناشنوایان سرافراز نگه دارد.

به گزارش ایسنا، محمد نصرتی، بازیکن پیشین تیم ملی 
فوتبال می گوید: تا قبل از جام ملت ها امکان جوانگرایی وجود 
ندارد و اگر ضرورتی در این زمینه وجود داشته باشد بعد از 

جام ملت ها باید انجام شود.
نصرتی در ارزیابی از عملکرد تیم ملی ایران برابر ازبکستان 
اظهار کرد: نیمه اول بازی در کنترل ایران بود و بازی بسیار 
خوبی را برابر ازبکستان ارائه دادند. محمد محبی در فاز حمله 
و دفاع عملکرد بسیار خوبی داشت، حتی سامان قدوس نیز 
در تیم ملی جا افتاده و بازی خوبی ارائه داد. به نظر من 
تعویض های اجباری که صورت گرفت بهتر می توانست صورت 
بگیرد و بازیکنان بازی خیلی خوبی ارائه ندادند. بعد از این که 
۲ بر صفر شدیم بازیکنان بازی را رها کردند و سبب شد تا 
دوندگی و انرژی حریف بیشتر از تیم ما شود و همین مسئله 
منجر به آن شد که با نتیجه مساوی بازی را به پایان برسانیم.
بازیکن پیشین تیم ملی درباره ضعف ایران برابر ازبکستان 
تصریح کرد: هافبک های وسط نسبت به بازی های قبل 
تسلط کامل نداشتند و نبض بازی به خصوص بعد از این که 
تعویض ها صورت گرفت از دستشان خارج شد. به عنوان مثال 

علی کریمی تسلط زیادی به بازی برابر ازبکستان نداشت و روز 
خوبش نبود و انتظار بیشتری از این بازیکن داشتیم.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا فرصت جبران نتیجه از 
دست رفته وجود دارد، افزود: صددرصد به دور بعد صعود 

می کنیم چون تیم ما بسیار قوی است. البته نتیجه مساوی 
آن هم در خانه حریف نتیجه بدی نیست. اگر انتقادی هم 
صورت می گیرد به خاطر این است که حواسمان به حریفان 
قوی تر بیشتر شود و اگر ضعفی وجود دارد آنها را مرتفع کنیم.

وی همچنین درباره بالا بودن رنج سنی برخی از بازیکنان و 
ضرورت جوان گرایی در تیم ملی، افزود: تا قبل از جام ملت ها 
امکان جوانگرایی وجود ندارد و اگر ضرورتی در این زمینه 
وجود داشته باشد بعد از جام ملت ها باید انجام شود. البته چند 
تا از جوانان از جمله حسین زاده، مهرزاد میلاد و محبی اضافه 
شدند و به تیم ملی کمک می کنند، طبیعی است که جام 
ملت ها را باید با ترکیب همین تیم پیش ببریم و عجله نکنیم.

نصرتی اظهار کرد: با وجود این که با نتیجه مساوی بازی به 
پایان رسید، اما معتقدم تیم ملی ایران با توجه به این که 
در خانه حریف بازی می کرد و جو ورزشگاه پر از هواداران 
ازبکستان بود بازی خوبی را ارائه داد. همین بازی ها به تیم 
ملی کمک می کند تا در جام ملت ها بازی های خوبی را برگزار 

کنیم.
بازیکن پیشین تیم ملی فوتبال در پایان خاطرنشان کرد: 
بازیکنان باید بدانند از ثانیه ای که داور سوت شروع بازی را 
می زند تا ثانیه ای که سوت پایان زده می شود باید با تمرکز 
صددرصد بازی کنند و برای یک لحظه هم نباید تمرکزشان 

به هم بخورد چون این بازی ها ملی است نه باشگاهی.

جوان گرایی تیم ملی بماند برای بعد جام ملت ها

به گزارش پایگاه خبری اداره کل 
ورزش و جوانان استان فارس، دومین 
دوره مسابقات آزاد پاکت بیلیارد در 
رشته تن بال جام شیراز اوپن از ۲ الی 
۹ آذرماه ۱۴۰۲ به میزبانی شهر شیراز 
در سالن آکادمی بیلیارد هیئت استان 

فارس برگزار شد.
نفرات  مسابقات  از  دوره  این  در 
ملی پوش تیم ملی پاکت بیلیارد کشور و 
۱5۱ شرکت کننده از استان های فارس، 
خراسان رضوی، بوشهر، خوزستان، 
اصفهان، آذربایجان غربی، تهران و… 

با هم به رقابت پرداختند.
در پایان و پس از برگزاری ۲۱۸ مسابقه 
دیدار نهایی را سینا ولی زاده از استان 

خراسان رضوی و مجید قره گوزلو از 
استان تهران برگزار نموده که نماینده 
استان خراسان رضوی با نتیجه ۱۱ بر ۶ 
به برتری رسید و مقام نخست را به خود 
اختصاص داد. مجید قره گوزلو مقام دوم 
از استان تهران و محمدامین زینلی از 
استان فارس مقام سوم مسابقات را از 

آن خود کردند.
مراسم اختتامیه مسابقات با حضور 
عبدالرحیم خداجو، سرپرست اداره کل 
ورزش و جوانان استان فارس و جمعی 
از باشگاه داران و علاقه مندان رشته های 
بیلیاردی در آکادمی هیئت بولینگ و 
بیلیارد استان فارس برگزار و به نفرات 
اول تا سوم به ترتیب جوایز ۴۰۰، ۲۰۰ 

و 75 میلیون ریالی اهدا گردید.
داوران این مسابقه آقایان صمد فرشاد 
و آرش شمس از استان فارس بودند 
و مسئولیت برگزاری این مسابقات بر 
عهده عماد شقاقی مسئول برگزاری 

کمیته مسابقات فدراسیون بولینگ و 
بیلیارد بود.

در خاتمه این مسابقات خداجو از موزه 
مفاخر رشته بولینگ و بیلیارد استان 

فارس بازدید کرد.

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان 
استان فارس، در پایان رقابت های لیگ برتر کشتی 
فرنگی باشگاه های کشور که در تهران برگزار شد، تیم 
کشتی فرنگی نفت و گاز زاگرس جنوبی شیراز پس از 
صعود به دیدار نهایی این مسابقات، مقابل تیم فولاد 
اهواز نتیجه را واگذار کرد و به عنوان نایب قهرمانی لیگ 

برتر ایران دست یافت.

مرحله نهایی بیست و سومین دوره رقابت های لیگ 
برتر کشتی فرنگی باشگاه های کشور، جام یادگار امام 
)ره( با قهرمانی تیم گروه ملی فولاد ایران به پایان 

رسید.
همچنین در دیدار رده بندی دانشگاه آزاد اسلامی قم با 
نتیجه ۸ بر ۲ رعد و پدافند ارتش را شکست داد و در 

جایگاه سوم قرار گرفت.

یاغی استقلالی دردسر جدید 
سرخ پوشان؛ پرسپولیس به دنبال 

توافق با مهاجم آفریقایی
به گزارش ایرنا، با 
پایان رقابت های لیگ 
بیست و دوم و بعد از 
قهرمانی پرسپولیس 
لیگ  رقابت های  در 
برتر و جام حذفی، 
بعد از توافق باشگاه 
پرسپولیس با یحیی 
سرمربی  گل محمدی، 
خود برای ادامه 
حضور در لیگ بیست و سوم با نظر این سرمربی شیخ دیاباته از این 

تیم جدا شد.
بعد از جدایی این مهاجم مالیایی تابدین لحظه باشگاه پرسپولیس 
مابقی قرارداد این بازیکن را تاکنون پرداخت نکرده است. دیاباته 
مبلغی نزدیک به ۳7۰ هزار دلار را باشگاه تهرانی طلبکار است و این 
احتمال وجود دارد که این بازیکن همچون زمان حضور در استقلال 
برای گرفتن طلب خود از پرسپولیس نیز شکایت کند. از همین رو 
باشگاه پرسپولیس درصدد است تا برای جلوگیری از شکایت این 

مهاجم با وی برای پرداخت مطالباتش به توافق برسد.
گفتنی است پیش از این لئوناردو پریرا مهاجم برزیلی و فصل گذشته 
این تیم برای دریافت مطالبات خود از سرخ پوشان به فیفا شکایت 

کرده است.

معرفی نفرات برتر مسابقات آزاد پاکت بیلیارد شیراز اوپن

فارس، نایب قهرمان لیگ کشتی فرنگی کشور

شروع دو سریال جدید در شبکه نمایش خانگیکدام برنامه های تلویزیون مورد رضایت مخاطبان قرار گرفتند؟

در بخشی از پیامک های مردمی ۱۶۲ مخاطبان  شهاب حسینی با »گناه فرشته« برگشت
»پاورقی«،  برنامه های  از  رضایت خودشان 

»نوسان« و »دی بی سی« را اعلام کردند.
از آنجا که ارسال پیامک مخاطبان به سامانه 
۱۶۲ راهی برای دریافت نظر تماشاگران 
و اصلاح و بهبود برنامه های روی آنتن 
شبکه هاست، نگاهی به پیامک های ارسالی 
یک هفته گذشته نشان از تکرار کلیدواژه 
برنامه های این شبکه همچون »پاورقی« )۲5 
درصد(، »نوسان« )۲5 درصد( و »دی بی سی« 

)۹ درصد( داشته است.
حدود یک سال است که برنامه »پاورقی« با قالب تازه و متفاوت کار خود را آغاز کرده و تمام تلاش خود را بر 
محتواهای تبیینی و روشن کردن برخی اخبار جعلی سیاسی قرار داده است. پاورقی که این روزها بازدیدش در 
تلوبیون از مرز شش میلیون گذشته با اجرای محمدرضا شهبازی تلاش کرده یک برنامه کوتاه اما متفاوت را به 

مخاطبان ارائه کند.
این برنامه شنبه تا چهارشنبه ساعت ۱۹:۴5 مهمان خانه مخاطبان است.

برنامه »نوسان« از جمله برنامه هایی است که در مدت اخیر با محوریت مسائل مرتبط با غزه و اجرای محمد 
طادی روی آنتن این شبکه رفته است. این برنامه به موضوعات و حواشی این روزها و اتفاقات فلسطین و غزه در 
قالب پخش تصاویر و ویدئوهایی در چند بخش می پردازد که دارای بخش های مختلفی همچون »هشتگ غزه« 
است که مروری بر تولیدات شبکه های اجتماعی داخلی و خارجی دارد و بخش دیگری از برنامه به بازنشر تولیدات 

رسانه ای داخلی و مردمی اختصاص دارد.
این برنامه هرشب به صورت زنده ساعت ۲۰:55 پخش می شود.

برنامه »دی بی سی« تلاش کرده روایت تبیینی خود را در قالب بیان طنز به مخاطب ارائه کند و به منظور 
مقابله تبیینی با شبکه بی بی سی که یکی از مؤثرترین شبکه های معاند با جمهوری اسلامی ایران با ابزار ادبیات 
است، با نگاهی به عروسک دی بی که کلمات را وارونه جلوه می داد، سعی دارد با تغییر الفاظ به مسائل سیاسی 

روز اشاره داشته باشد. 
این برنامه جمعه ها حوالی ساعت ۲۰ از شبکه دو پخش می شود.

حامد عنقا با یک درام اجتماعی این بار در مقام کارگردان به 
نمایش خانگی برمی گردد.

سریالی که نقش اصلی آن را شهاب حسینی بازی می کند 
و همچنین مهدی سلطانی، امیر آقایی، لادن مستوفی چند 

بازیگر دیگر در آن ایفای نقش می کنند.
قرار است این سریال از جمعه اول دی ماه ساعت ۸ صبح پخش 

خود را از فیلیمو آغاز کند.
همچنین لوگو »گناه فرشته« توسط مهدی میرباقری گرافیست 
و نقاش مدرنیست مطرح کشور که پیش از این لوگو »آقازاده« 

را نیز طراحی کرده بود، آماده شده است.
نشان نوشته سریال در قالب تایپوگرافی نستعلیق طراحی شده 
و به سادگی با یک رد خون غلیظ به اتفاقاتی که خواهید دید 

اشاره دارد.
شنیده می شود سریال براساس یک داستان واقعی ساخته شده 
و در خلاصه داستان آن آمده است: »آتیش چیز بدی نیست، 
اونچه اضافه اس رو می سوزونه، چیزی موندنی باشه می مونه!«

یکی از نکات جالب شاید اولین حضور نفس بازغی دختر پژمان 
بازغی در دنیای تصویر باشد که یک نقش محوری در این 

سریال دارد.
اما سریال دیگری که البته زودتر خودش را به پخش در نماوا 
می رساند، »شریک جرم« با بازی سارا بهرامی و المیرا دهقانی 

است.
قرار است این سریال از ۱۲ آذرماه پخش خود را آغاز کند.

سریال »شریک جرم«، دومین سریال مازیار میری در شبکه 
نمایش خانگی در ژانر دارم و جنایی است و ستارگانی چون 

سارا بهرامی، محمدامین شعرباف، علیرضا ثانی فر، مهتاب 
ثروتی، المیرا دهقانی و سجاد بابایی در این سریال به ایفای 

نقش پرداختند.
سریالی معمایی و جنایی »شریک جرم«، به نویسندگی امیر 
عربی و تهیه کنندگی همایون اسعدیان محصول سال ۱۴۰۲ 
کشور ایران است. همایون اسعدیان و مازیار میری پیش از 
این با سریال عاشقانه و جذاب »خسوف«، همکاری داشته اند. 

در خلاصه داستان این سریال که با فضای جنایی و معمایی 
طراحی شده، آمده است: میترا وکیل خوش نامی است که روزی 
در دفترش یک جنایت رخ می دهد. بنابراین او مجبور می شود 
برای دفاع از خود تحقیقاتی را درباره یکی از موکلانش آغاز کند 
و در این راه با دردسرهایی رو به رو می شود که حتی شغلش را 

نیز به خطر می اندازد.



 مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی  فارس خبر داد: 
حمایت از کسب وکارهای خانگی فرهنگ و هنر

به گزارش سبحان، حمید رضا قانعی، 
اسامی   ارشاد  و  فرهنگ  مدیر کل 
فارس از حمایت 120 میلیارد ریالی 
دولت از کسب و کارهای خانگی مرتبط 
با فرهنگ و هنر در استان خبر داد 
و افزود: توجه به مقوله فرهنگ، 
مسائل معیشتی اصحاب فرهنگ و 
هنر و ضرورت حمایت از این قشر 
فرهیخته یکی از مهم ترین اولویت های 
دولت سیزدهم است. از این رو اتخاذ 

سیاست های حمایتی متناسب با منزلت پرچمداران فرهنگ و هنر کشور، توزیع 
عادلانه امکانات و رونق اقتصاد فرهنگ و هنر از محوری ترین برنامه های وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی  در دولت مردمی  است که بارها بر آن تأکید شده است.
وی بیان داشت: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی  فارس به عنوان یکی از 
مهم ترین نهادهای متولی حمایت از فعالان فرهنگی و هنری استان فارس، 
اقدامات جدی در مسیر ارائه خدمات حمایتی، در حوزه خدمات فرهنگی 
و هنری، کسب وکارهای منتخب رسانه ای و تولید محتوای دیجیتال، 
کسب وکارهای چاپ و نشر فرهنگی و کسب وکارهای خدمات هنری برای 
شکوفایی اقتصاد فرهنگ و هنر در دولت سیزدهم به عمل آورده که از آن 
جمله می توان به تحقق ارائه تسهیات به اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه اشاره 

کرد.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی  فارس خاطرنشان کرد: این اداره کل تاکنون 
در سال 1402 با بیش 120 میلیارد ریال تسهیات حمایت از کسب وکارهای 

خرد خانگی از فعالیت های فرهنگی و هنری حمایت کرده است.
اصحاب فرهنگ و هنر در سراسر استان فارس می توانند با ارائه طرح های 
مرتبط با این حوزه و ثبت نام کسب وکارهای خرد خانگی در سامانه حمایت 
 از مشاغل خانگی https://smkh.mcls.gov.ir/ و یا درگاه ملی مجوز ها

https://mojavez.ir/ از تسهیات کم بهره استفاده نمایند.

مدیر گردشگري و امور زیارتي شهرداري شيراز اعلام کرد: 
اجرای تورهاي شيرازگردي با تمرکز بر کم شناخته ها

به گزارش سبحان، علي نیري، مدیر گردشگري و امور زیارتي سازمان فرهنگي، 
اجتماعي و ورزشي شهرداري شیراز، از اجرایي شدن تورهاي شیرازگردي 
همزمان با سیزدهمین نمایشگاه گردشگري پارس خبر داد. نیري بیان کرد: 
تاش ما این است که دیدگاه گروه هاي مختلف در حوزه گردشگري که در 
حوزه اختیاراتمان است را به منظور تدوین برنامه ها، جویا شویم و در واقع 
یك بارش فکري عمومي ایجاد شود. وي افزود: در این نمایشگاه فرصتي ایجاد 
خواهد شد تا فعالان تأسیسات گردشگري، نهادها و سازمان دهندگان این حوزه 

اگر پیشنهادي براي بخش گردشگري شهرداري شیراز دارند، ارائه دهند.
مدیر گردشگري و امور زیارتي سازمان فرهنگي، اجتماعي و ورزشي شهرداري 
شیراز ادامه داد: تورهاي شیرازگردي با تمرکز بر کم شناخته هاي شیراز همزمان 
با برگزاري نمایشگاه اجرایي مي شود. نیری با بیان اینکه همچنین کلیاتي 
براي برنامه هاي سال آتي نیز پیش بیني شده که مطرح خواهد شد، گفت: 
محصولات تولیدي حوزه گردشگري نیز در این نمایشگاه معرفي می شوند. 
بخش شیراز شناسي و معرفي این کان شهر نیز در این نمایشگاه پیش بیني 
شده است. مدیر گردشگري و امور زیارتي سازمان فرهنگي، اجتماعي و 
ورزشي شهرداري شیراز، برپایی نمایشگاه عکس اماکن گردشگري را از دیگر 
برنامه هایي عنوان کرد است که در این نمایشگاه اجرایی می شود و در این 
خصوص گفت: وجه تمایز این نمایشگاه با سایر نمایشگاه، انتشار عکس هایي 
است که برای نخستین بار عکاسان داخلي و خارجي از اماکن گردشگري شیراز 
گرفته اند. نیری همچنین معرفي فرصت هاي سرمایه گذاري شهرداري شیراز در 
حوزه گردشگري را از دیگر برنامه هایی اعام کرد که برای سیزدهمین نمایشگاه 

گردشگری پارس پیش بینی شده است.

اجرای طرح هندسی انسداد دورگرد
 در بلوار یاوران غربی

به گزارش سبحان، حبیب اله پاک، معاون خدمات شهری شهرداری منطقه 
9 از اجرای طرح هندسی انسداد دورگرد در بلوار یاوران غربی خبر داد و 
گفت: طراحی و اصاح هندسی صحیح تقاطع ها و معابر شهری، عاوه بر رفع 
گره های ترافیکی، دستیابی به اهدافی نظیر سامان دهی وضعیت عبورومرور 
وسایل نقلیه، ارتقای ایمنی تردد عابران پیاده و تأمین رضایت شهروندان را نیز 
به دنبال دارد. وی با تأکید بر خدمت رسانی شایسته در راستای تأمین آرامش 
و آسایش شهروندان، گفت: اصاح هندسی مورد نیاز در سطح منطقه مطابق 
با طرح های اباغی اداره حمل ونقل و ترافیك با هدف تسهیل در عبورومرور 
عابران، رفع خطر، استانداردسازی ورودی و خروجی محله ها به اجرا می رسد. 
پاک خاطرنشان کرد: طراحی و اصاح هندسی صحیح تقاطع ها و معابر شهری، 
عاوه بر رفع گره های ترافیکی، دستیابی به اهدافی نظیر سامان دهی وضعیت 
عبورومرور وسایل نقلیه، ارتقای ایمنی تردد عابران پیاده و تأمین رضایت 

شهروندان را نیز به دنبال دارد.

سهم ۳۵ هزار واحدی، فرصتی برای نوسازی بافت های 
فرسوده استان فارس

به گزارش سبحان، محمودرضا طالبان، مدیر کل راه و شهرسازی فارس گفت: بر 
اساس مصوبه سومین جلسه ستاد بازآفرینی شهری فارس به ریاست استاندار، 
سهم این استان برای نوسازی در بافت های فرسوده ۳۵ هزار و ۳2۵ واحد اعام 
شد. طالبان افزود: سهم نوسازی هر یك از شهرهای استان بر اساس درصد 

بافت فرسوده آنجا اعام خواهد شد. 
مدیر کل راه و شهرسازی فارس ادامه داد: در استان فارس تاکنون 4۸ شهر 
دارای بافت فرسوده مصوب شده که از این تعداد 41 شهر در حوزه راه و 
شهرسازی لارستان قرار دارد. وی اظهار کرد: با توجه به اینکه سهم عمده 
بافت های فرسوده استان مربوط به شیراز است، بنا به دستور استاندار فارس، 
ستاد نوسازی بافت فرسوده شیراز توسط فرمانداری و شهرداری شیراز 
راه اندازی خواهد شد. طالبان، بازآفرینی را راهکاری تخصصی و اثرگذار در 
سامان دهی بافت تاریخی و فرهنگی شیراز دانست و افزود: شیراز یکی از معدود 
کانشهرهای ایران به شمار می رود که بخش قابل توجهی از بافت تاریخی 
آن حفظ شده و اجماعی مثبت برای حفظ و احیاء آن در سطوح مختلف 

شکل گرفته و تقویت شده است.

7 اخبار سال سی ام  شماره 6160 یک شنبه 1402/09/12                         

س : طاهره حیاتی
عک

آغاز یک اتفاق خوب در کلان شهر شيراز؛ 

امضای تفاهم نامه انتقال چند رسته شغلی مزاحم شهری به حریم شهر
به گزارش سبحان، با امضای تفاهم نامه 
اتاق اصناف، سرمایه گذار  چندجانبه شهرداری، 
و اتحادیه های سنگ فروشان، تعمیرگاه های 
و  درب  سنگین،  و  سبك  ماشین آلات 
پنجره سازان آلومینیوم و آهن، مقدمات انتقال 
و سامان دهی این صنوف در یك بازه زمانی 
مشخص به خارج از سطح شهر و در سایت های 

موردنظر در دستورکار قرار گرفت.
امضای تفاهم نامه مطلع فعاليت های بزرگ است

محمدتقی تذروی، نایب رئیس شورای اسامی  
شهر شیراز گفت: امضای تفاهم نامه مطلع 
آغاز فعالیتی بزرگ در کان شهر شیراز برای 
سامان دهی و انتقال مشاغل مزاحم شهری 
است. تذروی افزود: امیدواریم سامان دهی این 
چند رسته شغلی مزاحم با اتحاد و همدلی 
ایجادشده در بازه زمانی مشخص انجام و 

حاوت آن نصیب شهروندان شیراز شود.
ریل سامان دهی مشاغل در مسير صحيح قرار 

دارد
مسعود زارعی، رئیس کمیسیون سامت، محیط 
زیست و خدمات شهری با تقدیر از سازمان 
سامان دهی مشاغل شهری و فرآورده های 
کشاورزی در خصوص ایجاد زیرساخت های 
ایجادشده در مدت اخیر در تمامی   مأموریت ها 

و ریل گذاری صحیح مسیر سامان دهی مشاغل 
مزاحم شهری، اظهار داشت: امضای تفاهم نامه 
چندجانبه آغاز حرکت بزرگی است تا مشاغل 
مزاحم شهری با سرعت بیشتری سامان دهی 

شوند.
زارعی با قدردانی از همراهی سرمایه گذاران با 
این اقدام ارزشمند، تصریح کرد: انتظار داریم 
با حمایت و همراهی استانداری، فرمانداری و 
دستگاه های خدمات رسان و دیگر دستگاه های 
متولی شهری و استانی این حرکت ارزشمند 
به تعیین تکلیف و سامان دهی تمامی  
 مشاغل و صنایع مزاحم موجود در شهر 

شیراز منجر شود. 
 به زودی کلنگ آغاز عمليات اجرایی یکی از 

شهرک های مشاغل به زمين زده می شود
سید عبدالهادی خسرو فرد، رئیس اتاق اصناف 
استان فارس با مثبت ارزیابی کردن تعامل 
ایجادشده و پیگیری های شهرداری شیراز، 
گفت: تاش می کنیم در آینده نزدیك کلنگ 
آغاز عملیات اجرایی یکی از شهرک های مرتبط 

با تفاهم نامه به زمین زده شود.
 شهرداری بر سامان دهی و انتقال مشاغل 

مزاحم اصرار و از آن حمایت می کند
غامرضا غامی، معاون محیط زیست و خدمات 

شهری شهرداری شیراز گفت: شهرداری با 
عنایت به تکلیف قانونی و مطالبه شهروندان 
به سامان دهی و انتقال مشاغل مزاحم شهری 

اصرار و از آن حمایت می کند. 
غامی  با بیان اینکه شهرداری یکی از ارکان 
سامان دهی مشاغل مزاحم شهری است، اضافه 
کرد: شهرداری با حمایت شورای اسامی  شهر تا 
پایان سامان دهی و انتقال مشاغل مشخص شده 
در کنار سایر متولیان است و پیگیری های لازم 

را انجام خواهد داد. 

با   سامان دهی مشاغل مزاحم و آلاینده 
برنامه ریزی و پيگيری مستمر 

پژمان شفیعی، رئیس سازمان سامان دهی 
مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی 
شهرداری شیراز با بیان اینکه شهردار  شیراز 
بر سامان دهی و سامان دهی مشاغل مزاحم 
شهری تأکید دارد، اظهار داشت: در مدت 
اخیر مشکات و موانع هریك از سایت های 
سامان دهی مشاغل و صنایع مزاحم و آلاینده 

شناسایی و رفع این مشکات در دستورکار 
سازمان قرارگرفته است.

شفیعی افزود: ایجاد همدلی و تعامل بین 
دستگاهی منجر به هم افزایی اتاق اصناف، 
اتحادیه ها، سرمایه گذاران و شهرداری گردیده 
و برای آغاز عملیات واگذاری زمین و احداث 
سایت، تفاهم نامه ای چهارجانبه تهیه و تنظیم 
شد. رئیس سازمان سامان دهی مشاغل شهری 
در ادامه بیان داشت: در تفاهم نامه منعقدشده به 
جزئیات کامل و زمان بندی مشخص از واگذاری 
زمین، شرح وظایف متولیان تا فرهنگ سازی 
 توجه شده و پیش بینی های لازم صورت 

گرفته است. 
شفیعی خاطرنشان کرد: بر اساس مطالبات بحق 
شهروندان و پرونده های مطروحه در کمیسیون 
بند 20 ماده ۵۵ قانون شهرداری ها، شهرک 
سنگ جهت صنف سنگ برها و سنگ فروشان و 
سایت سامان دهی و انتقال صنف تعمیرگاه های 
ماشین آلات سبك و سنگین که هم اکنون 
در خیابان یقطین فعال هستند، صنف درب 
و پنجره سازان آلومینیوم و آهن، در خارج 
از محدوده شهر برای انتقال اصناف مرتبط 
پیش بینی شده که با امضای این تفاهم 
سامان دهی و همکاری همه جانبه، برنامه انتقال 

عملیاتی تر و سرعت خواهد گرفت.

 مدیرکل صدا و سيمای فارس:

چشم ها به هنرمندان شیراز خیره است

به گزارش سبحان، احمد پهلوانیان، مدیرکل صدا 
و سیمای فارس در بازدید از تمرین تئاتر »اسب 
قاتلین«، کاری از گروه نمایشی اردیبهشت شیراز 
با ابراز خرسندی از حضور در جمع هنرمندان این 
تئاتر گفت: چشم ها به هنرمندان شیراز خیره است 
و همه ما به هنر و هنرمندان فارس و شیراز افتخار 

می کنیم.
تفاوت ها و فاصله ها در فضای هنری می ریزد

مدیرکل صداوسیمای فارس با بیان اینکه 

تفاوت ها و فاصله ها در فضای هنری می ریزد، 
افزود: صداوسیمای فارس با تمام ظرفیت ها برای 
تبلیغ و اطاع رسانی تئاتر شیراز به هر نحو ممکن 
آمادگی دارد و می تواند بخش هایی از تئاترهای 
روی صحنه را زنده پخش کند. پهلوانیان پخش 
 زنده تئاترها را موجب اشتیاق مخاطب، رونق 
سالن های تئاتر و ایجاد شور و نشاط در فضای 

هنری جامعه دانست. 
 همه ظرفيت صدا و سيما را برای ارتقای هنر 

فارس در اختيار هنرمندان قرار می دهيم
پهلوانیان با بیان این که شیراز، ظرفیت برگزاری 
برنامه های مختلف هنری از جمله تئاتر، موسیقی 
و نمایشگاه های نقاشی را دارد افزود: پویایی و 

موفقیت هنر فارس سبب افتخار مردم و مسئولان 
می شود، بنابراین همه ظرفیت صدا و سیمای 
استان را برای ارتقای هنر فارس در اختیار 
هنرمندان قرار می دهیم. مسئولان اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسامی  و مشاور جوانان استاندار 
فارس نیز قول دادند از گروه های نمایشی برای 
شرکت در جشنواره های مختلف حمایت مادی و 

معنوی کنند. 
تئاتر »اسب قاتلین« نمایش تحسین شده جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر، در جشنواره تئاتر کارتاژ 
تونس که از 11 تا 19 آذر برگزار می شود، به عنوان 
نماینده کشورمان در جمع 110 گروه هنری از ۳۸ 
کشور جهان روی صحنه می رود. جشنواره کارتاژ 

معتبرترین جشنواره تئاتر تونس است و مهم ترین 
جشنواره تئاتر قاره آفریقا در میان کشورهای عربی 

هم محسوب می شود.
این اثر عناوینی چون نمایش برگزیده به مفهوم 
مطلق، رتبه اول کارگردانی، جایزه ویژه گروهی و 
رتبه برتر برای تمامی  بازیگران و بازی سازان، تقدیر 
گریم و تقدیر موسیقی را از چهل ویکمین جشنواره 

بین المللی تئاتر فجر، کسب کرد. 
»اسب قاتلین« نوشته رضا گشتاسب و کارگردانی 
محمد هاشم زاده با شرکت 1۵ بازیگر در 
جشنواره کارتاژ تونس به زبان فارسی اجرا 
می شود اما خاصه کامل متن به صورت کاتالوگ 
 به زبان انگلیسی در اختیار داوران و تماشاگران

قرار می گیرد. برترین های جشنواره تونس به 
جشنواره های تئاتر در دیگر کشور های دنیا راه 

خواهند یافت.
متن نمایش »اسب قاتلین« با نگاهی به 
نمایش هایی چون مکبث و دیگر آثار شکسپیر 
درباره جاه طلبی و رسیدن به قدرت نوشته  شده 
است و فضایی لامکان و لازمان دارد؛ در طراحی 
صحنه، دکور، موسیقی، گریم و حضور فرم ها به 

فضای اکسپرسیونیستی توجه شده  است.
مریم شکری، امیر صادقی، فرزاد پریدار، رباب 
کیانی، محمد ابوعلی، ایمان زارع، علیرضا اصاحی، 
محمدحسین نعمتی، محمدابراهیم جنتی، نازنین 

ترنگ و نعیم فرزام در این اثر بازی می کنند.

به گزارش سبحان، علی اکبر 
رامجردی، مدیرعامل مجمع 
سامت  تأمین  خیرین 
فارس در آیین افتتاح مرکز 
و  درمانی  مراقبت های 
تسکینی آنکولوژی مهر گفت: 
مرکز مراقبت های درمانی 
و تسکینی آنکولوژی مهر 
به عنوان بزرگ ترین مرکز 
جامع طب تسکینی و بخش 

شیمی درمانی جنوب کشور به بهره برداری رسید.
وی افزود: تابه حال در مجمع خیرین سامت استان فارس بیش از 2۵00 تفاهم نامه 
با خیرین به امضا رسیده و این سعادت را داشتیم که با دو هزار نفر از نیکوکاران در 

گسترش زیرساخت های درمانی استان همکاری کنیم.
این مسئول اظهار داشت: مرکز آنکولوژی و  هاسپیس مهر یکی از زیرساخت های 
مهم و ضروری چرخه درمان محسوب می شود که نقش ارزنده ای در خدمت رسانی 
به بیماران سرطانی دارد. وی با تقدیر از مشارکت نیکوکارانی که در راستای 
پاسخگویی به نیازهای چرخه درمان است گام بر می دارند، اظهار داشت: طب 
تسکینی یکی از ضروریات بیماران سرطانی است که نقش مهمی  در بهبود وضعیت 

آنان و خالی شدن تخت های اورژانس بیمارستان ها دارد.
مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سامت فارس با قدردانی از مساعدت های حاج 
فرهاد مهرپور که این مرکز به همت وی بنا شده، اظهار داشت: کارنامه خیرین 
نیك نام فارس در گسترش زیرساخت های حوزه سامت درخشان است. رامجردی 
اخطار نشان کرد: مرکز مراقبت های درمانی و تسکینی آنکولوژی مهر با ظرفیت ۸0 
تخت به چرخه درمان پیوسته است و خدمات سرپایی آن به صدها بیمار در روز 
ارائه می شود. با افتتاح این مرکز یکی از خلأهای جدی استان و جنوب کشور در 

حوزه طب تسکینی و کمبود تخت های شیمی درمانی برطرف می شود.
او ظرفیت مرکز آنکولوژی و  هاسپیس مهر را در جنوب کشور بی نظیر خواند و اظهار 
داشت: با افتتاح این مرکز، بزرگ ترین مرکز جامع طب تسکینی بیماران سرطانی در 

شیراز به بهره برداری خواهد رسید. 
مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سامت فارس با اشاره به این موضوع که 
خدمترسانی در این مرکز از چندی پیش آغاز شده، افزود: هزینه ساخت این مرکز 
که توسط حاج فرهاد مهرپور تأمین شده به بیش از ۵0 میلیارد تومان می رسد و 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز در زمینه تجهیزات و تأسیسات نقش آفرینی کرده 
است. او تصیم خیران عاقبت اندیش را در پاسخگویی به نیازهای جامعه ارج نهاد و 
از سایر نیکوکاران دعوت کرد تا در حوزه نیازهای اساسی جامعه به ویژه در حوزه 

درمان مشارکت بیشتری داشته باشند. 

 مدیرعامل مجمع خيرین تأمين سلامت فارس:

کارنامه خیرین سلامت فارس 
به گزارش سبحان، نشست هم اندیشی کارکنان و درخشان است

مربیان آن اداره کل با علیرضا پاک فطرت، نماینده 
مردم شهرستان های شیراز و رزقان در مجلس شورای 
اسامی  با موضوع تشریح برنامه هفتم توسعه کشور 
و ظرفیت های مربوط با نظام آموزش های مهارتی 

برگزار شد.
پاک فطرت در ابتدای این نشست گفت: سیستم 
آموزشی کشور باید متحول شود و اگر سیستم 
آموزشی و مهارت آموزی درست عمل کند بیکاری 
ریشه کن می شود. وی با انتقاد از ترویج فرهنگ 
مدرک گرایی در سطح جامعه بیان داشت: در 
دهه های اول و دوم پس از انقاب مدرک گرایی به 
دلیل اشتیاق افراد به کسب مشاغل دولتی وجود 
داشت، اما در حال حاضر و با توجه به شرایط موجود 
مدرک گرایی معنایی ندارد. این مقام مسئول در 
بخش دیگری از سخنانش بودجه اختصاص داده شده 
به بحث آموزش و به خصوص آموزش فنی و حرفه ای 
را بسیار ناچیز برشمرد و بیان کرد: در قانون جدیدی 
که در این خصوص تصویب شده است تاش شده تا 

این ضعف، بهبود یابد.

نماینده مردم شهرستان های شیراز و رزقان در 
مجلس شورای اسامی  در ادامه سخنانی را در 
خصوص حقوق و دستمزد کارکنان دستگاه های 
دولتی بیان داشته و گفت: از نظر تناسب عملکرد یك 
دستگاه با تعداد افراد شاغل در آن دستگاه قطعاً اداره 
کل آموزش فنی و حرفه ای بالاترین راندمان را دارد.

پاک فطرت تبدیل علم به ثروت را یك عامل مهم 
در موفقیت کشور ها دانسته و خاطرنشان کرد: در 
مباحث مربوط به دانش و مباحث تئوری، کشور ایران 
واقعاً قوی است، اما در بخش عملی کار متأسفانه 

مشکاتی وجود دارد.
وی در ادامه خبر داد که اساس نامه سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای کشور مراحل نهایی خود را طی 
می کند و درشرف اباغ است و پس از اباغ ساعات 
کار مربیان از 44 ساعت به ۳0 ساعت در هفته 
کاهش می یابد و همچنین بخش اعظم تعیین میزان 
حقوق و دستمزد کارکنان توسط خود سازمان صورت 

خواهد پذیرفت.
پاک فطرت در پایان سخنانش در جمع کارکنان 
آموزش فنی و حرفه ای فارس با اشاره به اینکه سبك 

زندگی و نیاز های افراد جامعه تغییر کرده است 
اظهار داشت: پاسخ به نیاز های مهارتی جدید وظیفه 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای است و آموزشگاه های 

آزاد نیز در این خصوص نقش کلیدی دارند.
لازم به ذکر است در ابتدای این نشست رهام کیائی، 
مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان فارس در 
گزارشی کوتاه به بیان عملکرد مجموعه پرداخت. 
سپس مهدی گودرزی نماینده مربیان استان، فاطمه 
تحفه به نمایندگی از کارکنان و علی قاسمی مطلق به 
نمایندگی از آموزشگاههای آزاد مشکات و مسائل 

مربوط به حوزه های خویش را بیان نمودند.

به گزارش سبحان، وحید خداپرست، مدیر کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی فارس با حضور در همایش 
کیمیای محبت و آیین تجلیل از خیرین اجتماعی و 
مهارت آفرین، مهارت آموزی جامعه معلول و استثنایی 
را مقدمه ورود آنان به بازار کار در آینده دانست 
و گفت: در جهت تقویت تعاون و ترویج فرهنگ 
مهارت آموزی در بین دانش آموزان استثنایی، از تمام 

امکانات و ظرفیت ها بهره گرفته خواهد شد.
خداپرست با اشاره به همراهی خیرین اجتماعی و 
مهارت آفرین در راه اندازی تعاونی فراگیر ملی مدارس 
استثنایی فارس و اعتماد جامعه هدف به نحوه 
فعالیت این تعاونی، افزود: اشاعه فرهنگ تعاون در 
مدارس، چشمگیر نیست و بر همین اساس، مراکز 
آموزشی و دانشگاهی باید به این بخش، اهتمام ویژه 

داشته باشند.

اهیمت نهادینه سازی فرهنگ تعاون در مدارس و 
ضرورت یادگیری کار گروهی نیز موضوعات دیگری 

بود که خداپرست به آن تأکید کرد.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس، یکی 
از مهم ترین مشکات کارجویان را نداشتن مهارت 
عملی کافی عنوان کرد و مهارت آموزی و کسب 
فعالیت های عملی را مهم ترین مؤلفه فرهنگ تعاون و 

مقدمه اشتغال دانست.
وی از تولید به عنوان اصلی ترین مقوله در حوزه 
اقتصاد و اشتغال کشور نام برد و تأکید کرد که 
فعالیت این تعاونی در این سطح و با حضور این اعضا، 
امر خیر و پسندیده ای است که باید با برنامه ریزی در 
جهت افزایش تولید و فروش محصولات دست ساخته 

جامعه هدف، تقویت شود.
خداپرست بر حمایت های لازم جهت توسعه 

فعالیت های این تعاونی تأکید کرد و با پررنگ 
توصیف کردن نقش مهارت آموزی در توسعه فرهنگ 
کارآفرینی، ضرورت توانمندسازی دانش آموزان 
استثنایی و زمینه سازی برای ورود آنها به بازار کار 

آینده را گوشزد کرد.

نماینده مردم شيراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی: 

 اگر سیستم آموزشی درست عمل کند بیکاری ریشه کن می شود

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس تأکيد کرد: 

اهیمت نهادینه سازی فرهنگ تعاون در مدارس

س : طاهره حیاتی
عک

س : طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، سردار رهام بخش حبیبی، فرمانده انتظامی  استان گفت: 
ظهر یازدهم آذرماه در پی یك فقره آدم ربایی در خیابان خبرنگار شیراز و 
متواری شدن گروگان گیران، بافاصله شناسایی و دستگیری آنان در دستورکار 
پلیس قرار گرفت. وی افزود: مأموران انتظامی  در بررسی های اولیه در صحنه 
جرم مطلع شدند یك سواری سمند با ۳ سرنشین با تهدید اسلحه دختر و 
پسری جوان که در خیابان در حال تردد بوده اند را ربوده و به محل نامعلومی 

 متواری شده اند.
فرمانده انتظامی  استان ادامه داد: سریعاً طرح مهار اجرا و مأموران انتظامی  با 
اقدامات فنی مطلع شدند که خودرو آدم ربایان در محور شیراز-کازرون در حال 
تردد می باشد. سردار حبیبی عنوان داشت: تیم های عملیاتی پلیس امنیت 
عمومی  و آگاهی استان، کارکنان انتظامی  شهرستان های شیراز، کوه چنار و 
کازرون پس از هماهنگی با مرجع قضایی سریعاً به محور مذکور اعزام و 
خودرو فوق را شناسایی و دستور ایست دادند که راننده با تیراندازی به سمت 

مأموران انتظامی  اقدام به فرار کرد. این مقام ارشد انتظامی  با بیان اینکه 
آدم ربایان یکی از گروگان ها )پسر( را با شلیك اسلحه به قتل می رسانند، عنوان 
داشت: پس از طی مسافتی تعقیب و گریز در تیراندازی متقابل با رعایت قانون 
به کارگیری ساح، یك نفر از گروگان گیران مجروح و دیگر همدستش نیز به 
هاکت می رسد. فرمانده انتظامی  استان با اشاره به اینکه فرد گروگان گرفته 
شده صحیح و سالم آزاد و به کانون گرم خانواده بازگشت، گفت: یك نفر از 
گروگان گیران )شخص سوم( نیز به سمت کوه های اطراف متواری که تاش 
برای دستگیری وی با جدیت ادامه دارد. وی با بیان اینکه علت گروگان گیری 
اختافات خانوادگی بوده است، تصریح کرد: در بازرسی از خودرو متهمان یك 
قبضه اسلحه کلت، 2 قبضه چاقو و 6 دستگاه موبایل کشف شد. سردار حبیبی 
گفت: پلیس به پشتوانه هماهنگی خوب مراجع قضایی در مورد امنیت مردم با 
هیچ کسی تعارف ندارد و با افرادی که به جان، مال، نوامیس، آبرو و حیثیت 

شهروندان تعرض کنند برابر قانون و با قاطعیت برخورد خواهد کرد. 

به گزارش سبحان، عبدالرحیم خداجو، سرپرست 
اداره کل ورزش و جوانان فارس در جمع پیشکسوتان 
فوتبال شیراز گفت: پیشکسوتان ورزش گنجینه های 
ارزشمند جامعه هستند و ایجاد حلقه ارتباطی 
کارشناسان و پیشکسوتان ورزش باعث رفع 

مشکالت ورزش می شود.
 سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان 
فارس گفت: پیشکسوتان ورزش گنجینه های 
ارزشمند جامعه هستند و نسل امروز باید 
بداند که آنان چه زحماتی برای زنده نگه 
داشتن ورزش متحمل شدند، یکی از مهم ترین 
شیوه ها برای تبیین زحمات پیشکسوتان ورزش 
به جامعه، معرفی چهره های برتر ورزش است و 

باید نشست با پیشکسوتان همواره برگزار 
شود تا بدانند در آینده نیز از زحمات آنها 

تقدیر خواهد شد.
وی افزود: اگر بتوانیم حلقه ارتباطی را 
با کارشناسان و پیشکسوتان ورزش ایجاد و 
تنگ تر کنیم خیلی از مشکات ما رفع و رجوع 
می شود. این مسئولیت برعهده ما گذاشته شده است و 
اگر مجموعه بزرگ ورزش فارس و به ویژه پیشکسوتان 
به کمك بیایند بدون شك خیلی از مشکالت را حل 

خواهیم کرد.
وی افزود: ورزشکار ما باید بداند وقتی ماندگار 
می شود که اخاق را در اولویت قرار دهد. راستگویی 
و درستکاری باید در جامعه ورزش ما نهادینه 

شود. این دیدارها باید باز هم برگزار شود 
و دیدگاه های همه پیشکسوتان ورزش استان 

مورد توجه قرار گیرد و از آن استفاده کنیم.
خداجو گفت: پیشکسوتان ورزش از سرمایه های 
جامعه ورزشی هستند و بر ما واجب است تا 
در همه حال کنار این عزیزان باشیم و قدردان چنین 
پیشکسوتانی باشیم که سال ها در عرصه ورزش 
کشور برای استان فارس و کشور افتخارآفرینی 
کرده اند. خداجو در پایان از همه کسانی که 
تاش کردند تا این تیم بتواند دور هم 
جمع شود به خصوص از مدیران تیم حاج 
حسین پرور و محمدرضا نوحه خوان و همچنین 

همه عزیزانی که متولیان کار هستند تشکر کرد.

فرمانده انتظامی  استان فارس:

با هوشیاری پلیس فارس، گروگان آزاد و گروگان گیر دستگیر شد 
سرپرست اداره کل ورزش و جوانان فارس:

پیشکسوتان ورزش گنجینه های ارزشمند جامعه هستند
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طرح روزحدیث روز

کتاب صوتی »مربع های قرمز« منتشر شد
کتاب »مربع های قرمز« روایتی از زندگی حاج حسین یکتا، جانباز و روایتگر 
نام آشنای این روزها و مسئول آمارگردان عملیات در زمان جنگ است که به 
قلم زینب عرفانیان نوشته شده و نسخه صوتی آن با صدای ایوب آقاخانی 
از سماوا منتشر شده است،  کتاب »مربع های قرمز« روایتی از زندگی حاج 
حسین یکتا، جانباز و روایتگر نام آشنای این روزها و مسئول آمارگردان 
عملیات در زمان جنگ است که به قلم زینب عرفانیان نوشته شده و نسخه 

صوتی آن با صدای ایوب آقاخانی از سماوا منتشر شده است.
نام این کتاب برگرفته از خاطرات حاج حسین یکتاست، او در زمان جنگ 
مسئول آمارگیری شهدا بود؛ بنابراین نام تمام افراد لشکر را در دفترچه ای 
نوشته بود و موقع شهادت هرکس جلوی اسمش یک مربع قرمز می کشید. 
بعد از مدتی آرزوی حاج حسین این شده بود که روزی کسی جلوی اسم 
خود او مربع قرمز بکشد. آن دفترچه هنگام مجروح شدنش در عملیات بدر 

غرق خون شد، اما قصه همین حسرت دلیل نام گذاری این کتاب است.
مربع های قرمز بیش از صد روایت از شهدا را در خود جای داده و 
 نسخه صوتی آن به همت سماوا در اختیار علاقه مندان قرار گرفته است.

مرد تنهای میدان؛ از اجتهاد تا سیاست
 در لابلای کتاب »تنها در محراب«

کتاب »تنها در محراب« برگ هایی از زندگی شهید سید حسن مدرس است 
که با همکاری مؤسسه فرهنگی خاکریز ایمان و اندیشه و انتشارات شهید 

کاظمی به چاپ رسیده است.
سید حسن طباطبایی زواره مشهور به مدرس )1249-131۶ ش(، از 
مجتهدان و مبارزین سیاسی ایران در سده سیزدهم و چهاردهم شمسی 
بود. او از علمای اصفهان بود که در اصفهان و نجف تحصیل کرده و به درجه 
اجتهاد رسید. وی از مدرسان حوزه اصفهان و تهران بوده و به خاطر تسلط 
بر تدریس به مدرس مشهور شد. مدرس مناصب متعددی را در حکومت 
وقت داشت؛ از جمله این مناصب، انتخاب وی از سوی علمای نجف به عنوان 
یکی از پنج نفر علمای طراز اول برای نظارت بر قوانین مصوبه مجلس شورای 
ملی بود. او اقدامات سیاسی بسیاری داشته که حمایت از مشروطه خواهان، 
عضویت در انجمن ولایتی، نمایندگی در دوره دوم تا ششم مجلس شورای 
ملی، مخالفت با اولتیماتوم دولت روس، تشکیل کمیته دفاع ملی در جنگ 
جهانی اول، مبارزه با استبداد رضاخانی و... از جمله فعالیت های ایشان بود.

وی بارها در طول زندگی خود مورد سوءقصد واقع شد و به زندان رفت؛ در 
سال 130۷ به قلعه خواف و از آنجا به کاشمر تبعید شد و سرانجام در دهم 
آذر سال 131۶ به شهادت رسید. در این کتاب کم حجم و خواندنی، با هفتاد 
برش از زندگی و زمانه شهید مدرس آشنا می شویم. برای نمونه چند خاطره 

از این کتاب را نقل می کنیم:
  یک مشت استخوان؛ به نقل از امام خمینی )ره(

در یک مجلس از مجالس سابق که مرحوم مدرس، مرحوم آسید حسن 
مدرس، در آن مجلس بود، اولتیماتومی از دولت روس آمد به ایران که اگر 
فلان قضیه را انجام ندهید )که من حالا هیچی از آن را یادم نیست( ما از 
فلان جا، که قزوین ظاهراً بوده است، می آییم به تهران و تهران را می گیریم. 

دولت ایران هم فشار آورد به مجلس که باید این را تصویب کنید.
یکی از مورخین، مورخین آمریکایی، می نویسد که یک روحانی با دست 
لرزان آمد پشت تریبون ایستاد و گفت: »آقایان، حالاکه بناست ما از بین 
برویم چرا به دست خودمان برویم؟!« رد کرد. مجلس به خاطر مخالفت او 
جرأت پیدا کرد و رد کرد و هیچ غلطی هم نکردند. روحانی این است. یک 
روحانی توی مجلس بود نگذاشت. آن قلدر شوروی را، پیشنهاد یک روحانی 

ضعیف، یک مشت استخوان دارد.
  تب او قطع شد؛ به نقل از آیت ا... نخودکی اصفهانی

روزی در نجف طلبه ای به اتاق ما آمد. من و مدرس هم حجره بودیم. آن طلبه 
دچار سردرد شدیدی شده بود و مدت یک هفته تبش قطع نشده بود. مدرس 
دست به پیشانی او گذاشت و آیه نور را قرائت کرد. با تمام شدن آن، سردرد 
و تب او قطع شد. مدرس اهل تهجد و نماز شب بود. تمام ایامی که من با او 

بودم، نماز شبش ترک نشد… او اهل نماز و دعا و مطالعه بود.
من شنیدم که یکی از بزرگان خواف، در زندان دچار تب شدیدی می شود 
و به خدمت آقا می رود. مدرس هم پیراهن خود را به تن او می پوشاند و او 

شفا می یابد.
  دُم شاهزاده

مدرس در چند جلسه به کارهای نصرت الدوله فرمانفرما ایراد و اشکال گرفته 
بود. او به وسیله یکی از محارم خود پیغام می دهد که به آقای مدرس بگویید 
این قدر پا روی دُم ما نگذارد. وقتی این پیغام به مدرس می رسد، می گوید: 
»به شاهزاده بگویید مدرس گفت من هرجا پا بگذارم دُم حضرت والاست. 

مرا در این میان تقصیری نیست.«

این ساعت ۲ میلیونی طراحی اسپرت و نمایشگر اولد دارد
فن آوری

عکس خبر

 خواب یک خرس قطبی روی یک توده یخی کوچک - قطب شمال

 ازسرگیری حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به نوار غزه

پايانآتشبسوآغازحملاتبهنوارغزه

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  تولید زغال به روش سنتی 

سلامت

۷ هشدار برای کسانی که مدام احساس خستگی می کنند
اگر به طور مرتب احساس کمبود انرژی دارید و خستگی 
شما حتی با استراحت طولانی مدت از بین نمی رود، 

حتماً باید برای بررسی علل احتمالی آن اقدام کنید.
بنابر اعلام دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت 
بهداشت، البته شاید خستگی زیاد ناشی از یکی از موارد 

مطرح شده در ذیل باشد:
  افسردگی: فقدان انرژی و خستگی مداوم می تواند 
علامت افسردگی باشد. بسیاری از عوامل می توانند بر 
شروع افسردگی تأثیر بگذارند؛ از حوادث استرس زای 
زندگی گرفته تا ژنتیک و سایر شرایط پزشکی. با کمک 
آزمون غربالگری افسردگی می توان این بیماری را 
تشخیص داد. این آزمون اساساً یک پرسشنامه است که 
احساسات فعلی شما، الگوهای خواب، اشتها، سطوح 

انرژی و سایر زمینه های کلیدی را بررسی می کند.
به عفونت:  ابتلا    

بیماری های مختلف عفونی از قبیل ویروس اپشتین بار، 
ویروس هرپس سیمپلکس، و ... می تواند باعث خستگی 
شما شود. بیماری های عفونی را می توان با آزمایش های 

مختلف تشخیص داد.
  مشکلات تیروئید: غده تیروئید شما در گردن قرار 
دارد و هورمون های مختلفی تولید می کند که بر 
متابولیسم، رشد و دمای بدن تأثیر می گذارند. کم کاری 
تیروئید زمانی رخ می دهد که غده تیروئید شما 
هورمون های کافی تولید نمی کند. خستگی مداوم یکی از 

نشانه های کم کاری تیروئید است.
  آلرژی غذایی و عدم تحمل مواد غذایی: 
واکنش های آلرژیک به مواد غذایی می تواند شدید و 
تهدید کننده حیات باشد. اما یک علامت رایج آن 

س  حسا خستگی مداوم است. عدم تحمل ا
یی  ا تا غذ غذایی  حساسیت  یا 

حدودی متفاوت از آلرژی 
است و اغلب نشانه های 
کمتری دارد. عدم تحمل 
غذا می تواند ناشی از شرایط 
مختلفی مانند سندرم روده 
خود  بیماری های  پذیر،  تحریک 
ایمنی و یا دیابت باشد که باعث 
صرف  می شود.  هضم  کاهش 
نظر از علت، عدم تحمل 
غذایی باعث کاهش انرژی 
می شود، زیرا بدن شما در 

تلاش برای پردازش غذاهای مشکل است.
کاهش کیفیت خواب: شما به ۷ تا 9 ساعت خواب 
در شب نیاز دارید و اگر بعد از این مدت و در هنگام 
صبح باز هم احساس خستگی می کنید، ممکن است 
مشکلات دیگری حین خواب باعث این احساس شود. 
آپنه خواب یک اختلال است که در آن تنفس به 
طور مکرر در طول شب متوقف می شود. این اختلال 
 می تواند باعث کاهش سطح اکسیژن خون و خستگی در

طول روز شود.
  کم خونی ناشی از فقر آهن: کم خونی یک بیماری 
است که در آن شما به اندازه کافی گلبول های قرمز برای 
حمل اکسیژن به بافت های بدن ندارید. این اختلال باعث 
احساس خستگی و ضعف در شما می شود. کم خونی فقر 
آهن از شایع ترین انواع کم خونی است. بدن شما به آهن 
برای تولید گلبول های قرمز نیاز دارد. بدن در عین حال 
نمی تواند به سادگی آهن تولید کند و شما نیاز به مصرف 
غذاهای سرشار از این ماده معدنی و یا درمان دارویی 
دارید. یک آزمایش خون ساده سطح آهن شما را بررسی 

می کند.
  دیابت: خستگی در واقع شایع ترین علامت دیابت 
است. پانکراس یا همان لوزالمعده برای کمک به سلول ها 
جهت جذب گلوکز مواد غذایی انسولین تولید می کند. 
دیابت زمانی اتفاق می افتد که چیزی به تولید یا جذب 
انسولین بدن شما آسیب برساند. پزشک شما می تواند 
انواع مختلفی از آزمایش های خون را برای تشخیص 

دیابت تجویز کند.

پزشکی

علائم وجود واریس چیست؟
وهاب برادران، متخصص قلب و عروق و فلوشیپ فوق 
تخصصی اقدامات قلبی عروقی، در خصوص واریس 
گفت: با شنیدن اسم واریس، داشتن رگ های نازک 
و تیره بر روی سطح پوست پا، تداعی می شود، اما 
واریس علائم متعددی دارد و با بررسی آن ها توسط 
پزشک، ممکن است واریس و یا نارسایی وریدی 
 مزمن تشخیص داده شود. این علائم شامل موارد  

زیر می شود:
کرامپ و درد های شدید عضلانی در شب، احساس 

سنگینی در پا پس از یک روز فعالیت بدنی.
اگزما و خارش مقاوم به درمان، تورم پا در هنگام روز )که 

با استراحت شب برطرف می شود.(
تغییر رنگ پوست پا )پای چرمی(، بنابراین برای 
تشخیص واریس، لازم نیست که رگ های واریسی در 
سطح پا مشخص باشند. در صورت وجود هر کدام از این 
علائم، فرد مشکوک به بیماری نارسایی مزمن وریدی 

خواهد بود.
وی در ادامه گفت: رگ هایی که خون را از پا به قلب 
می رسانند دو نوع هستند: رگ های سافن بزرگ 
و کوچک. هر رگ سافن، 10 تا 20 عدد دریچه لانه 
کبوتری دارد که باعث می شوند خون تنها به سمت 

قلب حرکت کند و به سمت پا بازنگردد. این دریچه ها 
بسیار ظریف هستند و اگر مشکلی برای آن ها ایجاد 
شود، مقداری از خون به سمت پا بازمی گردد و ما به 
این پدیده بیماری مزمن وریدی می گوییم. بیماری 
واریس شبیه یک کوه یخ است که قسمت اعظم 
آن زیر پوست فرد قرار دارد و با چشم قابل دیدن 
نیست، به همین دلیل انجام سونوگرافی، هم به صورت 
 ایستاده و هم به صورت خوابیده برای تشخیص این 

بیماری ضروری است.
برادران در خصوص علل دیگر ایجاد نارسایی مزمن 
وریدی گفت: یکی دیگر از عوامل ایجاد کننده 
این بیماری، فشار بالای ریه است. این مشکل به 
طور معمول توسط اکوکاردیوگرافی تشخیص داده 
می شود. اگر فشار ریه بالا باشد، خون به خوبی از 
سمت پا به قلب باز نمیگردد، که باعث ایجاد نارسایی 
 مزمن وریدی )واریس( و در طولانی مدت زخم های 

مزمن وریدی می شود.
این متخصص قلب افزود: مهم ترین عامل پیش بینی 
کننده بیماری واریس، ژنتیک فرد است و افرادی 
که در خانواده درجه یک خود سابقه واریس دارند، با 
احتمال بیشتری علائم واریس را تجربه خواهند کرد. 

در عین حال افرادی که وزن بالایی دارند، یا اجسام 
سنگین بلند می کنند )مانند ورزش های وزنه برداری 
و کشتی(، افراد بی تحرک، افراد مسن، افراد سیگاری 
 و دارای سابقه شکستگی پا، بیشتر دچار واریس 

می شوند.
وی در خصوص راه های جلوگیری از واریس گفت: 
 نشستن و یا سر پا ایستادن های طولانی مدت را 
در  را  پیاده روی  حتماً  و  کنید  محدود 
 برنامه روزانه خود قرار دهید و اگر سیگار 

می کشید، ترک کنید.
این فلوشیپ بیماری های قلبی عروقی در آخر توصیه 
کرد: اگر سبک زندگی و کاری شما ایجاب می کند که 
برای مدت طولانی پشت میز و یا سرپا باشید، توصیه 
می شود برای جلوگیری از بیماری واریس، از جوراب 

واریس استفاده کنید.

ساعت هوشمند جدید نویز با عملکرد قوی و ظاهری 
جذاب عرضه خواهد شد؛ این ساعت دارای نمایشگر 

گرد اولد است و تا ۶00 نیت روشنایی دارد.
 ساعت هوشمند NoiseFit Endeavor دارای بدنه 
بیرونی قوی و نمایشگر گرد اولد 1٫4۶ اینچی است 
که کاربران را با تصاویری خیره کننده مجذوب خود 
می کند. این ساعت می تواند به حداکثر روشنایی 
۶00 نیت برسد. صفحه گرد آن که با یک تاج 
چرخان و دکمه کاربردی تکمیل شده است، عملکرد 
را همراه با ظاهری منحصربه فرد و اسپرت به نمایش 
می گذارد. این ساعت هوشمند با پلتفرم های اندروید 
و iOS سازگار است. همچنین مطابق با استاندارد 

گواهی IP۶8، در برابر آب و گرد وغبار در محیط های 
مختلف، مقاوم عمل می کند.

ساعت هوشمند نویزفیت با پشتیبانی از فناوری 
Noise Tru Sync، امکان جفت شدن سریع و تماس 
از طریق بلوتوث با حداقل مصرف انرژی را برای 

اتصال سریع و بدون  دردسر تضمین می کند.
این ساعت هوشمند دارای مجموعه ای شامل بیش از 
100 حالت ورزشی برای علاقه مندان به تناسب اندام 
است که به طور یکپارچه با برنامه NoiseFit همگام 
می شود تا اطلاعات دقیقی درمورد فعالیت های بدنی 
مختلف به دست آورد. همچنین اعلان های هوشمند 
این ساعت، اعلان های نمایشگر، به روزرسانی های 
آب وهوا، یادآوری ها، زنگ هشدار، کنترل دوربین و 

موسیقی را شامل می شود.
قیمت ساعت هوشمند NoiseFit Endeavor معادل 
29,99 روپیه )حدود 3۶ دلار( است و در رنگ های 
متنوع از جمله مشکی، مشکی جت، قهوه ای وینتیج، 
آبی و نارنجی عرضه می شود. این ساعت از 5 دسامبر 
)21 آذر( ساعت 12 ظهر در وب سایت رسمی نویز و 

فروشگاه  آمازون در دسترس خواهد بود.

 مرحله نهایی لیگ برتر کشتی آزاد

  زاینده رود؛ چشم و چراغ اصفهان

سواد زندگی

یکی از مهارت هایی که باید به کودکمان بیاموزیم 
صبر و شکیبایی است، مهارتی که هر انسانی 
باید داشته باشد و والدین باید در آموزش آن به 
فرزندشان تلاش کنند و طبق آنچه در این بخش 

گفته شده است از راه صحیح پیش بروند.
  با گام کوچک شروع کنید

صبر در واقع یک مهارت است، بنابراین درست 
مثل هر مهارت دیگری نیاز به تمرین دارد. کودکان 
صبور به دنیا نمی آیند، اما با گذشت زمان، آن را 
یاد می گیرند خواسته های کودک خود را به تعویق 
بیاندازید تا مهارت انتظار کشیدن را در او تقویت 
کنید و به کودک بفهمانید صبوری او با پاداش روبه 

رو خواهد شد.
  یک تایمر را تنظیم کنید

مفهوم اندازه گیری زمان برای بچه ها جدید است، 
به ویژه اگر آنها جوان باشند؛ درک 5 دقیقه یا 45 
دقیقه برای آنها دشوار است. به بچه ها نمونه های 
بصری بدهید تا آنها را در درک زمان راهنمایی 
کنید. اگر بچه ها زمان را از طریق ساعت شنی 
ببینند، ارتباط بسیار بصری با زمان ایجاد می کنند 

البته، تایمرهای دیجیتال هم مفید است.
هنگام زمان بازی کودک ناگهان نگویید: »آماده شو 
باید برویم« محیط را پراسترس می کنید؛ کودکان 
نمی توانند احساسات خود را با زمان وفق دهند، 

همین موضوع باعث بی قراری می شود.

  صبوری را تشویق کنید
از آنجا که صبر و شکیبایی یک مهارت است، ما باید 
به طور مداوم آن را تقویت و اذعان کنیم، تقویت 
مثبت یکی از قوی ترین انگیزه ها برای کودکان و 
بزرگسالان است. هنگامی که بچه ها حتی برای 
مدت کوتاه صبوری می کنند، آنها را تشویق کنید، 
شما لازم نیست که آنها را با »جایزه« )مانند یک 

اسباب بازی( پاداش دهید.
  بی قراری را نیز تشویق کنید

اغلب هنگامی که مشغول کارهای روزمره زندگی 
هستیم کودکان خود را فراموش می کنیم، رفتارهای 
پرخاشگرانه نشانه ای از احساس نادیده گرفتن است. 
اگر فرزند شما با صبوری می جنگد، نشان دهنده 

آن است که رسیدن به مهارت صبوری کار دشواری 
است پس کاملًا طبیعی است که با طولانی شدن 
زمان برای رسیدن به خواسته خود عصبی و بی قرار 

شویم.
بزرگسالان همیشه این احساس را دارند بنابراین 
وقتی بچه های شما می گویند: »من نمی توانم صبر 
کنم! کار سختی است.« به آنها بگویید که حرفشان 
را شنیده و درک می کنید. توضیح دهید که انتظار 
بخش بزرگی از رشد است و صبوری گاهی لازم 

است.
  صبوری را به بازی تبدیل کنید

بازی سرگرم کننده ترین روش است. بنابراین، باعث 
کاهش استرس و تحریک صبر و شکیبایی می شود؛ 
زمانی که انتظار یک سرگرمی چالشی می شود، زمان 
به سرعت می گذرد. بچه ها یاد می گیرند خودشان را 
منحرف کنند و وقتی که انتظار تمام می شود، بیش 

از حد احساس آرامش می کنند.
  لذت بردن از فعالیت های آرام

در دنیای امروز، بسیاری از فعالیت ها در مورد 
سرعت هستند، بازی های ویدئویی سریع، سرعت 
اینترنت فوری. متأسفانه این شرایط همه ما را بسیار 
بی تاب می کند. با انجام فعالیت هایی که کمی کندتر 
هستند، با سرعت سریع مقابله کنید مثل بازی های 
قدیمی تخته ای، که بسیار طولانی تر از بازی های 

ویدئویی است.

 صبرو بردباری  را به کودکان خود بیاموزید

ادبیات

 هلند، کشور لاله ها


